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SLÆGTEN LUNDING

FRA

JELS SOGN

om

Anders Hansen Lunding
og hustru

Anna Lauritsdatter 
deres forfædre 

og efterkommere

Øcffjos SlægtiStøFSlviiRfi
6000 Kolding



DENNE SLÆGTSBOG
ER

UDARBEJDET FOR



Forord
Denne slægt som har foranlediget udarbejdelsen af herværende 

slægtsbog har vist vilje til at værne om sine minder, og har skabt sig et 
eftermæle som vil leve langt ind i fremtiden og være til uvurderlig glæde 
for efterfølgende generationer. Med hensyntagen til dette bør man først og 
fremmest vurdere danne bog, selv om den selvfølgelig også gerne skulle være 
til glæde for den nulevende slægt. Skulle De under læsningen få det indfald: 
Hvad glæde har jeg egentlig af en sådan bog med dens omtale af en mængde for- 
fædre, som jeg slet ikke har kendt?, så husk på, at vor tid med alle dens 
tekniske fremskridt bygger på fortiden, og alt - også en selv - er et produkt 
af denne fortid.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om ens for- 
fædre, minder som kan hjælpe en til midt i den forjagede og rodløse tid at 
finde et ståsted. Løb bogen igennem og tag den så frem, når der er tid til 
at fordybe sig i den. De fleste af de personer, der er omtalt, er ganske vist 
forlængst døde og begravede, men De har et meget nært fællesskab med dem den 
dag i dag, ikke blot ved blodets bånd, men også ved Deres tanker ord og hand
linger, Færdes De ad gader og veje i f,eks, Jels og Grønnebæk, så er det - 
selv om billedet har ændret sig noget - på de samme gader og veje, at slægtens 
gamle har gået, ligesom mange af de bygninger, man passerer, er de samme, som 
dem ens forfædre har henlevet deres liv i. Her har de slidt og slæbt for det 
daglige udkomme, og her har de oplevet såvel lyse som mørke tider.

En slægt som denne kan sætte stærke præg på den egn eller by, 
den kommer til at leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det daglige, men 
hver dag er da også kun et lille led i den enkeltes liv, dagene skal lægges 
sammen i år, og disse år tæller slægten op i generationer. Ud fra denne syns
vinkel kan det være sundt for mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkelt
person, men blot som et led i kæden af generationer. Dette vil kunne bidrage 
til at hindre utidigt hovmod og samtidig give den enkelte en sund og livsbe
kræftende tro på eget værd.

Til slut skal rettes en tak til slægtens medlemmer for den in
teresse hvormed udarbejdelsen af slægtsbogen er blevet omfattet, og for den 
hjælp, som fra alle sider er blevet ydet med hensyn til oplysninger og udlån 
af billeder.

Med ønsket om at denne slægtsbog må blive til gavn og glæde 
for nulevende og kommende generationer.

Kolding 1976
ØERNES SLÆGTSFORSKNING



Orientering
Denne slægtsbog er delt op i to afsnit« Første afsnit, ane- 

t avlen, omhandler Anders Hansen Lunding og Anna Lauritsdatter samt deres for
fadre, medens andet afsnit bringer en omtale af deres efterkommere.

Ved udarbejdelsen af anetavlen er bl.a. anvendt kirkebøger, 
skifteprotokoller, folketællingslister, justitsprotokoller, tingbøger og 
jordebøger samt forskellige personal - og lokalhistoriske værker.

Hver slægtslinie er ført så langt tilbage, som det har været 
muligt ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser, må det der
for forstås således at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre ar
kivalier findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke døbt i det sogn 
hvori de har levet, ligesom deres slægt ikke har tilknytning til det pågæl
dende sogn. Almindeligvis er i sådanne tilfælde også omliggende sognes kirke
bøger undersøgt.

Om nummereringssystemet i anet avlen gælder, at alle mandsper
soner har lige numre og alle hustruer de umiddelbart derefter følgende ulige 
numre. En persons fader findes ved at gange denne persons nummer med to, 
hvorved ane nr. 4s fader har nr. 8 og moder nr. 9, ane nr. 8s fader og moder 
nr. 16 og 17 o.s.v. Hvis man omvendt vil den anden vej f.eks. barnet af ane 
nr. 18, så halverer man det lige nr. og får ane 9.

For overskuelighedens skyld findes bagerst i bogen en skema
tisk oversigt, på hvilken slægtens efterkommere ses opført. I solens midte 
står Anders Hansen Lunding og Anna Lauritsdatter, derefter følger i første 
ring deres børn, mærket med romertal, i anden ring deres børnebørn mærket 
med store bogstaver, og derpå oldebørn mærket med arabertal o.s.v. Dette be
virker ab hvert medlem af slægten får sit eget registreringsnummer, under 
hvilket den pågældende står opført i slægtsbogens tekst. Sætter man sig 
grundigt ind i dette system, kan man stedfæste enhver person i oversigten i 
forhold til sig selv.

For efterkcrnneroversigtens vedkommende gælder iøvrigt, at den
ne hovedsagelig er udarbejdet på grundlag af oplysninger fra slægtens medlem
mer, oplysninger som det ikke har været muligt ad anden vej ab kontrollere 
eller supplere. Når stoffet således visse steder kan forekomne lidt mangel
fuldt, skyldes dette enten, ab de af slægtens medlemmer der er adspurgt, ikke 
har vidst besked, eller ab nogle af vore mange skriftlige og personlige fore
spørgsler ikke er blevet besvaret.



ANETAVLE

for

Anders Hansen Lunding

og hustru

Anna Lauritsdatter



Ane 2 Anders Hansen Lunding

er født den 9, Marts 1756 i Grønnebech, Jets Sogn« Faddere ved dåben var Hans 
Lassen, Matz Evertsen og Kierstine Pedersdatter. Han døde den 4, Oktober 1824 
i Grønnebech og blev begravet på Jels Kirkegård den 10, Oktober,

Gift den 17, November 1787 i Jels Kirke med

Ane S Anna Lauritzdatter

der er født den 15, August 1756 i Grønnebech, Jels Sogn, Faddere ved dåben var 
Karen Pouls, Thomas Lassen, Anna Cathrine Hansdatter alle af Grønnebech, Hun 
døde den 23, September 1826 i Grønnebech og blev begravet på Jels Kirkegård 
den 26. September.

Efterkommere efter Anders Hansen Lunding og Anna Lauritzdatter 
er indført i bogens efterkommeroversigt.

Børn: I. -TV,

Anders Hansen Lunding var landmand i Grønnebæk og i 1781 køber han egen gård,
1 det efterfølgende bringes en afskrift af dette skøde.

Giøres hermed vitterlig at dags dato er imellem afdøde Folches enke af Grønne
bech, hans efterlevende enke Birret Folches med aurator Poulsen ibid, tillige
med efterskrevne hendes afdøde mands samtlige efterladte arvinger, scm ere 
Peder Nielsen Foldert i Krybilye, Anders Jensen Lind i Grønnebech, Jens Niel
sen, Bordel Knutzen af Langagger, Maren Nielsdatter og Christen Christensen 
af Skodborg, paa hans hustrue Anne Kierstina Nielsdatters vegne, Niels Chri
stian Jensen og Claus Christensen af Jels, samtlige som sælgere paa den ene 
og Anders Hansen Lunding af Grønnebech som kiøber paa den anden side, med vel- 
beraad hu, sind og villie aftalt, indgaaet og sluttet følgende kiøbeacntract 
nemlig:

1.
sælger og afstaar, hermed og i kraft dette enche og øvrige arvinger før aftal
te enighed mellem alle arvinger til Anders Hansen Lunding og hånds arvinger af 
Grønnebech, det af arvelader Folchert Nielsen i besiddelse halve fæste tofte
gods i Grønnebech med alle dertil liggende og henhørende rett og rettigheder 
og samtlige derpaa staaende huusbygninger og hvad som derudi jord muur og na
gelfast er, det ved huuset værende grund og den deri lagte sæd, saaledes at 
han Anders Hansen Lunding skal og maa være berettiget til dette halve tofte
gods, nu strax maa i besid tage for sig og arvinger, i fremtiden saa nøttig 
giøre som han bedst ved og kan, tilladeligt at dyrke og drive, fra 1 ste mai 
af at regne, deraf skal svare, giøre og betale hvad som deraf svares giøres 



og betales bør, til hvilken ende, han til den kongelige fæste og paa alle 
øvrige behørige steder haver at lade sig indskrive herimod.

2,
kiøberen Anders Hansen Lunding skal være skyldig, som dertil han sig ogsaa 
herved med alt sit havendes og fangendes, rørendes og urørendes godses ud
trykkelige pantsættelse, tilforpligter til sælgerne eller deres arvinger at 
udbetale kiøbepengene imod gyldig qwittering 96 rd, hvoraf de 50 rd allerede 
ere udbetalte og de øvrige i to terminer at betale til kommende michaelis 
med 20 rd og de øvrige til maidag 1782,

3,
forpligter sig sælgerne sub hypotheca omnium bonorum kiøberen det solgte tof
tegods, qwit og frit for ald giæld, samt for hver mands paa og tiltale med 
et rent folium udi skyld og panteprotoeollen at hiemle og overbringe,

4.
At denne Contract saaledes imellem parterne retteligen ere aftalt indgaaet og 
sluttet og ligeledes af dennem og ligeledes for dermem og deres arvinger be
standig skal vorde holden og efterleves, sligt stadfæstes med alle herimod 
værende og optænkelige udflugter og indvendingers frasigelse, formedelst de
res hænders underskrift, 
Paa Ulriksberg 5 juni 1781

I 1817 af står Anders Hansen Lunding ejendommen til sin ældste søn Hans Ander
sen Lunding,

Giøres hermed vitterlig at underskrevne datum er imellem Anders Hansen Lunding 
i Grønnebech, som sælger paa den ene, og Hans Andersen Lunding sarmesteds som 
kiøber paa den anden side, følgende contract aftalt, indgaaet og sluttet.

1,
forbemeldte Anders Hansen Lunding sælger og afstaaer herved for sig og arvin
ger sit i Grønnebech beliggende halve eiendoms landboelsted, tilligemed det 
af ham kiøbte stykke fælles jord, til ovennævnte Hans Andersen Lunding saale
des at bemeldte sted c, 10 med alle derpaa staaende huusbygninger og alt hvad 
derudi jord, muur og nagelfast findes, saa og med stedets hele ind og udboe 
fra 1 mai 1817 af maa tage i besid og eie, og sig samme under alle dertil hen
hørende ret og rettigheder for sig og sine arvinger saa nyttig og gavnligt 
giøre som han selv finder for godt og tilladeligt være kan, imod at han der- 
fore udreder den nedentil stipulerede kiøbesumma, tilligemed øvrige i det føl
gende beskrevne præstationer samt fra tiltrædelsens datum af svarer, giør og 
betaler alt hvad af det hele svares, giøres og betales bør, til hvilken ende 
saa haver at lade sig som eier deraf paa alle behørige steder indskrive.





2.
for saadan salg og afstaaelse forpligter kiøberen Hans Andersen Lunding sig 
herved for sig og sine arvinger sub generali hypotheca bononm in merie det 
herned expederede besiddelse cvm omnibus pertinentus feur conoeble protocol- 
leaticnis absentebus nemf, 
at udbetale til sælgeren eller arvinger, imod vedbørlig qwittering den accor- 
derede kiøbesum med 160 rbd sølvmynt til maidag 1821 uden videre opsigelse 
og uden renter, 
at yde til sælgeren Anders Hansen Lunding og hans nærværende hustrue saa 
længe de lever følgende aftægt aarlig saas om:
til beboelse at indrømme dem 2 de fag huus i nogenledes beboelig stand og 
derfor at tilstæde dem frit brug af stedets ovn og skorsten samt at overlade 
dem fornøden gord til kaalhauge. Fremdeles at lade opbygge for dem til deres 
ildebnmdsel et skraatag ved enden af sælgerens 2 de fag huus, 
til ildebrændsel at give og levere aftægtstageme 6 læs tørv og 10 læs flou- 
er som aftægtstagerne selv forarbeider saa længe de kan, men naar dette ikke 
længere er tilfældet, skal stedets besidder, giøre det for dem uden nogen 
godtgiørelse,
til underholdning at give dem aarlig udi godt forsvarlig kom 12 skiepper rug 
4 skp malt, 4 skp byggryn og 2 skp bygmeel, hvoraf halvdelen leveres om mar- 
tiny og den anden halvdel om mai og besørger stedets besidder disse kornsor
ter hver gang til og fra mølle, hvor han lader samme frit male, fremdeles at 
tillade dem at malke hveranden dag en af stedets malkekøer, som kælver imel
lem mikkelsdag og mortensdag, og naar bemeldte ko ikke længere kan give en 
pot mælk daglig, da give dem ugentlig % pund smør, endvidere ad give dem et 
faar med yngel og ab holde dem sarme frit paa foder og græs, af bemeldte faar 
nyder de al yngel og ulden, aftægtsgiveren giver dem ogsaa aarlig % skp salt, 
ligesom han og betaler deres aarlige offer og exstraskat uden deres bidrag, 
ligesom de ved døden afgaar lader stedets besidder dem cristsørmelig efter 
sognets skik og brug begrave, imod ab ved den enes dødelige afgang halvdelen 
af aftægtskomet - og efter den længstlevendes død, det hele forbeskrevne af
tægt tilligemed hvad de efterlader, boet og livsklæder til stedets, og ab 
præstere i overensstemmelse med dens kontrakt,

3,
forpligter sælgeren sig herved ligeledes sub hypothea omnium bonorum, ab hiem- 
le kiøberen, naar han saaledes opfylder forestaaende stipulerede præstationer 
det herved solgte sted som en sikker eiendom fri for hvermands paa og tiltale, 
saa og qwit og frit for ald ggæld og hæftelse, undtagen bankhæftelse, som kiø
beren herned overtager og svarer i -medfør af de ergangne kong, andordninger 



desangaaende uden nogen godtgiørelse
4,

alle med denne contract exspedition forbundne gebyrer og bekostninger saa og 
den allerhøjst paabudne halte %, som til sin tid af kiøbesummens beløb vil 
være at erlægge, udreder kiøberen ene,
til stadfæstelse lover kontrahenterne denne contract under frasigelse og begi- 
velse af alle derimod tienende indvendinger og udflugter velvitterlig egenhæn- 
digen underskrevet og sørmeligt ombedet de kgl offioialer i Gram herred, at 
underskrive med de til vitterlighed,
Aotum Grønnebech den 12 april 1817 og expederet i Haderslev den 29 januar 1818, 
Førend underskrivelsen bemærkede sælgeren og begiærede endnu tilført, at han 
og hans hustrue skulde af stedets boeskaber have med sig paa aftægt til frit 
uhindret brug en seng, en fierding ølltønde, et skab, en jemgryde og en mes- 
singkiedel, samt frit fælleds brug af stedets øvrige boeskaber, som de kunne 
behøve, hvilket kiøberen accepterede D,u,f,

Anders Hansen Lunding Hans Andersen Lunding
til vitterlighed
Kallemann Rttbner Ltttzen



1. GENERATION

Ane 4 Hans Andersen (Lunding)

er født 1715 i Lunding ved Haderslev og døde den 20, November 1805 i Grønnebech 
Jels Sogn, I kirkebogen har præsten indført: en olding i Grønnebech paa 90 aar 
og 2 mdr, i et 46 aarigt ægteskab i hvilket der blev arlet 4 børn, hvoraf de 2 
efterlever, nemlig Marie Cathrine Lunding og Anders Lunding,

Han blev gift med

Ane 5 Maria Larsdatter

der er født den 6, December 1722 i Grønnebech, og døde den 10, April 1793 somme 
sted, Faddere ved dåben var Elsa Clausis af Barsbyl, Niels Lauritzen af Grønne- 
bech, Kirsten Ekelsdatter af Grønnebech.

Ane 6 Lauritz Hansen

er født den 10, Marts 1726 i Uldal, Skrydstrup Sogn, Faddere ved dåben var Hans 
Jessen, Ellen Peder Nisses, Peder JUrgensen, Peder Hofv., Sindet Nisses, Karen 
Michelsdatter, Han døde den 18, Februar 1794 i Grønnebech, og blev begravet den 
23, Februar,

Han blev gift med

Ane 7 Maria Jessdatter

der er født den 20, Marts 1723 i Hjartbroe, Bevtoft Sogn, og døde den 23, Janu
ar 1807 i Grønnebech,
Der findes først viede i Bevtoft Kirkebog efter 1761,ligeså dødsindførsler,

I ægteskabet var der 7 børn, nemlig 2 med navnet Jes, Hans, Maren og Anne som 
døde i ledig stand, 2 efterlevende døtre nemlig Anna, gift med Anders Lunding 
i Grønnebech og Maren, gift med Thomas Madsen i Grønnebech,



2, GENERATION

Ane 8 Anders Hansen

Gift med
Ane 9 Catharina

Ane 10 Lars Hansen

er født 1688 i Jeegerup, og døde den 17, April 1746 i Grørmebeeh,

Gift den 7, Oktober 1721 i Jels med

Ane 11 Anne Thomesdatter

der er født den 3. Marts 1700 i Grønnebech, Faddere ved dåben var Anna Niss 
Christensen, Anders Olling, sognefoged i Hygam, Thomas Bertelsen, Hun døde 
den 17, Februar 1767 i Grønnebech og blev begravet den 22, Februar,

I ægteskabet var der 7 børn hvoraf Bertel er død, og de 6 lever, Maria, gift 
med Hans Andersen Lunding i Grønnebech, Gye som er gift med Jeppe Kiær, Hans 
som har været gift 2 gange, Iste gang med Anna Edvardsdatter, 2den gang med 
Ellen Hansdatter af Uldal, der er søster til ane 6 Lauritz Hansen, Thomas 
også gift 2 gange, Iste gang med Karen som ligeledes er søster til Lauritz 
Hansen, 2den gang med Maren Pedersdatter af Oxenvad, Peder, endnu ugift, Niss 
som er gift med Mette Jørgensdatter i Grønnebech,

Ane 12 Hans Rasmussen

af Uldal, Skrydstrup Sogn,

Gift den 24, Juni 1718 i Skrydstrup med

Ane 18 Maren Jesdatter

der er født i Uldal, Skrydstrup Sogn, og døde samme sted i 1789,

Hans Rasmussen blev gift anden gang den 16, Oktober 1742 med Zindet Rasmusdat- 
ter af Oxenvad,

Ane 14 Hans Christensen

Gift med

Ane 15 Anna Jesdatter
der er født 1694, og døde 69 år gammel den 23, Oktober 1763 i Hjartbroe, Bev- 
toft Sogn,



^GENERATION

Ane 16 Hans Andersen

er født 1631) og døde i 1697 i Grønbech, Præsten skriver ved hans død, En god 
ærlig, from og stille mandt som havde været kirkeværge i 18 år.

Han var gift med

Ane 17 Oved

der døde i 1705, Præsten skriver ved hendes død. Salig Hans Andersens enke af 
Grønbæk^ en stille enfoldig ohristelig quinde.

Ved Hans Andersens død blev der oprettet et skifte som delvis er bevaret.

Anno 1697 d, 18 februar hafue k,m, for de i Grarm herred under afdøde mand 
nemblig nu salig heel fæstegaardmand Hans Andersen i Grønnebech) der blefve 
vurderet huusbygningert løsøre og alle creaturer og bæstert hvii der fandtes
udi enchens Angi Hansis hendis biistand blevi ansat saaeledes:

7 fag sals huust der behøvis til nye rep. 10 mk 8 sk
9 fag odeli " tt m tt tf 9
10 fag lade " n tt tt tt 10
9 fag sønder lade 4 8
2 gi plougbæster 12
2 andre bæster 5
noch finnis 2 bæster 9
2 andre do 15
noch 2 do 12
2 smaa ungnødder 6
4 andre do 6
3 spæde kalve 1 4
8 maugre faar 4
2 sviin 1
2 gamle vogne 4
1 gi ploug 1
1 gi græs lee 8
1 gi bisvæm 8
1 seng 4
1 gi ege kist 12
1 liden skriin 6
1 lidet bord 12
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hvortil kun svarede ja og dette ville beedige,
Udgiæld vari 51 mark.

2 smaa messing kiedler mk 12 sk
1 gi qwæm 8
1 gi kom knif 8
7 hestetøy 6
ruug sæden
8 skp møntruug som dette aar falder udi en slet indtægt 12
10 skp i anden kier 10
13 skp i tredie kier 6 8
giøde i gaarden 1 4

Enchen blevi tilspurgt om kun richtig hafvi angifuet hviis udii sterfboen var

Desværre mangler pesten af skiftet,

Ane 20 Hans Larsen

Gift med

Ane 21 Maria Pedersdatter

Ane 22 Thomas tiissen

er født den 19, November 1676 i Grønnebech, og døde den 27, Februar 1740 sarme 
sted, En stille skikkelig mand.

Han blev gift den 16, Januar 1698 i Jels Kirke med

Ane 23 Gyde Bertelsdatter

der er født den 25, April 1680 i Grønnebech, og døde den 20, Januar 1738, En 
stille gudfrygtig quinde som har været syg i 4 aar.



4, GENERATION

Ane 44 Nis s Christensen

er født 1633 i Jets, og døde dem contate 1698 (22, Maj) i Grønnebech,

Han btev gift den testo Joh, Baptista 1669 (24, Juni) i Jets med

Ane 45 Anna Thiitsdatter

af Hønning, Arritd Sogn, Født 1641 i Hønning, og død dom III advent 168S (16,
December) i Grønbech,

Ane 46 Bert et Thomæsen

er født 1644 i Ktoutoft, Hettevad Sogn, og døde den 1, Januar 1719 i Grønbech,
En christetig og gitd stitte mand.

Gift dom IV post trini 1676 (18, Juni) med

Ane 47 Karen Hansdatter

der er fødtden 19, Mag 1650 i Grønnebech, og døde 1 advent 1721 (30, November)
i Grønnebech,



5, GENERATION

Ane 88 Christen Madsen

er født 1590, og døde dom 1 p trini 1654 i Grønnebech (28, Mag), Kirkeværge,
en ærlig ukristelig Dannemand,

Han var gift med

Ane 89 Anna Lauritsdatter

er født 1595, og døde dom II post ephiph 1658 (14, Januar) i Grønnebech, En
ærlig og gudfrygtig enke.

Ane 90 Tiil Thomas sen

der er død 6 sønd, post pasha 1682 (28, Maj) i Hønning, Arrild Sogn,

Han var gift med

Ane 91 Ingeburg

der er død 2 sønd, efter hellig 3 konger 1684 (16, Januar) i Hønning, Arrild
Sogn,

Ane 94 Hans Jensen Barsby II

Gift med

Ane 95 

som er født 1607, og døde 1 advent 1659 (27, November) i Barsbyll, Jels Sogn. 
Hans Jensen Barsbylls hustru, en fin gudfrygtig hustru.



6, GENERATION

Ane 180 Thomas Hilsen

af Hønningt Arritd Sogn. Død 2 søndag efter paaske 1665 (9. April),



I X IX. V'- ■! ii’ S^xr-I i’JXLLANI)

For mere end 1000 år siden kom en gruppe munke vandrende nordpå, udsendt fra 
klosteret for at finde nye arbejdsmarker. Lige vest for Jels fandt de endelig 
hvad de søgte, og de sendte bud tilbage, at de havde slået sig ned ved den 
grønne bak. Sådan høres stadig savnet om navnet Grønnebaks oprindelse. Et an
det sagn fortæller, at munke slog sig ned og døbte de første i Jelssøerne. Lad 
være, at det sidste sagn synes at skyldes en misfortolkning af selve navnet 
Jels som stormede fra ordet hellig, og at Jels-navnet i stedet går tilbage til 
det gamle navn jarl, hvad enten så dette blot er et mandsnavn eller som almin- 
lig antaget vikingetidens fornemme titel, begge sagn har det rigtige ved sig, 
at fra nord og syd førte de gamle vigtige veje netop gennem disse egne. 
Netop i Haderslev Vesteramt er det blevet bevist, at den berømte hærvej går 
tilbage til før bronzealderen, og Jels^egnen kan opfattes som et af mange mere 
indirekte beviser på vore vejes tusindårige historie. Et kort over oltidsfund 
og minder viser en ubrudt linie fra et gammelt vadested i Hennekesdam langs en 
åskrænt til Agentoft og Ribeled i den vestlige udkant af sognet, og tager man 



det imponerende antal kæmpehøje i og ved Stursbøl plantage med i betragtning, 
har denne vej haft en naturlig fortsættelse gennem plantagen mod Oksenvad al
lerede i oldtiden.
Men her er man ved en af de store vanskeligheder. Taler man om oldtidsveje, 
falder tanken uundgåeligt på Hærvejen, og dennes strækning gennem Jels, Oksen
vad, Øster Lindet-egnen er for længst udnævnt til Den døde Vej. Nye trafikru
ter gennem de sidste mange århundreder var årsagen til den uddøende trafik, og 
med trafikken døde også vejene. Dette vil i mindre grad være tilfældet et sted, 
hvor der er en stor trafikåre, end hvor tæt bebyggelse lige fra de tidligste 
oldtider har bevirket, at der har været flere veje. Det er almindeligt aner
kendt, at Hærvejen har gået i en næsten lige linie fra Skodborg over Mikkel- 
borg til dels. Lige øst for Vårskovgård i Grønnebæk finder man tit spor af en 
ganmel bred vej. Andet viser, at en vej har krydset den nuværende Skodborg - 
Jels vej, har fulgt et hegn, har passeret den nu forsvundne Grønnebæk mølle 
og har taget retning mod det tidligere nævnte vadested i Hennekesdam. For en 
del år siden så man i en derværende grusgrav spor af en forsvundet hulvej, 
utvivlsomt netop denne vejs sydligste del før vadestedet. Midt på en mark 
lige vest for Troldskoven har man fundet en ældgammel vejsten, og kun på en 
strækning af et par hundrede meter fra skovudkanten til Hennekesdan har man 
i dag ingen spor af veje. Den dag i dag kan man med få meters afbrydelse føl
ge ældgamle veje gennem Stursbøl plantage og videre ad en markvej med diger 
til det andet store vadested tæt ved Oksenvad Kirke. Et stort dige følger det 
meste af vejen, og et enkelt sted lige syd for den nuværende amtvej fra Jels 
mod Oksenvad ser man, at vejen har haft en betydelig bredde. Denne rute anta
ges at være fortsættelsen af Hærvejens døde del, men intet fortæller am, på 
hvilket tidspunkt den har været det.
Lige syd for Oksenvad finder man et andet smukt vadested, Vadsted, med vej
spor mod Sarmersted, men i dag uden synlige veje mod Stursbøl plantage. Men 
går man så aa. 1 km. videre mod syd, koraner man til endnu et vadested, Slevad. 
I vestlig retning herfra, fører en udmærket vej syd for plantagen til en æld- 
ganmel betydelig vejkro, i dag en stor gård bærende navnet Ellegård. Kroen 
blev nedlagt for aa. 100 år siden, og endnu fortælles på gården historier om 
den tid, da store flokke af kvæg og svin blev drevet nordfra mod syd forbi 
kroen. Tidligere var det ikke meget, der gik kroen forbi. Man mener ved den 
at have iagtaget et meget betydeligt areal ned mod Jels å, hvor der har været 
plads til studedrifter. Der er endnu spor af volde og diger på området. Elle
gård har matrikelnummer 1, hvad der antyder stedets høje alder, og førhen 
havde gården både køre og gedestald, som senere er nedrevet. Denne vej har 



ført videre mod nordvest, og der findes flere historikere, der i dag kalder 
dette Hærvejens sidste forløb gennem egnen.,
Krige og pest som i 1659, da ntesten hele egnen blev lagt øde, kan ikke have 
undgået at have bragt forstyrrelse på alle måder, også i vejtrafik. Der har 
virkelig været perioder, hvor vejene har været mere døde end andre steder i 
Danmark, men flere ting viser, at der kun har været tale am perioder. Oldtids
minderne viser som sagt den store trafik i disse tidsaldre. Veje følger de 
gcsnle branzealderhøje, Hærvejen fra Skodborg til Jels har på sin østlige side 
haft det tætbebyggede Jels, og på sin vestlige side lige fra jernalderen 
store bebyggelser. Grønnebæk store grav og umeplads viser dette. Jels Vold
sted siges at hare været en af Hærvejens vigtigste vogtere måske helt tilbage 
til forhistorisk tid, og ved Mølby i Oksenvad Sogn ligger endnu resterne af 
den middelalderlige kongeborg Tovskov.
I nyere tid dukker en lang række kroer op. Foruden Stursbølkroen har der været 
kroer i Mølby og Øster Lindet, nærmere Jels i Røjbøl og Hellet. Der har været 
Sorte Kro i Grønnebæk og kroerne i selve Jels.
Til flere af disse kroer knytter der sig gamle sagn. Disse er nært forbundet 
med de store Farrisskove og faren ved at drage igennem dem. Store ulveflokke 
og skarer af røvere skiftedes til at gøre vejene usikre. Ulvelig var hængt i 
trætoppe ved vejsiderne til advarsel for både dyr og mennesker. Sagnet fortæl
ler, at røverne holdt til i Hellet Kro, hvor de endog en sen aften havde den 
oplevelse at spille kort med selve Fanden, der var forklædt som handelsmand, 
men som til alt held for dem ikke kunne lade sine støvler få normal menneske
facon.
Det kan ikke undre, at hele denne naturskønne og historiske egn har et væld 
af gamle veje, og de fleste steder går natur og historie netop op i en større 
enhed. Sam eksempler på disse veje kan nævnes strækningen fra Oksenvad til 
Slevad, vejen derfra til Ellegård, i Øster Lindet Sogn vejen fra Øster Lindet 
til Møjbøl og den primitive skov og markvej derfra ad den smalle tange ud til 
middelaldervoldstedet Kongsholm, længere mod nord vejen gennem Klovtoft til 
Jels, strækningen fra Jels gennem hulvejen til Hennekesdam og andre småstykker 
sidstnævnte sted. Vejen ved de smukke søer og gennem skovene er kapitler for 
sig.
Selvfølgelig er det småt med historiske beretninger fra de ældste tider om tra
fikken på alle disse veje. Man må nøjes med at forestille sig den store skind
handel, som nogle historikere netop mener, at Jels Voldsted har været centrum 
for. Fra Knytlinga saga ved vi, at Henrik Løve i 1156 trængte sig frem til 
Scmmersted-egnen til hjælp for Svend Grate, og i 1293 stod på Sorrmersted Hede 



et stort atag melløn Hertug Valdemar, Kong Erik og Erik Langben, Vi må nøjes 
med at forestille os begivenhederne der foregik forud for den store adelsmand 
Henneke Limbeks planer om at forbygge gården i Jørltze godt 100 år senere, man 
kender de evige krige mellem <den store adelsslægt og det danske kongehus. Vi 
ved, at skarer af beboere i 1659 flygtede for pesten og de polske hjælpetrop
per for at søge sikkerhed i f.eks, Ribe og Haderslev, og at mange fandt deres 
død på de gamle veje som følge af pesten eller de hærgende tropper, I slutnin
gen af det 18 århundrede førte general Binzer det slesvigske Jægerkorps til 
Oksenvad Hede, og det var han, der som forstmand først så mulighederne for 
store plantager på egnen,
I sameren 1814 tog redaktøren af ugebladet "Lyna", Johann Knudsen, på en 2- 
dages tur fra Haderslev til Ribe, og han fandt anledning til at gøre andre be
kendt med oplevelser på turen gennem offentliggørelse af breve og optegnelser. 
På den ene vej passerede han Stursbøl ved Oksenvad sant Jels og Rødding, og 
han skriver, at han var mere end glad for at slippe bort fra dette jarrmørkam- 
mer, hvor alle indbyggerne var sjældent utilfredse og modløse. Til brug for 
turen anbefaler han efterfølgerne en magelig rejsevogn og en god madkurv, "Når 
man selv medbringer spise og drikkevarer, har man det godt i kroerne undervejs 
ellers er der kun lidet at få". Igen var det en krig der var årsag til elendig 
heden.
Den 13, November 1854 var Frederik d, VII og Grevinde Danner på vej for at 
overvære indvielsen af Jels nye kirke. Han skulle have haft middag i Oksenvad 
præstegård, men aflyste så sent, at fru pastor Jtlrgensen aftenen før ad støve
de veje måtte køre til Rødding Højskole med kar, gryder og fade i hænderne, 
I Rødding kunne man ikke nå med så kort varsel at stille en kongelig middag 
på bordet. Fra omkring sarme tid kørte Jens Boisen fra den nedlagte Stursbøl 
Kro' l æ8 af ål til Haderslev, de var fanget i en stor ålgård ved åen, hvor 
før store kreaturf lokke havde slukket tørsten.
Fra Jel8-Troldkær egnen kørte man lige til vor tid til nabobyerne med vognlæs 
af trækul og træsko, og de eneste vejfarende til fods var nu vagabonder og 
tiggere,
I dag er fortidens store trafik vendt tilbage, men nu er det inden og uden
landske turister, med andre mål og ønsker end deres forfædre.



EFTERKOMMERE

EFTER

ANDERS HANSEN L UNDING

OG

ANNA LAURITSDATTER



I.
Hans Andersen Lunding er født den 10a Oktober 1788 i Grønnebæk, Jels Sogn, og 
døde den 24. Januar 1855 somme stedo Han blev gift den 26, April 1817 i Fole 
Kirke med Christiane Jensdatter, der er født den 109 Maj 1793 i Fole Sogn, og 
døde den 3. Maj 1838 i Grønnebæk, Hun var datter af gårdmand Jens Clausen og 
hustru Anna Marie Schmidt e

Børn: I,A,-I,H,

Gift anden gang den 4, Maj 1839 i Jels Kirke med Anne Kjestine Borg af Borg- 
huus i Hove Sogn, Hun var født 1802 i Hove, som datter af Anne Kjestine Borg, 
og døde den 2, November 1863 i Grønnebæk,

Børn: I,J,

Hans Andersen Lunding var landmand i Grønnebæk,

I,A.
Arme Marie Lunding er født den 6, Februar 1818 i Grønnebæk, Jels Sogn, Hendes 
dødsdato er forgæves søgt, men kun er formentlig død under et ophold hos et 
af børnene. Hun blev gift den 26, November 1846 i Jels Kirke med Hems Jørgen 
Mortensen, der er født i 1820 i Nyborg, og døde den 18, Januar 1869 i Ilsted, 
Gørding Sogn, Han var søn af bagersvend Hems Peter Mortensen og hustru Anna 
Charlotte af Nyborg,

Hans Jørgen Mortensen overtog svigerforældrenes ejendom i Grøn
nebæk i 1855, Familien flytter i 1861 til Knude i Skods Sogn og få år efter 
køber han et husmandssted i Ilsted, Gørding Sogn,

Børn: I,A,1.-I,A,7,

I.A.1,
Kristiane Charlotte Mortensen er født den 7, Maj 1848 i Grønnebæk, Jels Sogn, 
Hendes senere skæbne er ukendt, men ifølge afgangslisten flytter hun i 1867 
fra Gørding til Andst Sogn, Hun er imidlertid ikke påført tilgangslisten i 
Andst, og det har derfor ikke været muligt at se hvornår hun igen fraflytter 
sognet,

I,A,2,
Ane Mortensen er født den 3, Januar 1850 i Grønnebæk, Jels Sogn, Hendes sene
re skæbne er ukendt, men i 1870 flytter hun fra Gørding til Skads Sogn,

I.A,3,
Karen Dorthea Mortensen er født den 27, September 1851 i Grønnebæk, Jels Sogn, 
Hendes senere skæbne er ukendt, men i 1871 flytter hun fra Gørding til Tjære
borg Sogn,



I. A, 4,
Hans Peter Mortensen er født den 27, August 1853 i Grønnebæk, Jels Sogn, Hans 
senere skæbne er ukendt, men -i 1872 flytter han fra Gørding til Nordby Sogn 
på Fanø, Han er ikke påført tilgangslisten i Nordby,

I, A,5 o

Christine Marie Mortensen er født den 11, September 1856 i Grønnebæk, 
Jels Sogn, Hendes senere skæbne er ukendt, men i 1872 flytter hun fra Gørding 
til Nykirke Sogn,

I,A,6,
Anders Hansen Mortensen er født den 31, December 1859 i Grønnebæk, Jels Sogn, 
Hans senere skæbne er ukendt,

I,A, 7,
Anne Marie Mortensen er født den 6, Marts 1861 i Knude, Skads Sogn, Hendes 
senere skæbne er ukendt.



I ,B,
Anders Lunding er født den 2, Januar 1820 i Grønnebæk, Jels Sogn, og døde den 
27, December 1884 i Skodborg Sogn, Han blev gift den 8, Oktober 1853 i Ribe 
med Else Nielsen, der er født den 9, Oktober 1827 i Skodborg, og døde den 7, 
Marts 1877 sarme sted. Hun var datter af gårdmand Ole Christian Nielsen og 
hustru Anne Kjestine Hansdatter på Skodborg Mark,

Anders Lunding var landmand og skrædder i Skodborg og køber i 
1869 en ejendom på Skodborg Mark,

Vitterliggjøres herved, at imellem gårdmand Andreas Peter Hansen i Skodborg, 
som sælger på den ene og skræddermester Anders Lunding samesteds som kjøber 
på den anden side er indgaaet og sluttet efterstaaende:

Købecontract,

1

Forbemeldte Andreas Peter Hansen sælger og aldeles afstaaer herved for sig og 
sine arvinger i henhold til bevilling fra det kongelige landraadsamt i Haders
lev af 10 september 1869 fra den ham ifølge contract af 8 juli 1859 tilhørende 
ejendomsgaardspaat paa Skodborg Mark et areal af 8 tdr 1 14/16 skp i qwantitet 
boniteret til 3 skp med de derpaa same staaende huusbygninger saaledes til 
ovennævnte Anders Lunding til oprettelse af et nyt fcmiliested, at han same, 
som han allerede den 1 mai 1867 har tiltraadt fremtidig maa eie, nytte og 
bruge og for sig og arvinger med alle dertil hørende rettigheder, pligter og 
byrde? sig saa nyttigt og gavnligt gjøre som han bedst veed og kan og tilla
deligt er,

2
derimod lover og forpligter sig kjøberen eeimeldte Anders Lunding for sig og 
arvinger til:
fra tiltrædelsen af at svare, yde og præstere alt, hvad deraf det kjøbte sva
res, ydes og præsteres bør,
i accorderet kjøbesum at betale 960 daler preusisk courant, hvoraf de 360 rd 
cou allerede ere udbetalte og meddeles sælgeren herved qvittering for sames 
modtagelse, hvorimod resten 600 rd cour, foreløbig bliver staaende forrentes 
med 4% pr, a, og udbetales efter % aars opsigelse fra en af siderne, hvorved 
dog bemærkes, at af denne restkjøbesum et beløb af 75 rd, crt, forbliver inde- 
staaende uopsigelige fra sælgerens side, saalænge Christen Eskildsen, der 
nyder aftægt fra gaarden loves til sikkerhed for at den herved omhandlede par
cel friholdes for at bidrage til leveringen af aftægten,
til sikkerhed for restkjøbesumen pantsætter kjøberen alt havende og bekommen



de gods og formue i særdeleshed den herved erhvervede parcel med tilbehør, og 
tillader at contracten maa paa hans folium i skyld og panteprotocollen indføre 
selv uden hans nærværelse0

S
sælgeren leverer det solgte fri for hvermands paa og tiltale og paa aftægten 
nær med reent folium i skyld og panteprotocollen.

4
Alle med denne contracts udfærdigelse forbundne omkostninger betaler kjøberen. 
Dets til bekræftelse have ccntrahenteme egenhændig derme contract underskre
vet under frasigelse af alle her imod gaaende indsigelser, udflugter og paa- 
fund. Saaledes skeet Skodborg den 16, April 1867,
Udfærdiget og underskrevet i den kongelige Amtsret i Rødding den 28 november 
1870.

Andreas Peter Hansen

Anders Lunding
til underskrifts bekræftelse

Jtir gens en

Omskreven med hensyn til besiddelsen og protocolleret guod restkjøbesummen i 
Frøs og Calslund herreders skyld og panteprotokol C.IV fol 158 og indført i 
b.b. litr. p.p. 479.
Rødding den 16 januar 1871.

I ægteskabet var der 6 børn. I.B. 1.-I.B. 6.

I.B.l.
Ane Kjestine Lunding er født den 8, Oktober 1853 i Ribe. Hun var gift med over
vagtmester Berg i Obbekær. I ægteskabet var der to sønner, den ene sejlede som 
styrmand og omkom ved en drukneulykke. Udover disse oplysninger er familiens 
skæbne ukendt.

I.B. 2.
Hans Andersen Lunding er født den 13. April
25. Februar 1857 samme sted.

1855 Skodborg Sogn, og døde den

I.B. 3.
Ole Kristian Lunding er født den 10, August 
12. April 1857 sarrtne sted.

1856 Skodborg Sogn, og døde den

I.B. 4.
Hans Vollesen Lunding er født den 17. April
10. April 1927 på Varde Sygehus. Han blev gift med Mourine Hansine Sørensen,

1858 Skodborg Sogn, og døde den

l

i

i



der er født den 21, Juli 1853 i Ho Sogn, og døde den 20, Maj 1923 i Oksbøl, 
Aal Sogn, Hun var datter af Søren Hansen (kaldet Harbor) og hustru Chjarlotte 
Frederikke Hansen,

Hans Vollesen Lunding drev selvstændig forretning som farver 
og uldspinder i Oksbøl ved Varde,

Børn: I,B,4,a,-I,B,4,e,

T, B, 4, a,
Andreas Lunding er født den 24, December 1883 i Bredebro, Brede Sogn, og døde 
den 7, Januar 1958 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, Han blev gift den 24, Maj 
1910 i Henne Kirke med Marie Rotbøl, der er født den 3, Juli 1884 i Stausø, 
Henne Sogn, og døde den 4, Oktober 1964 i Esbjerg, Hun var datter af gårdejer 
Christian Rotbøl og hustru,

Andreas Lunding gik i Oksbøl Skole, og blev derefter udlært 
som farver hjemme hos faderen, og var beskæftiget hos denne indtil 1910, Drev 
selvstændig farver og renseriforretning i Kongensgade i Esbjerg 1910/19, han
delsmand i Flensborg 1919/23, overtog faderens virksomhed i Oksbøl og drev 
denne indtil 1926, Han bosatte sig derefter påny i Esbjerg hvor han etablere
de farver og renseriforretning på Torvet, senere solgte han denne og startede 
forretning i Skolegade, Denne drev han indtil 1955,

Marie Rotbøl gik i Stausø Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, bl,a, på Blåvand 
Kro, Børn: I,B,4,a,l),

I,B,4,a, 1),
Svend Rotbøl Lunding er født den 14, Januar 1915 i Stausø, Herme Sogn, og blev 
gift den 14, September 1946 i Vor Frelser Kirke i Esbjerg med Aase Martha Jen
sen, der er født den 2, Juli 1923 i Vor Frelser Sogn i Horsens, som datter af 
assurandør Aage Ludvig Jensen og hustru Martha Marie Arma Helga Debouard Han
sen,

Ådr,: Højvangs Allé 5, Esbjerg,

Svend Rotbøl Lunding afsluttede sin skolegang med studenterek
samen fra Esbjerg Statsskole i 1933, Han blev derefter udlært inden for mølle
ribranchen ved Valsemøllen i Esbjerg 1936, og var ansat same sted indtil 1938, 
Kontorist hos fa, Augustinus Tobaksfabrikker, Esbjerg 1938/46, Siden 1946 an
sat som prokurist hos I,C,Christensens Papirhandel, Esbjerg,

Aase Martha Jensen gik i Poul Paghsgades Skole i Ålborg, og 
blev derefter udlært som kontorassistent hos Nordisk Solar i Ålborg 1940, Ansat 
som kontorassistent hos Augustinus Tobaksfabrik, Esbjerg 1940/42, bogholderske 



hos Florian Sørensen, Esbjerg 1942/46, Siden 1965 ansat som skolesekretær ved 
Esbjerg Skolevæsen,

Børn: I,B, 4,a, 1),a).-I,B,4,a,l),c),

I,B, 4,a, l),a),
Pia Rotbøl lunding er født den 24, Februar 1947 i Esbjerg, og blev gift med 
fuldmægtig Jens Møller,

Adr,: Avenue Lanbeau 17, 1200 Bruxelles, Belgien,

I,B,4,a,l),b),
Karin Rotbøl Lunding er født den 14, April 1950 i Zion Sogn i Esbjerg, og 
blev gift den 21, August 1976 med stud, scient Per Kragh Boldsen, der er født 
den 2, April 1949 i Skt, Peders Sogn i Randers,

Adr,: Moltkesvej 8, Viby J,

Karin Rotbøl Lunding afsluttede sin skolegang med studenterek
samen fra Esbjerg Statsskole i 1969, Derefter var hun % år i England og arbej
dede i en periode som lærervikar. Påbegyndte i vinteren 1970/71 studier i 
engelsk ved Århus Universitet og tog hovedfagseksamen i sommeren 1975, Hun er 
nu i gang med studier i sit bifag, tysk, som forventes afsluttet i vinteren 
1977/78,

I,B, 4, a,l),c),
Klaus Rotbøl Lunding er født den 17, December 1956 i Esbjerg, og er ugift,

Adr,: Høj vang s Allé 5, Esbjerg,

I ,B,4,b,
Søren Harbor Lunding er født den 14, Maj 1886 i Oksbøl, Aal Sogn, og døde den 
5, Juni 1955 i Haarby Sogn på Fyn, Han blev gift med Helga NN, der er født den 
12, September 1884 i Frederecia, og døde den 30, Juli 1972 i Haarby,

Søren Harbor Lunding gik i Oksbøl Skole, og blev derefter ud
lært som slagter, Han var beskæftiget som slagtersvend forskellige steder ind
til han købte egen forretning i Flemløse, Senere bosatte han sig i Haarby hvor 
han virkede som handelsmand og hj emneslagter.

Ægteskabet var barnløst,

I, B, 4,c,
Charlotte Frederikke Lunding er født den 19, Oktober 1891 i Oksbøl, Adl Sogn, 
og døde den 27, Oktober 1947 i Sig, Torstrup Sogn, Hun blev gift den 27, De
cember 1922 i Aal Kirke med Hans Hansen Winther, der er født den 15, December 
1892 i Ribe Domsogn, og døde den 20, Juni 1958 i København, Han var søn af 



murermester Martin Hansen Winther og hustru Anna Marie Label'

Charlotte Frederikke Lunding gik i Oksbøl Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, i Varde, Senere var 
hun kokkepige på Borris Landbrugsskole,

Hans Hansen Winther gik i Ribe Kommuneskole, Han blev derefter 
udlært som bager hos bagermester Karkow i Ribe, og aftjente sin værnepligt ved 
infanteriet i Viborg, Beskæftiget som bagersvend forskellige steder, bl,a, i 
København, Ålestrup og Oksbøl indtil han i 1922 købte egen forretning i Sig, 
Denne drev han derpå indtil 1951, hvor han afstod forretningen og byggede et 
hus i Sig,

Børn: I,B,4,e,l).-I,B,4,c,3),

I,B,4,o,l),
Mourine Margrethe Lunding Winther er født den 14, Oktober 1923 i Sig, Torstrup 
Sogn, og blev gift den 6, April 1950 i Torstrup Kirke med Alfred Stadsgaard 
Thomsen, der er født den 29, April 1913 i Dalbyover, som søn af landmand 
Kristian Thomsen og hustru Jensine Cathrine Andersen Stadsgaard,

Adr,: Østergade 2, Nordenskov,

Mourine Margrethe Lunding Winther afsluttede sin skolegang med 
præliminæreksanen fra Vestjydsk Kostskole i Tarm 1939, Husassistent i Ribe 
1939/41 og København 1942, Uddannelse ved Fodpleje skolen i København 1942/45, 
fodterapeut i København 1945/4?, husbestyrerinde for faderen 1947/50, Siden 
1965 ansat ved Helle og Ølgod kommuner som fodterapeut på de kommunale pleje
hjem, Samtidig herned drives en privat praksis fra hjemmet,

Alfred Stadsgaard Thomsen gik i Støvring Skole ved Randers, og 
blev derefter udlært som frisør i Randers den 31/12 1932, Frisørsvend i Ran
ders indtil 1935 sant hos frisørmester Madsen, Nordenskov og hos frisørmester 
Godtfred Sørensen, Nordenskov 1935/45, I 1945 købte han Godtfred Sørensens 
frisørforretning og denne drives stadig.

Børn: I,B,4,e,l) ,a) ,-I,B, 4,o,l),b),

I,B, 4,o,l),a),
Jørgen Stadsgaard Thomsen er født den 30, Maj 1951 i Nordenskov, Øse Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Nørregade, Esbjerg,

Jørgen Stadsgaard Thomsen er udlært som typograf,

I,B,4,e,l),b),
Hans Winther Stadsgaard Thomsen er født den 4, April 1956 i Nordenskov, Øse 
Sogn,



Adr, : 08tergade 2, Nordenskov,

Hans Winther Stadsgaard Thomsen er i lære som elektriker,

I,B,4,c,2),
Henry Martin Lunding Winther er født den 7, December 1926 i Sig, Toratrup Sogn, 
og blev gift den 14, August 1951 i Stepping Kirke med Anni Marie Kjersten Juhl, 
der er født den 2, November 1926 i Haderslev, som datter af landmand Ivar Nis
sen Juhl og hustru Maren Riis,

Adr,: Nørre Allé 96, Århus C,

Henry Martin Lunding Winther blev efter endt skolegang udlært 
som bager, men han forlod senere dette fag på grund af sygdom. Han fik deref
ter en uddannelse som sælger på forskellige kurser, og er nu ansat som køle
teknisk konsulent hos fa, Sabroe i Århus,

Børn: I,B,4,c,2),a),

I, B, 4, c, 2) • a),
Ole Juhl Winther er født den 23, Februar 1960 i Århus,

I,B,4,c,3),
Mogens Lunding Winther er født den 28, Juni 1931 i Sig, Torstrup Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Bjelkes Allé 26, lejl, 62, København N,

Mogens Lunding Winther er uddannet som boghandler, og var ansat 
i forskellige boglader indtil 1968, Siden 1968 ansat søm forlagsassistent ved 
Gyldendals Forlag,

I.B, 5,
Christiane Lunding er født den 22, Maj 1864 i Skodborg Sogn, og døde før 1920 
i Mølby, Oksenvad Sogn. Hun var ugift,

I, B. 6,
Lauritz Andersen Lunding er født den 21, April 1869 i Skodborg Sogn, og døde 
den 3, Maj 1942 på Haderslev Sygehus, Han blev gift den 24, November 1893 i 
Stepping Kirke med Gunder Marie Busk, der er født den 20, August 1869 i Bræn- 
ore, Taps Sogn, og døde i 1946 på Haderslev Sygehus,

Lauritz Andersen Lunding gik i Skodborg Skole, Han var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil han i 1893 købte egen 
gård i Bjemdrup, Denne afstod han i 1902 og købte en gård på 17 tdr.ld, ved 
Jels Skov, Denne gård drev han indtil 1932, og efter gentagne jordtilkøb var 
den ved afståelsen på ca, 35 tdr.ld,. Han boede derefter i Mikkelborg i nogle 
år, men flyttede senere til Jels,



Dunder Marie Busk gik i Brænore Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Børn: I.B. 6.a.-I.B.6.d.

I, B. 6. a.
Andreas Mathiesen Lunding er født den 20. Marts 1895 i Frørup Sogn, og døde 
den 22. Maj 1969 på Gram Sygehus. Han blev gift den 18. Maj 1923 i Jels Kirke 
med enken Else Cathrine Muusmann født Nielsen, der er født den 17. Januar 1890 
i Over Lerte, Sommersted Sogn, og døde den 2. Februar 1960 i Jels.

Andreas Mathiesen Lunding gik i Jels Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget samt elev på Høng Højskole. Ved krigsudbruddet i 
1914 blev han indkaldt til det 89. Infanteriregiment i Schuerin i Meoklenborg, 
og han gjorde tjeneste ved dette på østfronten indtil han i 1916 kom i russisk 
fangenskab. Under den russiske revolution i 1917 lykkedes det ham at flygte, 
idet han udnyttede de kaotiske forhold revolutionen førte med sig. Udmattet og 
dødssyg nåede han omsider grænsen til Østrig, men få hundrede meter fra gri
sen sank han sammen, ude af stand til at bringe sig i sikkerhed. Da skete der 
noget i retning af et mirakel, idet en mand pludselig sprang frem, greb lunding 
og slæbte ham det sidste stykke vej over grænsen. Redningsmanden var en wiener 
der også var flygtet fra fangelejren i Sydrusland, og ved et skæbnens træf mød
tes de to venner fra fangelejren påny i dette kritiske øjeblik. Andreas lunding 
nåede hjem og kom sig af sin sygdom. I mange år holdt han kontakten ved lige 
med sin kamerat fra fangelejren, men en ny verdenskrig afbrød forbindelsen. 
Forvalter på en gård i Aller indtil han først i tyverne købte et statshusmands
brug på 20 tdr. Id. i Jels. Dette drev han til 1955, hvor han købte et hus i 
Jels og var ansat som amtsvurderingsmand for landejendomme i Haderslev Vester
amt. Andreas Lunding var under 2. Verdenskrig aktiv i modstandsbevægelsen og 
blev i 1944 taget til fange af tyskerne. Umiddelbart efter krigen deltog han i 
arrestationen af nazister på Jels-egnen.

Børn: I.B.6.a.l).

I.B. 6.a.l).
Lauritz Lunding døde som 1-årig.

I. B. 6. b.
Hans Mathiesen Lunding er født den 16. April 1897 i Frørup Sogn, og døde den 
17. Februar 1898 samme sted.

I. B. 6. c.
Hans Mathiesen lunding er født den 25. Februar 1899 i Bjemdrup, Stepping Sogn, 
og blev gift den 16. December 1928 i Hammelev Kirke ved Grenå med Caja Thygesen 



der er født den 16. Marts 1903 i Odder, som datter af sognepræst Thyge Thygesen 
og hustru Augusta Hansen,

Adr,: Bækkelund, Hadsten,

Hans Mathiesen Lunding gik i Jels samt Troldkær skoler, og var 
derefter beskæftiget ved landbruget indtil 1916, Indkaldt til tysk krigstjene
ste ved 2, Garderulanregiment i Berlin i de o, 1916, deltog søm rytter ved øst
fronten samt ved fodfolket på vestfronten indtil 1918, hjemsendt i febr, 1919, 
Gendam ved Den Internationale Kommission i Slesvig i afstemningstiden 1919/20, 
Ansøgning om indkaldelse til den danske hær ved 1, Regiment i København 1922, 
kometskole på Kroiborg 1922/23, Hærens Officersskole på Frederiksberg Slot 
1924/27, Premiereløjtnant 1927 og overflyttet til rytteriet ved tredie dragon
regiment i Århus, senere femte dragonregiment i Randers og beridder ved ride
skolen i Næstved 1929/30, Generalstabsuddannelse i København 1933/35, adjudant 
for generalinspektøren for rytteriet 1935/36, Generalstaben 1936, efterret-. 
ning8offioer 1936/43, arresteret af tyskerne den 29, August 1943, overført til 
Gestapo og fange i Gestapohovedkvarteret i Berlin, Dømt til døden den 4, Marts 
1944 og overført til fængsel i koncentrationslejren Flossenburg ved den tjek
kiske grtBn.se i sommeren 1944, Evakueret sarnnen med 150 andre dømte fanger til 
Dachau nord for Mtlnchen den 13, April 1945, Kort efter overført til en politi
lejr ved Innsbruck i Østrig, Evakueret over Brennerpasset til Italien og be
friet af amerikanerne ved landsbyen Niederdorf i Sydtyrol den 7, Maj 1945, Ind
lagt på et amerikansk feltlazaret i Verona og senere på Capri, inden han kom 
hjem i 1945, Under hele sit fangenskab sad Hans lunding i enecelle. Tjeneste 
ved efterretningsvæsenet i Generalstaben 1945 og udnævnt til oberstløjtnant. 
Fra 1, Januar 1946 udlånt til Udenrigsministeriet og beordret som forbindel
sesofficer til den britiske militærregering i Kiel indtil 1, Oktober 1950, 
Beordret tilbage til hæren i 1950 som chef for det hemmelige efterretnings
væsen i den nyoprettede forsvarsstab efter Danmarks indmeldelse i NATO, 
Udnævnt til oberst i 1952 og chef for efterretningsvæsenet indtil 1, November 
1963, same dato afskediget på grund af alder. Siden 1963 ansat som admini
strator af et ørred og dambrug under Bidstrup Gods og er samtidig i jagttil
synet under dette. Ansat i Dansk Jagtforening 1966/70, Oberst Lunding vandt 
bronze i military ved olympiaden i Berlin 1936 og har skrevet bogen Stemplet 
Fortroligt, der er udkommet på Gyldendals Forlag,

Claret-Tliygesen afsluttede sin skolegang med studentereksamen 
fra Ordrup Gymnasium i 1924, og fik derefter en uddannelse som fysioterapeut. 
Beskæftiget som fysioterapeut i Randers og København indtil sit giftermål.

Børn: I,B,6,c,l),-I,B,6,c,2),

grtBn.se


I,B, 6, c, 1),
Kirsten Lunding er født den 4, Marts 2929 i Næstved, og blev gift med ingeni
ør Piesner, Dette ægteskab er senere opløst,

Adr,: Erslev, Hadsten,

T, B, 6, c, 2),
Erik Lunding er født den 25, August 193$ i Randers, og er gift,

Adr,: Strandvejen 98, Køge,

Erik Lunding er radioinstruktør,

I,B, 6,d,
Ejler Marius Lunding er født den 19, Oktober 1907 i Jels Sogn, og døde den 25, 
Februar 1969 på Kolding Sygehus, Han blev gift den 8, November 1941 på Kolding 
Rådhus med Dagmar Elisabeth Christensen, der er født den 12, December 1912 i 
Hjarup, Ribe Amt, som datter af handelsmand Elias Christensen og hustru Anna 
Cathrine Jensen,

Adr,: Borgergade 4, Kolding,

Ejler Marius Lunding gik i Jels Skole, og var derefter elev på 
Hoptrup Efterskole, Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbruget, 
og aftjente sin værnepligt ved dragonregimentet i Århus, Ansat hos brøndborer 
Husted i Kolding i en længere årrække, og da denne døde i 1963 bestyrede han 
firmaet for enken indtil hun i 1966 solgte dette til brøndborer Olesen i Ham
merum, Han virkede derpå for dette fima i 2 år,

Dagmar Elisabeth Christensen gik i Hjarup Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit første gif
termål i 1932, Siden 1957 ansat som hjemmehjælper ved Kolding Kommune,

Børn: I,B,6,d,l),-I,B,6,d,2),

I,B, 6,d,l),
Svend Lunding er født den 28, September 1933 i Århus, og blev gift med Gerda 
Abelstedt,

Adr,: Borgergade 4, Kolding,

Svend Lunding er fuldmægtig,

I, B, 6, d, 2),
Anna Lunding er født den 11, Maj 1937 i Kolding, og blev gift den 16, April 
1960 i Kolding med Carl Erik Faurholdt-Ander sen, der er født den 19, Juni 
1933 i Ringkøbing, som søn af maler Hakon Faurholdt-Andersen og hustru Karoli
ne Eriksen,



Adr, : Kronager 5, Ringkøbing,

Anna Lunding var efter endt skolegang elev på Børkop Sygeple
jehøjskole, Uddannelse som sygeplejerske ved Ringkøbing Amts Sygehus i Ring
købing, og er nu førsteassistent samme sted,

Carl Erik Faurholdt-Andersen afsluttede sin skolegang med real
eksamen, Han blev derefter udlært som typograf, og aftjente sin værnepligt ved 
Flyvevåbnet, hvorfra han blev hjemsendt som korporal. Han er nu underfaktor 
ved Ringkøbing Amts Dagblad,

Børn: I, B, 6, d, 2),a), -I, B, 6, d, 2) ,b),

I, B, 6,d,2),a),
Lone Faurholdt-Andersen er født den 25, Juli 1962 i Ringkøbing,

I,B, 6,d, 2),b),
Helle Faurholdt-Andersen er født den 27, Juni 1966 i Ringkøbing,



I, c.
Jens Clausen Lunding er født den 12, Maj 1822 i Grønnebæk, Jels Sogn, og døde 
i 1899 i Skanderup Sogn, Han blev gift første gang den 22, November 1860 i 
Jels Kirke med Gjertrud Marie Christensdatter, der er født den 23, November 
1826 i Nagbøl, Skanderup Sogn, og døde den 5, August 1865 i Grønnebak, Hun 
var datter af Christen Nielsen Nybye og hustru Else Christensdatter.

Dette ægteskab var barnløst.

Gift anden gang den 7, December 1866 i Jels Kirke med Ane Cathrine Christen
sen, der var født den 3, Februar 1834 i Nagbøl, Skanderup Sogn, og døde oa, 
1906 samme sted. Hun var søster til hans første hustru.

Børn: I,C,1, -I, C, 4,

Jens Clausen Lunding køber i 1870 et husmandssted på Dollerup 
Mark, og var samtidig ledvogter ved statsbanerne, I 1884 sælger han ejendom
men, og denne handles i de følgende år adskillige gange, hvilket efterfølgen
de afskrift af bevarede dokumenter viser. Disse er til brug for denne bog 
udlånt af lærer Bent Lunding i Årup,

Skjøde,

Underskrevne Husmand Jens Clausen Lunding af Dollerup Mark sæl
ger, skjøder og aldeles afhænder herved til min svoger Niels Christensen Kap- 
pel af Tyrstrup det mig ifølge Skjøde af 18 Juli 1870 læst 7 Februar 1871 til
hørende Sted på Dollerup Mark, Skanderup Sogn, med Bygninger og Jorder, som 
efter passeret udstykning under Matr, Nr, 9 f er skyldsat for Hartkorn 1 Alb, 
Gcormelskat 7 øre og modtager Kjøberen denne Ejendom med same Rettigheder, 
Herligheder og Byrder, hvormed jeg har eiet samme, navnlig medfølger Anpart 
i Sognets indkjøbte men forud behæftede Kirke med Tiende hvorhos bemærkes, at 
der under 7 Februar 1882 er læst en forening om vej.

Tiltrædelsen sker strax og staa Bygningerne fra idag for Kjøbe- 
rens Regning og Risiko mod at han i Tilfælde af Ildsvaade hæver Assurancesum
men, De af Eiendormen gaaende Skatter og Afgifter udreder Kjøberen fra 1 Janu
ar d, A,

I Overdragelsen medfølger Bygningernes mur og nagelfaste tilbe
hør, Kjøberen hæver fra 1 August s, A, de af Eiendonmen gaaende Leieafgifter,

Jeg forbeholder mig for min og min nuhavende Hustrue Anne Ka
thrine Kalslunds Livstid fri Bolig i den i den vestre Ende af Stuehuset væren
de Leilighed bestaaende af 3 Fag, Envidere forbeholder jeg mig saalænge jeg og 
min nævnte Hustru lever fri Adgang til og Brug af Stedets Brønd og Bagerovn 
med tilhørende Redskaber, 1 Fag af det til Stedet hørende Tørvehus, Loftsrum



met over den forbeholdte Leilighed, samt den vestlige Halvdeel af Stedets Have, 
Denne Leilighed skal Kjøberen stedse holde forsvarlig vedlige udvendig og 
navnlig saaledes, at den altid er tæt paa tag og Fag hvorimod den indvendige 
Vedligeholdelse paahviler mig, Jeg og min nævnte Hustru ere berettige til at 
fra og tilflytte Leiligheden efter Behag samt til at udleie den under vor 
Fraværelse,

Da Kjøbesummen 300 Kr, skriver Tre Hundrede Kroner er berigti- 
get, saa fraskriver jeg mig herved al videre Ret til fornævnte Ejendom der 
herefter skal tilhøre Kjøberen til fuld Eje i enhver Henseende og med ubehæf
tet Skjøde,

Den forbeholdte Leilighed m,v, ansættes aarlig til............... 25 Kr,
som 5 gange taget bliver 125 Kr,

Omkostningerne herved med Stempel og Tinglæsning betales alene 
af Kjøberen,

Til Bekræftelse med min Underskrift vidne fast. 
Nærværende i Kolding den 23 Febr, 1884,

Jens Clausen Lunding

I 1893 sælger Niels Christensen Kappel ejendorrmen til banearbejder Christen 
Hansen af Lunderskov for 950 Kr,

I 1899 sælger Christen Hansen ejendorrmen til Jens Clausen Lundings søn Marinus,

Købekontrakt

imellem Banearbejder Christen Hansen af Lunderskov som Sælger og hans Fætter 
Landpostbud Marinus Hansen Lunding sammesteds som Køber,

1,
Jeg Chr, Hansen sælger og overdrager herved til bemeldte M, H, Lunding den mig 
efter Skøde af 22, December 1893, læst 9 Januar 1894, tilhørende Ejendom paa 
Dollerup Mark, Skanderup Sogn, med Bygninger og Grund under Matr, No, 9 f af 
Hartkorn 1 Alb, Giskat 7 øre hvilken Ejendom Køberen modtager med de rettig- 
hedder og Byrder, hvormed jeg har ejet samme, navnlig medfølger anpart i Sog
nets indkøbte men forud behæftede Kirke med Tiende, hvorhos bemærkes, at der 
under 7 Febr, 1882 er læst en Forening om Vej, Fra Salget undtages dog en 
Parcel fra 9 f af Størrelse 1 Skp, Land fra den nordre Ende hvilken Parcel 
jeg forbeholder mig med Vejret til sarme over den øvrige Ejendom ad en 4 alen 
bred Vej langs Jernbanens Hegn,

2,
Ejendommen overtages den 1, Maj d, A,, men alt fra Dato staa Bygningerne for 



Køberens Regning og Risiko hvorfor han navnlig i Tilfalde af Ildsvaade haver 
Assurancesumnen, Skatter og Afgifter udreder Køber fra Tiltrædelsen.

3.

I Overdragelsen medfølger Bygningernes mur - og nagelfaste Tilbehør herunder
1 Komfur og 1 Kakkelovn,

4.
Købesummen udgør 1500 Kr, hvilke Et Tusinde og Fem Hundrede Krones betales og 
berigtiges saaledes.
Forinden Tiltrædelsen den 1, Maj d, .4 betales 400 Kr,
I 11 Juni Temin d, 40 optager køberen saa stort et Laan i det solgte som han 
kan erholde i Husmandskredit foreningen, og Provenuet heraf - dog mindst 700 
Kr, - udbetales Sælgeren som afdrag paa Købesummen, medens Køber for Restkøbe
summen udsteder lovformelig Panteobligation til Sælger eller hvem han forlan
ger, bærende 4% Rente p, A, fra 11 Juni d, A, og mod pant i det solgte næst 
Kreditforeningsgælden og Ophold til Anne Kathrine Lunding, denne Kapital af
drages med 25 Kr, i hver 11 Juni og hver 11 Decbr, Temin, udebliver Renter 
og Afdrag over Forfaldstid er Kapitalen eller dens Rest straks forfalden til 
Betaling i det første Afdrag erlægges i 11 Decbr, Temin d, 4. løvrigt klau
suleres Obligationen efter Reglerne som for udlaan af umyndiges Midler,

5,
Omkostningerne ved denne Kontrakt med Stempel og Skøde med Tinglæsning beta
ler Køber alene, derimod lader Sælger den af ham forbeholdte Parcel lovforne
lig fraskille snarest muligt for egen Regning,

6,
Udenfor Købesummen respekterer og tilsvarer Køber et ophold paa Ejendommen 
ifl, Skøde læst 26/2 84 for Jens Clausen Lunding - der er død, hvad dog ikke 
kan ses af Pantebogen - og Hustru Anne Katrine Lunding anslaaet til 125 Kr,

7,
Haar Købesummen er berigtiget som foran nmt meddeler Sælger rent og ubehæf
tet Skøde paa det det solgte overensstemmende herned,

8,
Søgsmaal om Købesummens prompte Betaling afgøres efter Reglerne i Frd 25 Janu
ar 1828,

Under vore hænder vidnefast
p,t, Kolding den 7 Januar 1899,

Som Sælger
Chr, Hansen

Som Køber
Marinus H, Lunding 



Den 18, Juli 1905 sælger Marinus H, Lunding (der nu bor i Seest) ejendorrmen 
til Christen Pedersen kaldet Fløjstrup af Lunderskov for 1950 Kr,

I,C,1,
Marinus Hansen Lunding er født den 10, August 1867 på Dollerup Mark, Skande
rup Sogn, og døde i januar 1952 i Kolding, Han blev gift den 20, Maj 1899 i 
Skanderup Kirke med Anne Jørgensen, der er født den 23, December 1872 i Bjem- 
drup, Stepping Sogn, og døde i 1953 i Kolding, Hun var datter af Jacob Jørgen
sen og hustru Maren Petersen,

Marinus Hansen Lunding gik i Dollerup Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder, bl,a, på "Frederiksgaard" ved 
Lunderskov, Senere var han ansat på Seest Teglværk og Børup Teglværk ved Fre- 
derecia samt hos vognmand Jørgensen i Seest, I 1914 købte han en ejendom på 
Vansild Mark, denne var på 12 tdr,ld, og blev drevet indtil 1919, Han havde 
derefter forskelligt arbejde i Kolding indtil sin pensionering,

Anne Jørgensen gik i Bastrup Skole, og var derefter beskæfti
get som husassistent hjemme indtil sit giftemål. Hun virkede derpå som hjem
mesyerske indtil 1914, og igen fra 1919 hvor hun var hjemmesyerske for en 
konfektionsfabrik i Kolding,

Børn: I,C,l,a,

I, C, 1, a,
Jakob Jørgensen Lunding er født den 9, December 1900 i Skanderup Sogn, og blev 
gift den 15, December 1929 i Set, Nicolai Kirke i Kolding med Gerda Emilie 
Jørgensen, der er født den 5, Oktober 1907 i Sot, Nicolai Sogn i Kolding, som 
datter af inspektør Julius Jørgensen og hustru Ingrid Claudine Bjerg,

Adr,: Slotssøvej 8, Kolding,

Jakob Jørgensen lunding gik i Seest Skole, og blev derefter ud
lært mejerist på mejerierne i Vonsild, Hundslund og Urup 1914/18, Han aftjente 
sin værnepligt ved Marinen, hvor han bl,a, var 1 år på Færøerne med fiskeriin
spektionsskibene "Beskytteren" og "Ingolf" 1919/21, Vikar på forskellige meje
rier 1921/23, Ansat ved F,D,B,s Fabriker i Kolding fra marts 1933 til jan, 
1968,

Gerda Emilie Jørgensen gik i Kolding Kommunale Pigeskole, Efter 
endt skolegang var hun beskæftiget som husassistent forskellige steder samt 
strikkerske ved Thøgersens Fabrik i Kolding indtil sit giftermål.

Børn: I,C,l,a,l),-I,C,l,a,4),



I, C, 1• a, 1) •
Bent Jørgensen Lunding er født den 9, December 1929 i Set, Nicolai Sogn i 
Kolding, og blev gift den 25, Oktober 1958 i Agerskov Kirke med Karoline 
Lausine Hansen, der er født den 8, April 1934 i Agerskov Sogn, som datter 
af landmand Hans Hansen og hustru Nicoline Jensine Ahiers,

Adr,: Lærkevej 6, Aarup,

Bent Jørgensen Lunding afsluttede sin skolegang med prælimi
næreksamen fra Kolding Realskole i 1946, og blev derefter udlært som kommis 
i 1949, Virkede ved Bøme og Ungdomsforsorgen 1956/59, Lærereksamen fra El
bæk Lærerskole i 1961, ansat som lærer ved Aarup Realskole 1961/62, og ved 
Aarupskolen pr, 1, August 1962, Bent Lunding er ledende skolebibliotekar 
ved Aarup Skolevæsen, ungdoms skoleinspektør ved Aarup Ungdomsskole, lærer
rådsformand i en periode, medlem af fritidskarmissionen, ungdamsskolenævnet 
og voksenundervisningsnævnet, og har i flere perioder været formand for dis
se, Medlem af Dansk Røde Kors, landsformand for Ungdommens Røde Kors og med
lem af hovedbestyrelsen i en 6-årig periode, nu næstformand, afdelingsfor
mand for Dansk Røde Kors Aarup afdeling, medlem af amtskredsens hovedbesty
relse, Tilkendt Dansk Røde Kors Platte og Dansk Røde Kors Fortjensttegn, 
Medlem af Set, Georgs Gilderne, i flere perioder gildemester i Set, Georgs 
Gildet i Aarup,

Karoline Lausine Hansen afsluttede sin skolegang med prælimi
næreksamen fra Toftlund Borger og Realskole i 1950, og var derefter beskæf
tiget som husassistent indtil 1952, Elev på Fårevejle Sygeplejehøjskole og 
sygeplejeuddannelse ved Haderslev Amts Sygehus i Gram 1952/56, Supplerende 
uddannelse på Statshospitalet i Viborg, Rigshospitalet og Gentofte Sygehus, 
Afdelingsleder på Tølløse Børnehjem og herefter sygeplejerske på Horsens 
Sygehus, Siden 1961 ansat i perioder arbejdet som sygeplejerske på Aaruplund 
indtil ansættelse som hjemmesygeplejerske ved Aarup Kommune den 1, Juni 1966,

Børn: I,C,l,a,l) ,a), -I, C,l,a,l) ,b),

I,C,l,a,l),a),
Brit ha Lunding er født den 8, April 1962 i Aarup,

I,C,l,a,l),b),
Inge Lunding er født den 26, Maj 1965 i Aarup,

I, C, l,a,2),
Poul Vagn Lunding er født den 4, Juli 1931 i Set, Nicolai Sogn i Kolding, og 
blev gift den 14, Marts 1956 i Sæby Kirke med Doris Pedersen, der er født den 
24, Marts 1936 i Volstrup Sogn, som datter af maler Svend Aage Pedersen og



h ustru Astrid Jensen,

Adr, •• Topasvej 5, Kolding,

Poul Vagn Lunding gik i Kolding Kommunale Drengeskole, og blev 
derefter udlært som bygningsmaler hos fa, Drejø, Madsen og Thams, Kolding i 
1951, Aftjente sin værnepligt ved Civilforsvaret forskellige steder, og blev 
hjemsendt som delingsfører i 1954, Ansat som rutebilchauffør ved D,S,B, i 
Kolding, først som afløser og fra 1956 som fast ansat,

Doris Pedersen gik i Sæby Komune skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, hos kolonnechef C, Win
ther Dam i Sæby og Haderslev, Senere var hun ansat i messen ved C F-kasemen 
i Haderslev,

Børn: I, C, 1,a, 2),a),-I,C,l,a,2),c),

I,C,l,a, 2),a),
Vibeke Lunding er født den 17, Juni 1957 i Kolding,

I,C,1,a, 2),b),
René Lunding er født den 29, April 1960 i Kolding,

I,C,l,a, 2), c),
Helle Lunding er født den 29, Marts 1962 i Kolding,

T, C, 1, a, 3),
Peter Jørgensen Lunding er født den 25, September 1942 i Kolding, og døde den 
23, Mart s 1943 samme sted,

I, C, 1, a, 4) •
Kaj Lunding er født den 19, Maj 1944 i Set, Nicolai Sogn i Kolding, og er 
ugift,

Adr,: Istedvej 13, Kolding,

Kaj Lunding afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Set, 
Nicolai Skole i Kolding, og blev derefter udlært som tømrer hos fa. Bæk og 
Madsen, Kolding i 1965, Aftjente sin værnepligt ved Ingeniørtroppeme i Ran
ders, hvor han efter skoleophold var tjenestegørende som sergent og løjtnant 
1965/70, Tømrersvend hos Bæk og Madsen 1970, Musiker i orkestret Third Gene
ration 1970/72, køkkenkonsulent hos fa. Køkken Nyt, Snoghøj 1972/74, Etable
rede i 1974 selvstændig tømrervirksomhed i Kolding, denne blev i 1975 udvidet 
til også at omfatte køkken firmaet Centerkøkken, Kolding, under firmanavnet 
Lunding og Jladberg Aps,



I, c, 2,
Else Marže Lunding er født den 9, November 1871 på Dollerup Mark, Skanderup 
Sogn, og døde den 25, August 1960 i Lunderskov, Skanderup Sogn, Hun blev gift 
med Christen Pedersen Fløjstrup, der er født den 7, September 1866 i Lejrskov 
Sogn, og døde i 1940 i Lunderskov, Han var søn af landmand Peter Pedersen og 
hustru, Ifølge navnebevis af 18, Januar 1906 får Christen Pedersen navnet 
Fløjstrup tilføjet, således at hans fulde navn herefter bliver Christen Peder
sen Fløjstrup,

Else Marie Lunding gik i Dollerup Skole, og Var derefter be
skæftiget ved husgerning samt som syerske indtil sit giftermål,

Christen Pedersen Fløjstrup gik i Lejrskov Skole, Han blev der
efter udlært som murer, og arbejdede som svend i Lunderskov, Fra 1898 til 1938 
var han ansat hos murermester Johnsen,

Børn: I, C, 2,a,-I,C,2,e,

I, C, 2, a,
Peter Pedersen Fløjstrup er født den 26, September 1897 i Lunderskov, og døde 
den 26, Januar 1956 i Skrydstrup, Han blev gift den 17, Marts 1933 i Fole 
Kirke med Mette Kirstine Sørensen, der er født den 7, Marts 1899 i Tollestrup, 
Hvilsum Sogn, som datter af gårdejer Niels Peter Sørensen og hustru Else Ca
thrine Rasmussen,

Adr,: Lilholtvej 1, Skrydstrup,

Peter Pedersen Fløjstrup gik i Dollerup Skole, Han var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1934, og var ansat ved 
Kragelund Cementstøberi i Vojens 1934/54, Sammen med støberiet flyttede han i 
1954 til Bevtoft hvor han var bosat 1954/55,,

Mette Kirstine Sørensen gik i Hvam Skole samt Aalestrup Real
skole, og var elev på Roskilde Højskole i 1921, Beskæftiget som husassistent 
på forskellige gårde indtil 1933, og derefter som kontorassistent i Lunderskov 
samt på Sjælland indtil sit giftermål.

Børn: I,C,2,a,l),

I, C, 2, a, 1),
Frede Fløjetrup er født den 5, September 1935 i Sommersted Sogn, og blev gift 
den 5, Marts 1960 i Skrydstrup Kirke med Martha Dorthea Juhl, der er født den 
5, December 1938 i Hylderslev, Janderup Sogn, som datter af arbejdsmand Peter 
Juhl og hustru Jensine Kristine Nielsen,

Adr,: Lilholtvej 1, Skrydstrup,



Frede Fløjstrup afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Vojens Borger og Realskole i 1954* og blev udlært som automekaniker i Toft
lund 1958, Meldte sig derefter som frivillig til flyvevåbnets mathskole* hvor 
han fik en uddannelse søm instrumentmekaniker på flyvevåbnets skole i Værløse, 
Han er nu flyvemekaniker på Flyvestation Skrydstrup* og blev udnævnt til over
sergent i 1960 og seniorsergent i 1970,

Martha Dorthea Juhl gik i Skrydstrup Skole* efter at hun i 1948 
flyttede til Skrydstrup sammen med sine forældre. Uddannelse som omsorgsmed
hjælper i Åbenrå 1975* og er nu ansat som sådan i Løjt Kirkeby,

Børn: I, C,2,a,l) ,a), -I, C,2,a,l) ,c),

I,C,2,a,l),a),
Lars Fløjstrup er født den 7, August 1960 i Skrydstrup,

I, C, 2, a, 1), b),
Per Fløjstrup er født den 14, September 1962 i Skrydstrup,

I, C, 2,a, l),c),
Jan Fløjstrup er født den 10, Juni 1965 i Skrydstrup,

I, C, 2, b,
Jens Fløjstrup er født den 2, September 1900 i Lunderskov* og døde i marts 
1970 samme sted. Han var ugift.

Jens Fløjstrup var udlært som murer.

I, C, 2, c,
Karen Cathrine Pedersen Fløjstrup er født den 1, Januar 1905 i Lunderskov* 
og blev gift den 5, Maj 1959 i Skanderup Kirke med Hans Hansen Gade* der 
er født den 50, August 1892 i Fredereaia* og døde den 24, Juni 1970 i Lunder
skov, Han var 8øn af lagerarbejder Hicolai Gade og hustru,

Adr,: Iver Dahlsvej 24* Lunderskov,

Karen Cathrine Pedersen Fløjstrup gik i Dollerup Skole* og var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil 1956, Ansat 
ved Kolding Strømpefabrik 1956/54,

Hans Hansen Gade gik i Fredereaia Kommuneskole, Han blev der
efter udi-ært som sølvsliber hos Cohr i Fredereaia* og fik i 1926 ansættelse 
som lagerarbejder ved Kolding Strømpefabrik* hvor han var ansat indtil 1958, 
I 1961 flyttede de til Lunderskov,

Ægteskabet var barnløst.



I o C, 2,d,
Anna Kristine Margrethe Fløjstrup er født den 27, Maj 1909 i Lunderskov, og 
døde den 26, Marts 1965 på Grindsted Sygehus, Hun blev gift den 19, Juni 
1934 i Skanderup Kirke med Elias Sørensen Møller, der er født den 7, Februar 
1904 i Vejlby Sogn, som søn af arbejdsmand Søren Møller Mikkelsen og hustru 
Karen Marie Sørensen,

Adr,: Østerbo 3, Billund,

Anna Kristine Margrethe Fløjstrup gik i Dollerup Skole, og Var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit gifter
mål,

Elias Sørensen Møller gik i Vejlby og Ørum skoler. Derefter 
virkede han ved landbruget indtil 1929, og hos sin sin broder på Stationsmøl
len i Lunderskov 1929/39, Senere blev han ansat hos Lego i Billund, hvor han 
var beskæftiget i en længere årrække.

Børn: I, C, 2,d, 1) ,-I,C,2,d,5).

I,C, 2,d,l),
Tage Møller er født den 23, Marts 1937 i Lunderskov, Skanderup Sogn, og blev 
gift den 11, August 1962 i Tveje/Merløse Kirke med Birthe Andersen, der er 
født den 14, August 1939 i Holbæk, som datter af chauffør Anders Peder Ander
sen og hustru Elna Hansine Hansen,

Adr,: Kalørvej 58, Korup,

Tage Møller gik i Billund Skole, og havde derefter pladser ved 
landbruget samt på en trævarefabrik og Lego indtil 1956, Han aftjente sin vær
nepligt ved artilleriet i Varde, kom senere på sergentskole i Ringsted og var 
tjenestegørende som sergent og oversergent ved artilleriet i Holbæk 1956/59, 
Udlært som maskinarbejder hos Vulcan Maskinindustri, Odense i 1963, og var 
ansat indtil 1965, Forskellige stillinger som maskinarbejder i odense indtil 
han i 1967 blev ansat som montør ved Odense Trykluft service. Han er nu over
montør samme sted,

Birthe Andersen gik i Holbæk Koimuneskole, og blev derefter 
udlært scm kontorassistent i Holbæk 1959, Ansat som kontorassistent ved for
skellige fimaer i Odense, og er nu ansat ved Odense Trykluft service.

Børn: I,C,2,d,l),a),-I,C,2,d,l),b),

I, C,2,d,l) ,a),
Gitte Møller er født den 18, September 1963 i Odense,

I,C,2,d,l),b),
Henrik Møller er født den 4, Oktober 1965 i Odense,



I. C, 2. d, 2) o

Else Møller er født den 19, Februar 1940 i Billund, Grene Sogn, og blev gift 
den 26, Maj 1962 i Grene Kirke med Gunnar Engberg Pedersen, der er født den 
15, Marts 1937 i Sdr, Omme, som søn af gårdejer Aage Marinus Pedersen og hu
stru Jenny Aninna Madsen,

Adr.: Kærbæk, Ansager.

Else Møller gik i Billund Skole, og har derefter været beskæf
tiget ved forskelligt arbejde, bl,a, søm telefonist, ekspeditrice i en køb
mandsforretning, husassistent, kokkepige på De Gamles Hjem i Sdr, Omme, med
hjælper på Holstebro Børnehjem og fabriksarbejder på Lego i Billund,

Gunnar Engberg Pedersen gik i Bøvl Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget i forskellige pladser, bl.a. på Holstebroegnen. 
Elev på Rinkenæs Ungdomsskole og Hammerum Landbrugsskole. Han købte 15/4 
1962 "Kærhavegaard" i Kærbæk som stadig drives.

Børn: I. C. 2,d. 2),a), -I, C, 2.d. 2),d),

I, C. 2.d. 2).a),
Leif Engberg Pedersen er født den 20, Januar 1968 på Grindsted Sygehus,

I.C.2.d. 2).b).
Lisbet Engberg Pedersen er født den 21, Marts 1969 på Grindsted Sygehus,

I. C, 2.d,2).c),
Ole Engberg Pedersen er født den 12. November 1971 på Grindsted Sygehus,

I,C.2.d. 2).d).
Mogens Engberg Pedersen er født den 10, November 1975 på Grindsted Sygehus.

I. C. 2. d. 3).
Arne Møller er født den 25. Februar 1945 i Billund, og er ugift,

Adr,: Vindinge, Roskilde.

Arne Møller er udlært som elektriker.

I.C.2.d. 4).
Inger Møller er født den 25. Februar 1945 i Billund, og blev gift med Uffe 
Bertelsen. Ægteskabet er senere opløst.

Adr.: Jacob Holmsgade 3, København.

Inger Møller er ekspeditrice.

I. C. 2. d. 5).
Gerda Møller er født den 9. Januar 1946 i Billund, Grene Sogn, og blev gift 
den 17. April 1965 i Grene Kirke med Herluf Christensen, der er født den 4.



December 1938 i Vester Marup, Skjern Sogn, som søn af gårdejer Bendt Peder 
Christensen og hustru Mette Marie Graversen,

Adr,: Industrivej 12, Skjern,

Gerda Møller havde efter endt skolegang forskellige pladser i 
huset, og var ekspeditrice hos guldsmed E, Larsen, Skjern 1973/75,

Herluf Christensen var efter endt skolegang beskæftiget ved 
landbruget indtil 1958, Aftjente sin værnepligt ved Civilforsvaret i Thisted, 
chauffør hos vognmand P, Jensen, Billund indtil 1966, Etablerede egen vogn
mandsforretning i Skjern den 1/4 1966 og byggede samme år hus og garageanlæg 
på Industrivej,

Børn: I, C,2,d,5),a),-I,C,2,d,5),e),

I. C, 2, d,5),a),
Anna Marie Christensen er født den 4, November 1965 på Grindsted Sygehus,

I,C,2,d,5) ,b),
Søren Christensen er født den 25, Oktober 1967 på Tam Sygehus,

I,C,2,d,5),c),
Jane Christensen er født den 31, August 1975 på Tam Sygehus,

I, C, 2,e,
Kristiane Margrethe Fløjstrup er født den 14, August 1912 i Lunderskov, Skan
derup Sogn, og blev gift den 27, September 1946 i Skanderup Kirke med Jens 
Bernhardt Christensen, der er født den 27, Oktober 1901 på Kragelund Mark, 
Bække Sogn, som søn af Laurids Jensen Christensen og hustru Mette Marie Kir
stine Jensen,

Adr,: Bækkevej 14, Gesten,

Kristiane Margrethe Fløjstrup gik i Dollerup Skole, og hårde 
derefter forskellige pladser som husassistent. Ansat ved Kolding Strømpefabrik 
i en periode på 9 år, hjemmehjælper i Gesten 1963/72,

Jens Bernhardt Christensen gik i Bække Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1946, Ansat ved Lunder
skov Savværk 1947/49, traktorfører på "Revsinggaard" 1949/51, savskærer ved 
Niels Søes Savværk i Staushede 1951/58 og ved Læborg Savværk 1958/70,

Børn: I,C,2,e,l) ,-I,C,2,e,2),

I, C, 2,e,l),
Else Marie Christensen er født den 26, Februar 1947 i Lunderskov, og blev gift 
den 23, Maj 1970 i Gesten Kirke med Erik Smidt, der er født den 8, Juli 1941 i 
Set, Knuds Sogn i Odense, søm søn af arbejdsmand Elis Marinus Smidt og hustru



Eva Andersen,

Adr,: Lærkevej 27, Vejen,

Else Marie Christensen var efter endt skolegang ansat i køkke
net på Restaurant Palmehaven i Vejen i 3% år,

Erik Smidt gik i Vejen Byskole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget i forskellige pladser indtil 1960, Aftjente sin værnepligt 
1960/62 med 8 mdrs, tjeneste ved FN-styrkeme i Gaza, Siden 1969 ansat som 
chauffør ved Tuborg Depotet i Vejen,

Børn: I,C,2,e,l) ,a), -I, C,2,e,l),o),

I, C, 2, e, 1) o a),
Charlotte Smidt er født den 27, Oktober 1970 på Brørup Sygehus,

I, C, 2, e, 1), b),
Annette Smidt er født den 14, Juli 1972 i Vejen,

I,C,2,e,l),o),
Dorthe Smidt er født den 14, November 1975 på Brørup Sygehus,

I, C, 2,e,2),
Hanne Fløjstrup Christensen er født den 27, Juni 1948 i Lunderskov, og blev 
gift den 23, Marts 1967 i Vejen med arbejdsmand Karl Ebbesen, der er født 
i Vejen, som søn af arbejdsmand Karl Martin Smidth Ebbesen og hustru Anne 
Sofie Teielmann,

Adr,: Irisvej 21, Vejen,
Børn: I,C,2,e,2),a),-I,C,2,e,2),b),

I,C,2,e,2),a),
Helle Ebbesen er født den 19, Juni 1967 i Kolding,

I, C, 2, e, 2), b),
Lars Ebbesen er født den 10, April 1972 i Brørup,

I, C, 3,
Christiane Margrethe Lunding er født den 21, Oktober 1874 på Dollerup Mark, 
Skanderup Sogn, Hun blev gift med Christian Barsøe, og Var bosat i Kolding 
hvor begge er døde, Christian Barsøe var teglbrænder ved Kolding Teglværk,

Ægteskabet var barnløst,

I, C. 4,
Hans Christensen Lunding er født den 31, Januar 1878 i Lunderskov, Skanderup 
Sogn, og døide den 6, Maj 1967 i Kloster Sogn i Horsens, Han blev gift den 10, 
Januar 1903 i Kloster Kirke med Emma Elisabeth Thomsen, der er født den 19, 



April 1881 i Horsens, og døde den 3. April 1947 samme sted. Hun tar datter af 
ølkusk Jens Thomsen og hustru Maren Poulsen,

Hans Christensen Lunding gik i Dollerup Skole, og blev deref
ter udlært som skrædder i Lunderskov, Efter udstået læretid rejste han til 
Horsens, og var her ansat hos skræddermester Bertelsen i Søndergade, skrædder
mester Jensen på Stationspladsen samt hos skræddermester Rasmussen, Kattesund,

Emma Elisabeth Thomsen gik i Østre Skole i Horsens, og var der
efter beskæftiget som husassistent forskellige steder. Senere var hun hjemme
syerske for triootagefimaet Mouritzen i Horsens,

Børn: I,C,4,a,

I, C, 4, a.
Henry William Lunding er født den 11, Marts 1903 i Kloster Sogn i Horsens, og 
blev gift den 15, December 1934 i Kloster Kirke med Inger Marie Kathrine John
sen, der er født den 15, Oktober 1909 i GI, Haderslev Sogn, som datter af 
skrædder Thomas Adolf Johnsen og hustru Elise Pouline Pedersen,

Adr,: Park Allé 2, Lund,

Henry William Lunding gik i Østre Skole i Horsens, og blev der
efter udlært som oigamager hos Pedersen og Sørensen i 1922, Ansat ved Postvæ
senet siden 1928, først som ekstrabud ved Horsens Postkontor 1928/34, postbud 
i Nr, Snede 1934/38, postbud i Østbirk 1938/42, landpost i Lund 1942/70,

Inger Margrethe Kathrine Johnsen gik i Østre Skole i Horsens, 
Ansat ved Raachmarms Papirfabrik, Horsens 1924/29, Udlært som damefrisør i 
Horsens 1933,

Børn: I,C,4,a,l),

I,C,4,a,l),
Bent Lunding er født den 1, April 1938 i Nr, Snede, og blev gift den 10, De
cember 1967 i Tistrup Kirke med Inger Tekla Hansen, der er født den 21, Sep
tember 1945 i Fruerlund, Home Sogn, som datter af landmand Niels Kristian 
Hansen og hustru Jenny Hansen,

Adr,: Kørupvej 37, Lund,

Bent Lunding blev udlært som maler i 1958, og aftjente derpå 
sin værnepligt 1958/59, Etablerede i marts 1960 egen maler forretning som 
stadig drives,

Inger Tekla Hansen var efter endt skolegang i lære i en manu
fakturforretning, og blev udlært den 1/10 1964, Ekspeditrice i en bømekon- 
fektionsforretning i Horsens fra 1/5 1965,

Børn: I,C,4,a,l),a).



J» C, 4, a, 1) • a) •
Jette Lunding er født den 28, Oktober 1971 i Kloster Sogn i Horsens,

I,D,
Anne Lunding er født den 25, August 1824 i Grønnebæk, Jels Sogn, Hendes sene
re skæbne er ukendt idet hun ikke er gift eller død i Jels eller omliggende 
sogne. Der findes heller ikke afgangslister for Jels Sogn således at det har 
varet muligt at konstatere hvorhen hun er rejst.

I.E,
Marie Lunding er født den 8, April 1827 i Grønnebæk, Jels Sogn, Hendes senere 
skæbne er i lighed med søsterens ukendt.



I,F,
Laurids Lunding er født den 18, Oktober 1829 i Grønnebæk, Jels Sogn, og døde 
den 28, Juli 1914 i Tjæreborg, Han blev gift den 1, Juli 1858 i Jeme Kirke 
med Anna Marie Pedersen, der er født den 13, Juli 1833 i Tovrup, Jeme Sogn, 
og døde den 26, Juni 1921 på Krogsgaard Mark, Tjæreborg Sogn, Hun var datter 
af landmand Peder Møller og hustru af Jeme,

Laurids Lunding og Anna Marie Pedersen er i kirkebogen nævnt 
som huusfolk på Tjæreborg Mark,

Børn: I,F,1,-I,F,5,

I,F,1,
Peder Lauridsen Lunding er født den 17, August 1858 på Tjæreborg Mark, og 
døde den 7, September 1934 i Flemløse Sogn, Han blev gift med Ane Kirstine 
NN, der er født den 21, Februar 1854 i Vejlby Sogn, og døde den 21, Marts 
1935 i Flemløse Sogn,

Peder Lauridsen Lunding blev udlært som bager, og var som svend 
bl,a, ansat ved Udby Mølle på Fyn, Samtidig med sit giftermål købte han egen 
bagerforretning i Flemløse, senere overtog en af sønnerne denne, og han etab
lerede derefter forretning som oykel- og cigarhandler i sarme ejendom.

Børn: I,F,l,a,-I,F,l,b,

I,F, 1, a,
Niels Hansen Lunding er født den 6, Oktober 1883 i Udby Sogn, og døde den 20, 
Marts 1958 i Assens, Han blev gift don 5, Februar 1928 i Flemløse Kirke med 
Agnes Kirstine Kirk Christensen, der er født den 2, Januar 1897 i Struer, som 
datter af fisker Jens Peder Christensen og hustru Petrine Nielsen,

Adr,: Holmehusvej 85, Odense,

Niels Hansen Lunding gik i Flemløse Skole, og blev derefter 
udlært som bager hjerrme. Han arbejdede som svend i faderens forretning indtil 
han i 1928 købte egen bagerforretning i Køng ved Glamsbjerg, Han drev denne 
forretning indtil 1956, hvorefter han bosatte sig i Assens,

Agnes Kirstine Kirk Christensen gik i Struer Kommuneskole, og 
var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, i Struer 
og Flemløse,

Ægteskabet var barnløst,

I,F,l,b,
Christian Lunding er født den 25, Juni 1896 i Flemløse Sogn, og døde i 1975 
sarme sted. Han var ugift.



Christian Lunding blev efter endt skolegang udlært som bager 
hjemme, og arbejdede i faderens forretning indtil dennes død. Derefter over
tog han forretningen som han videreførte indtil 1970.

I.F.2.

Hans Lauridsen Lunding er født den SO0 December 1860 i Tjæreborg Sogn, og døde 
ugift,

I,F,3,
Mads Lauridsen Lunding er født den 15, Marts 1863 på Tjæreborg Mark, og døde 
den 3, April 1905 i Tjæreborg, Han blev gift den 2, Maj 1893 i Guldager Kirke 
med Nielsine Kristine Hansen, der er født den 9, Januar 1861 i FoVrfeld, Guld
ager Sogn, og døde den 11, Februar 1949 på Krogsgaard Mark, Tjæreborg Sogn, 
Hun var datter af gårdejer Hans Johnsen Hansen og hustru,

Mads Lauridsen Lunding gik i Tjæreborg Skole, Efter endt skole
gang virkede han ved landbruget i forskellige pladser indtil han i 1893 købte 
egen gård på Krogsgård Mark, Denne var på 30 tdr,ld, og blev drevet indtil 
1905,

Nielsine Kristine Hansen gik i Sædding Skole, og havde derefter 
plads s cm husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål. Efter man
dens død drev hun gården indtil 1926,

Børn: I,F,3,a,-I,F,3,e,

I. F, 3, a,
Hans Lunding er født den 1, Februar 1894 på Krogsgård Mark, Tjæreborg Sogn, og 
døde den 7, Maj 1895 same sted,

1, F,3,b,
Ane Marie Lunding er født den 7, Juli 1896 på Krogsgård Mark, og blev gift den
2, November 1927 i Tjæreborg Kirke med Hans Gerluf Jensen Hjort, der er født 
den 14, December 1878 i Tjæreborg, og døde i 1970 på Spangsbjerg Hospital, Han 
var søn af gårdejer Frands Jensen og hustru Karoline Laugesen,

Adr,: Nrd, Strandvej 5, Tjæreborg,

Ane Marie Lunding gik i Krogsgård Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, afbrudt af et 
ophold på Odder Højskole i vinteren 1918/19,

Hans Gerluf Jensen Hjort gik i Tjæreborg Skole, og fik derefter 
en uddannelse ved landbruget hjemme, afbrudt af militærtjeneste ved sikrings
styrkerne i København 1898/99, hvor han blev hjemsendt som korporal. Han del
tog i et gymnastikkursus på Askov Højskole i 1902, overtog i 1905 sin fødegård 



i Tjæreborg som var på 20 tdr,ld,, og blev drevet indtil 1953, Hans Gerluf 
Jensen Hjort var medlem af Tjæreborg Sogneråd 1925/29, kommunekasserer 1929/33, 
medlem af skolekommissionen, strandfoged i 1914 og f'ormand for afholdsforenin
gen i 1919,

Ægteskabet var barnløst,

I, F• 3, c,
Hans Lunding er født den 13, Oktober 1898 på Krogsgård Mark, og blev gift den
24, November 1941 i Tjæreborg Kirke med Johanne Madsen, der er født den 12, 
August 1903 i Bøllund, Ølgod Sogn, som datter af landmand Rasmus Madsen og 
hustru Andrea Jessen,

Adr,: 0, Strandvej 40, Tjæreborg,

Hans Lunding gik i Krogsgård Skole, og virkede derefter ved 
landbruget hjemrre indtil 1926, I 1926 blev fødegården delt imellem de to brødre 
og Hans Lunding overtog denne sammen med 19 tdr. Id, jord. Han afstod denne i 
1961 og bosatte sig på 0, Strandvej,

Johanne Madsen var efter endt skolegang beskæftiget som husassi
stent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I,F,3,c,l),

I,F,3,o,l),
Anne Johanne Møller Lunding er født i Tjæreborg, og blev gift med tømrer Vagn 
Pedersen,

Adr,: 0, Strandvej 28, Tjæreborg,
I ægteskabet er der 3 børn,

I,F,3.d,
Laurids Lunding er født den 20, Oktober 1901 på Krogsgård Mark, og blev gift 
den 24, Januar 1930 i Jeme Kirke med Oda Kristine Stokholm, der er født den
25, Marts 1908 i Tovrup, Jeme Sogn, som datter af landmand Niels Stokholm og 
hustru Mine Pedersen,

Adr,: Krogsgaardsvej 26, Tjæreborg,

Laurids Lunding gik i Krogsgård Skole, Han var derefter beskæf
tiget ved landbruget hjemme, indtil han i 1926 byggede egen gård. Denne var på 
28 tdr,Id, som var udstykket af jord fra fødegården, og han drev denne indtil 
1970, hvor han afstod den til en af sine sønner, Laurids Lunding var medlem af 
Tjæreborg Sogneråd 1953/61 og i menighedsrådet 1952/60,

Oda Kristine Stokholm gik i Veldbæk Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I,F,3,d,l),-I,F,3,d,5),



I,F,3,d,l),
Margit lunding er født den 23, Februar 1931 på Krogsgård Mark, Tjæreborg Sogn, 
og er ugift,

Adr,: Darumvej 44, Esbjerg,

Margit Lunding har efter endt skolegang arbejdet som ung pige 
i huset og som kokkepige på gården "Dybvad" ved Odder, Elev på Antvorskov 
Højskole, Ildlært som bager og konditor ved Topps Konditori i Skive 1956 og 
var derefter beskæftiget ved faget i nogle år. Derpå havde hun forskelligt ar
bejde og er nu rengøringsassistent i Esbjerg,

I,F,3,d,2),
Harry Lunding er født den 12, Maj 1933 på Krogsgård Mark, Tjæreborg Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Krogsgaardsvej 26, Tjæreborg,

Harry Lunding var efter endt skolegang beskæftiget i forskelli
ge pladser ved landbruget og overtog sin fødegård i 1970,

I,F,3,d, 3),
Leif Lunding er født den 16, August 1934 på Krogsgård Mark, Tjæreborg Sogn, og 
blev gift med Alma Thorsen Ørbæk,

Adr,: Holmevej 13, Esbjerg,

Leif lunding er svejser,

I,F,3,d,4),
Ellen Kristine lunding er født den 14, Juni 1938 på Krogsgård Mark, Tjæreborg 
Sogn, og blev gift den 23, Februar 1960 i Tjæreborg Kirke med Tage Petersen, 
der er født den 21, Oktober 1934 i Dybmose, Jernved Sogn, som søn af landmand 
Marinus Petersen og hustru Anna Kirstine Olesen,

Adr,: Nørregade 73, Gørding,

Ellen Kristine Lunding gik i Krogsgård Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, bl,a, 
på De Gamles Hjem i Esbjerg,

Tage Petersen gik i Jemvedlund Skole, og var derefter beskæf
tiget ved landbruget forskellige steder indtil 1954, Aftjente sin værnepligt 
ved Flyvevåbnet i Skrydstrup 1954/55, Ansat scm postbud ved Gørding Postkontor 
siden 1956, ,

Børn: I,F,3,d,4),a),



I,F,3,d,4),a),
Erik Lunding Petersen er født den 6, Oktober 1967 i Gørding Sogn,

I,F,3,d,5),
Eta Elisabeth Lunding er født den 17, Oktober 1939 i Tjæreborg Sogn, og blev 
gift den 26, September 1958 i Tjæreborg Kirke med vognmand Gunner Nielsen 
Pedersen, der er født den 29, Juli 1935 i Rousthøje, Grimstrup Sogn, som søn 
af vognmand Alfred Viby Pedersen og hustru Kathrine Thomasine Nielsen,

Adr,: Lifstrup Hovedvej 11, Esbjerg,
Børn: I,F,3,d,5),a),-I,F,3,d,5),b),

I,F,3,d,5),a),
Lene Pedersen er født den 7, Maj 1960 på Varde Sygehus,

I,F,3,d,5).b),
Susanne Pedersen er født den 16, Marts 1963 på Varde Sygehus,

I, F, 3, e,
Mads Lauridsen Lunding er født den 17, August 1905 på Krogsgård Mark, Tjæreborg 
Sogn, og døde den 8, Januar 1906 samme sted,

I,F,4,
Christine Lauridsen Lunding er født den 20, December 1864 på Tjæreborg Mark, 
og døde den 2, Januar 1868 samme sted. Ifølge kirkebogen døde hun af hikkesyge,

I.F.5,
Christian Lauridsen Lunding er født den 16, August 1868 på Tjæreborg Mark, og 
døde i Esbjerg 1960, Han blev gift den 29, November 1902 i Sønderho Kirke med 
Sophie Jessen, der er født den 2, August 1876 i Sønderho, og døde i Esbjerg 
1944, Hun var datter af skrædder Christian Pedersen Jessen og hustru Karen 
Woimsløv af Sønderho,

Christian Lauridsen Lunding boede i Englandegade 55, Esbjerg,
og herfra drev han firmaet Esbjerg Elektriske Trædrejeri,

Børn: I,F,5, a, -I, F, 5, d,

I,F,5,a»
Anne Marie Lunding er født den 25, Marts 1903 i Esbjerg, og døde samme sted
i 1928,

I,F,5,b,
Peter Christian Lunding er født den 30, Oktober 1905 i Esbjerg, og døde den 7, 
Juni 1944 i København, Han blev gift den 9, Juli 1933 i Egvad Kirke med Metha 
Kathrine Jespersen, der er født den 19,. Juli 1904 i Tarm, som datter af gård



ejer Jens Jespersen og hustru Ane Christensen,

Adr, : København,

Peter Christian Lunding gik i Esbjerg Korrmuneskole, og blev 
derefter udlært son drejer hjemme og senere som tømrer hos en tømrermester i 
Esbjerg, Ophold på Haslev Håndværkerhøj skole i vinteren 1932, tømrersvend i 
Esbjerg 1932/36 og i Næstved 1936/42, Han flyttede derefter til Kastrup hvor 
han var ansat som drejer på Kastrup Glasværk indtil sin død,

Metha Kathrine Jespersen gik i Tarm Kommuneskole, og blev der
efter udlært som stryerske hos frk. Asbo i Esbjerg 1927/34,

Børn: I,F,5,b,l),

I,F,5,b,l),
Ernst Lunding er født den 31, August 1934 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, og 
blev gift den 9, November 1957 i St, Anne's Roman Catholio Churoh i London 
med Emelda Marie Celine Broun, der er født den 7, November 1931 i Calautta 
i Indien, som datter af petrolevmsingeniør John Rouland Broun og hustru Luoy 
Florenoe Butaher,

Adr,: Th, Philipsensvej 31, Kastrup,

Ernst Lunding gik i skole i Kastrup samt på Det Kongelige Op
fostringshus og afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Korsvejens Skole 
i 1952, Ansat ved Statens Luftfartsvæsen den 22, Juli 1952, uddannelse som 
radiotelegrafist 1952/55, telegrafist i Marinen, bl,a, på moderskibet "Hjælpe
ren" samt minelæggeren "Langeland" 1955/57, Telegrafist ved flyveradiotjene
sten 1957/63, telegrafist i Sdr, Strømfjord på Grønland 1/1 1961 til 1/6 1961, 
Omskolet til flyveleder 1963/66 og siden 1966 ansat ved flyveledelsen i 
Kastrup Lufthavn,

Emelda Marie Celine Broun gik i Calautta Katolske Skole og Sat, 
Teresa High School, Efter faderens død i 1948 bosatte familien sig i London, 
og her var Emelda Broun maskinskriverske i advokatfirmaet Smallfield, Fitzhugh, 
Tillett og Co, 1948/57,

Børn: I,F,5,b,l),a),-I,F,5,b,l),b),

I,F,5,b,l) ,a),
Pia Lunding er født den 13, August 1960 på Rigshospitalet,

I,F,5,b,l),b),
Peder Kim Lunding er født den 2, Juli 1962 på Rigshospitalet,

I, F, 5, a,
Sigvald Lunding er født den 2, November.1909 i Esbjerg, og døde den 18, Novem
ber 1909,



I.F.5.d,
Mads Lunding er født i Esbjerg, og er ugift,

IVAdr,: Vestergade 27 , Århus C,



I, G.
Claus Lunding er født den 6, Maj 1832 i Grønnebæk, Jets Sogn, og døde den 
20, August 1878 i Skodborg Sogn, Han blev gift den 11, November 1858 i Jels 
Kirke med Kirsten Marie Thomsen, der er født den 10, December 1828 i Lintrup 
Sogn, og døde den 27, November 1901 i Grønnebæk, Hun var doetter af tækkemand 
Niels Thomsen og hustru Maren Diederiksdatter,

Claus Lunding var arbejdsmand i Skodborg,
Børn : I, G, 1. -I, G, 3,

I.G.l,
Hans Andersen Lunding er født den 22, August 1859 i Skodborg Sogn, Han emigre
rede som ung til U,S,A, hvor hans senere skæbne er ukendt,

I, G, 2,
Marie Lunding er født den 8, Juli 1863 i-Skodborg Sogn, og døde ugift,

I, G, 3,
Niels Thomsen Lunding er født den 4, Februar 1865 i Skodborg Sogn, og døde 
den 6, Maj 1935 i Grønnebæk, Han blev gift første gang med Laura Lauesen, der 
er født den 18, Februar 1867 og døde den 29, April 1926,

Ægteskabet var barnløst.

Gift anden gang i 1926 i Voer Kirke med Anne Kristine Sølvkjær, der er født 
den 8, August 1904 i Agersted, Voer Sogn, som datter af murer Jens Sølvkjær 
og hustru,

Adr,: Flauenskjold, Alderdomshjem,

Niels Thomsen Lunding gik i Skodborg Skole, Han havde derefter 
forskellige pladser ved landbruget, og købte senere den 80 tdr,ld, store gård 
"Solvang" i Grønnebæk som han drev indtil sin død,

Anne Kristine Sølvkjær gik i Agersted Skole, og Var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder. Senere havde hun pladser som 
husbestyrerinde og var bl,a, hos Niels Lunding indtil de blev gift. Efter man
dens død drev hun gården i Grønnebæk i nogen tid, men solgte den og flyttede 
tilbage til Agersted,

Børn: I,G,3,a,-I,G,3,b,

I, G, 3, a,
Niels Thomsen Lunding er født den 11, August 1928 i Grønnebæk, Jels Sogn, og 
blev gift den 16, Juli 1955 i Stilling Kirke med Karen Borum Petersen, der 
er født den 5, Marts 1931 i Stilling Sogn, som datter af møbelfabrikant Peter 
Borum Petersen og hustru Johanne Jensen,



Adr,: Skovlunde Byvej 14, Skovlunde,

Niels Thomsen Lunding gik i skole i Grønnebæk og Agersted. Be
skæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1945t udlært som gartner 
i 1949 med lærepladser i Sdr, Tranders, Nørager, Maaløv og Skovlunde, Militær
tjeneste ved artilleriet i Århus 1950/51, Forskellige stillinger søm gartner 
bl,a, i Vanløse og England, I 1960 etablerede han egen forretning som gartner 
i Skovlunde, først som handelsgartner og senere søm blomstergartner og plante
skole,

Karen Borum Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Skanderborg Realskole, Uddannelse søm sygeplejerske på Odder Sygehus og 
Set, Hans Hospital i Roskilde indtil 1/11 1952, Derefter forskellige stillin
ger som sygeplejerske, bl.a, ved Tromsø Sygehus i Norge, børneafdelingen i 
Hald, Sat, Josephs Hospital, afdelingssygeplejerske i De Gamles By, oversyge
plejerske ved Nørre Hospital indtil 1972,

Børn: I,G,3,a,l),-I,G,3,a,2).

I, G,3,a,l),
Peter Borum Lunding er født den 27, September 1957 i Skovlunde,

I, G, 3,a, 2),
Anne Stina Lunding er født den 2, Januar 1962 i Glostrup,

I, G, 3,b,
Inger Margrethe Lunding er født den 14, Oktober 1931 i Grønnebæk., Jels Sogn, 
og blev gift den 30, Marts 1958 i Skagen Kirke med Poul Evald Godsk (Pedersen), 
der er født den 15, April 1930 i Skagen, som søn af landmand Christian Peder
sen og hustru lAnna Jensine Nikoline Jensen,

Adr,: Spliidsvej 50, Skagen,

Inger Margrethe Lunding gik i Agersted Skole, og fik derefter 
en uddannelse som sygeplejerske 1953/56, sygeplejeassistent ved Skagen Sygehus 
1, Oktober 1956, hjemmesygeplejerske ved Skagen Kcrrmune i 1963,

Poul Evald Godsk (Pedersen) afsluttede sin skolegang med real
eksamen fra Kappelborgskolen i 1947 og tog handelseksamen i foråret 1949, 
Militærtjeneste 1951/52, Diplom fra Forvaltningshøjskolen i 1967 (Den Sociale 
Højskole i Århus), Ansat ved Skagen Kommune siden 1, Juni 1947, fra 1955 ved 
kommunens socialforvaltning. Udnævnt til socialinspektør den 1, Januar 1973, 
Efternavnet Pedersen er ved navnebevilling blevet slettet.

Børn: I,G,3,b,l),-I,G,3,b,2),



I.G, 3,b,l),
Kirsten Godsk (Pedersen) er født den 22, Marts 1961 i Skagen,

I, G, 3, b, 2),
Torben Godsk (Pedersen) er født den 23, Marts 1964 i Skagen,



Hans Andersen landing er født den 5, Oktober 1836 i Grønnebæk, Jels Sogn, og 
døde den 20, December 1919 i Rødding, Han blev gift første gang med Bothilde 
Kirstine Lund, der er født den 2, September 1829 i Nustrup Sogn, og døde den 
22, November 1870 i Rødding, Hun var datter af gårdmand Johan Petersen og 
hustru Gunder Hansdatter i Skibelund,

Børn: I,H,1,-I,H,4,

Gift anden gang den 20, September 1881 i Jeme Kirke med Johanne Helene Søren
sen, der er født den 6, Juni 1851 på øen Føhr, og døde i sept, 1928 i Hygum 
Sogn,

Børn: I,H,5,-I,H,12,

Hans Andersen Lunding gik i Jels Skole, og blev derefter ud
iart som smed i Jels, Omkring 1863 startede han en smedeforretning i Rødding 
som han drev i en år rakke. Han rejste senere til Esbjerg, hvor han fik arbej
de som smed ved jernbanen. Efter sit andet giftermål i 1881 startede han sme
deforretning i Novrup ved Esbjerg, og denne drev han indtil 1893, Han rejste 
derefter tilbage til sin hjemegn og fik arbejde i Københoved, hvor han samti
dig var bosat indtil 1904,

Johanne Helene Sørensen gik i skole på Føhr, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Vedr, Hans Andersen Lundings køb af ejendom i Rødding findes efterfølgende 
dokumenter,

Witterliggiøres herved, at imellem Ane Catrine Bjerrum med curator hendes mand 
Johann Frederik Christensen af Rødding, som sælgerinde på den ene side og Hans 
Andersen Lunding af Grønnebæk som kjøber paa den anden side, under dags dato 
er indgaaet og sluttet følgende kjøbecontract,

1,
Ane Catrine Bjerrum, sælger og aldeles afstaaer sin det hende i følge contract 
af 29 april 1852 tilhørende ejendoms kaadnersted i Rødding, Muusbjerg Maigaard 
kaldet med huus bygning og alt hvad der jord, muur og nagelfast findes dog 
kakkelovnen undtagen, samt det tilhørende skifte i den søndre mose, saaledes 
som alt ved salget er anseet efter de udviste skiel til Hans Andersen Lunding 
at han det 1 ste mai 1863 maa tiltræde som sin ejendom og giøre sig saa nyttig 
som han bedst ved og tilladeligt være kan. Med stedet følger den lagte sæd men 
ikke meere end 4 skp, skriver fire ordentlige kiend læs giødning, som endelig 
følger med i handelen den Johann Christensen tilhørende smedie og grunden og 
tilliggende have med sarme ret som sælgeren har haft det same.



2
derimod lover og forpligter sig kiøberen Hans Andersen Lunding med en pantsæt
telse af ald hvad han ejer og eiende vorder ei alene fra tiltrædelsen af at 
svare og præstere alt hvad af det kjøbte svares og præsteres bør, men også i 
accorderet kiøbesum at betale 1000 rigsmønt rigsdaler, som berigtiges saaledes:
kjøberen overtager protocollens pantsættelse af 1856 nu 121 rd. 36 sk.
skylder til den.mig undertegnede Anders Mortensen Bjerrum
ved tiltrædelsen den 1 mai 1863 betales til sælgeren 275 rd
der 1 mai 1865 betales 100 rd
der 1 mai 1866 betales 100 rd
og resten 403 rd 60 sk.
betales efter % aars opsigelse og forrentes med de øvrige poster fra tiltræ
delsen af med 4%,

3,
sælgeren forbeholder sig det til stedet hørende hedeskifte og noget mosejord 
som har været udhyret til fri afbenyttelse med til stedet at svare en aarlig 
grundleie af 24 mk som betales hvert aars 1 november dog kan dette af ejeren 
opsiges med i aars varsel, men skal han da være pligtig imod afstaaelse af be- 
melte hedeskifte og tilliggende at betale 300 rd, skriver tre hundrede rigsda
ler rigsmønt,,

4,
sælgeren leverer herved det solgte sted fri for hvexmands på og tiltale, og 
med et rent folium i gjælds og panteprotocollen paa det overtagne og det re
sterende nær,

5,
de med denne contract forbundne omkostninger samt he elpr o cent skatten til den 
kongelige kasse betaler kiøberen.
At saaledes imellem parterne er indgaaet og sluttet bekræftes med deres egen
hændige underskrifter, bedende de kongelige justits embedsmænd med dem til 
vitterlighed at underskrive. Denne contract sluttet i Rødding den 25 marts 
1863, og expederet i den kongelige aatuariat for Frøs og Kalvslund herreder, 
Rødding den 31 december 1863,

Ane Catrine Bjerrum Johann Frederik Christensen

Hans Andersen Lunding

Underskriften er sket i min overværelse og vedkommende er mig forsvarlig be- 
kjendte. Holger sen.Halberg



Witterliggiøres herned, ab imellem Hans Andersen Lunding, som eger paa den ene 
og Hans Hansen af Rødding som partleyer paa den anden side under dags dabo er 
indgaaet og sluttet følgende leyecontraot,

2.

Hans Hansen bortleyer herved et lille stykke gord af det saakaldte Muusbgerg 
fra landeriet og 34 alen syd og skellens hele kreds fra øst til vest, saale- 
des til Hans Andersen Lunding, at han det til 1 mai 1863 maa tage i besiddelse, 
og giøre sig sarme saa nyttigt som han bedst ved og tilladeligt være kan,

2, 
derimod lover og forpligter sig leyeren Hans Andersen Lunding at være i aarlig 
leyer eller grundskab 16 skriver sexten skilling rigsmynt som betales, hvert 
aars 1 mai, første gang 1 mai 1863, Men desforuden forpligter sig leyeren for
uden aarligen godtgiørelse saa længe forestaaende leyeaontraab bestaaer, at 
lade bortleyeren til fri afbenyttelse beholde nogle alen gord syd for sidst
nævntes huus som er afmærket og af ham taget i besiddelse uden ab deraf skal 
svares noget,

3,
denne leyecontraot kan fra Hans Hansen eller efterfølgerens side opsiges med 
et aars varsel, dog er han i saa fald forpligtet til leyeren at betale den 
sum af 400 rd skriver fire hundrede rigsdaler rigsmynt som betales ved afstaa- 
elsen,

4,
det tillades endvidere leyeren, ab have fri adgang ad en fodstie ved den vestre 
side paa bemeldte Muusbgerg fra eyerens egen mark, til det fri eyende stykke 
gord, hegnet imellem bortleyerens gord, og det bortleyede opsættes og vedlige
holdes af begge parter, hver med halvdelen,

5,
de med denne contraot forbundne omkostninger betales af leyeren alene, at saa- 
ledes imellem parterne er indgaaet og sluttet, bekræftes med parternes egen
hændige underskrifter, bedende de kongelige gustits embedsmand med dem til 
vitterlighed at medunderskrive og protooollere denne contraot sluttet Rødding 
26 marts 1863 og erpederet i det kongelige aatuariat for Frøs og Kalvslund 
herreder, 
Rødding den 31 december 1863,

Hans Hansen Hans Andersen Lunding

Jeg underskrevne Smed Hans Andersen Lunding af Rødding tilstaaer herved for 
mig og mine arvinger i ret og vitterlig ggæld at være skyldig til gaardmand



Mathias Johannsen i Øster Linnet den sum af 843 mark 12 skilling Sohlesvig- 
Holsteensk oourant, som jeg af ham reede og rigtigt har modtaget til laans. 
Thi lover og forpligter jeg mig herved under pantsættelsen af alt mit havende 
og bekormende bevægelige og ubevægelige gods og fomue, i særdeleshed det mig 
i Rødding tilhørende hus, endvidere de efterfølgende mig tilhørende gienstan-> 
de, saa som: en toetagers jernkakkelovn, en kommode, et bord, 6 stole, 2 nye 
kister, et stueuhr, 2 fuldstændige senge, en vævestol med alt tilbehør, samt 
det i smedieværkstedet forefindende smedieværktøj, ei alene fra 1 november d, 
a, af at forrente forbenævnte kapital af 843 mk 12 sk med 4% am aaret, hvilken 
rente svares halvaarlig men ogsaa efter foregaaende halvaars opsigelse fra een 
af parterne at udbetale sarme til min kreditor eller hans arvinger eller hvil
ken som helst anden retsmæssig ejer af denne min forskrivelse, promt og skades
løst i alle maader.
Til stadfæstelse har jeg denne af mig udgivne panteobligation under frasigelse 
af alle indvendinger vel vitterlig egenhændig underskreven i den kongelige 
amtsret og bevilger sammes protooollation paa det folium som i denne anledning 
meddeles mig i Frøs og Calvslund herreders skyld og panteprotoool. 
Selv uden min personlige nærværelse>
Saaledes skeet i den kongelige amtsret i Rødding den 23 oktober 1867,

Hans Andersen Lunding,
Til vitterlighed Wind,

I.H,1,
Christiane Lunding er født den 18, Oktober 1867 i Rødding, og døde oa, 1925 i 
Ribe, Hun var ugift,

I,H,2,
Johan Lunding er født den 18, Oktober 1867 i Rødding, og døde den 16, Marts 
1868 same sted,

I,H,3,
Gunder Catharina Lunding er født den 6, September 1870 i Rødding, Hun emigre
rede til U,S,A,, hvor hun blev gift Nelson, I dette ægteskab var der flere 
børn, men en henvendelse til en datter Arm K, Nelson, Apartment 203, 3718 
Bryant Avenue South, Minneapolis, 55409 Minn, angående oplysninger om denne 
gren af slægten er forblevet ubesvaret,

I.H.4.
Johan Lunding er født den 6, September 1870 i Rødding, Han blev efter endt 
skolegang udlært som skrædder, men emigrerede senere til U.S,A, hvor han blev 
gift, Hans senere skæbne er ukendt.



I.H.5.
Anders Hansen Sørensen er født den 9. Juni 1876 i Novrup, Jeme Sogn, og døde 
i 1956 på Set, Josephs Hospital i Esbjerg, Han blev gift den 20, April 1900 
med Kjerstine Hansine Lund, der er født den 9, Juli 1880 i Spandet Sogn, og 
døde i 1966, Hun var datter af arbejdsmand Knud Lund og hustru,

Anders Hansen Sørensen gik i Novrup Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget indtil han blev indkaldt til militærtjeneste ved in
fanteriet i Fredereeia, Ansat ved D,S,B, den 1, August 1899, tjenestegørende 
som portør i Fredereoia 1899/1901 og i Esbjerg 1901/09, togbetjent i Skander
borg 1909/10, pakmester og togfører i Esbjerg 1910/43. Anders Hansen Sørensen 
var formand for Dansk Jernbane Forbunds Esbjerg afd, i en årrække,

Kjerstine Hansine Lund gik i Vester Vedsted Skole, og var der
efter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I,H,5.a,-I,H,5.g.

I.H,5.a,
Karen Sørensen er født i Fredereeia 1900 og døde som lille,

I,H,5,b,
Hans Andersen Sørensen er født den 19, Januar 1902 i Esbjerg, og døde den 28. 
November 1960 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg. Han blev gift den 8. August 1927 
i Zion Kirke med Gudrun Larsen, der er født den 29. Juni 1904 i Zion Sogn i 
Esbjerg, som datter af banearbejder Laurids Larsen og hustru Emilie Petrea 
Larsen.

Adr.: Kongensgade 4, Esbjerg.

Hans Andersen Sørensen afsluttede sin skolegang med realeksa
men fra Danmarksgades Skole i Esbjerg. Ansat som elev i Handelsbankens Esbjerg 
afd, den 17. April 1917, senere virkede han samme sted som bankassistent, 
fuldmægtig, bogholder og fra 1946 var han direktør for afdelingen indtil sin 
død,

Gudrun Larsen gik i Vestre samt Stormgades skoler i Esbjerg, 
og afsluttede sin skolegang med mellemskoleeksamen. Uddannelse som kontorassi
stent ved F.D.B.s koloniallager i Esbjerg og ansat samme sted indtil sit gif
termål.

Børn: I.H.5,b.l).-I.H.5.b.2).

I.H.5.b,l).
Birgit Sørensen er født den 29. Maj 1929 i Esbjerg, og blev gift med ekspedi
tionssekretær Orla Steiness.



Adr.: Sønderengen 56, Esbjerg.
I ægteskabet er der 4 børn.

I. H. 5. b. 2).
Knud Erik Sørensen er født den 20. Marts 1938 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, 
og blev gift den 13. September 1963 i Vor Frelser Kirke med Gyda Else Søren
sen, der er født den 8. Januar 1941 i Sat. Nicolai Sogn i Kolding, som datter 
af telefonmontør Hans Peder Sørensen og hustru Agnes Willadsen.

Adr.: Krebseparken 50, Esbjerg.

Knud Erik Sørensen afsluttede sin skolegang med realeksamen, 
handelsmedhjælpereksamen med 2 fremmed sprog samt 1-årig bankskole i forbin
delse med sin uddannelse som bankassistent. 2-årig militæréksamen ved luftvåb
net med 9 mdrs. pilotuddannelse i Canada. Siden 1. Januar 1969 ansat som fuld
mægtig i Handelsbankens Esbjerg afd.

Gyda Else Sørensen blev efter endt skolegang udlært som dame
frisør i 1960. Ansat som hulkortdame ved Esbjerg Andelsslagteri 1960/70, og 
fra 1970 som børnehaveas si stent i Esbjerg.

Børn: I.H.5.b.2).a). -I.H.5.b.2) .b).

I.H.5.b.2).a).
Claus Sørensen er født den 11. Februar 1967 i Esbjerg.

I.H.5.b.2).b).
Lars Sørensen er født den 4. Maj 1969 i Esbjerg.

I.H.5.C.
Karen Johanne Helene Sørensen er født den 19. Juni 1904 i Vor Frelser Sogn i 
Esbjerg, og blev gift den 25. Oktober 1926 i Vor Frelser Kirke med Niels Chri
stian Kjær, der er født den 3. December 1897 i Århus Domsogn, og døde den 22. 
Januar 1972 på Frederiksberg Hospital. Han var søn af sejlmager Søren Nielsen 
Kjær og hustru Nielsine Marie Kirstine Andersen.

Adr.: C.F.Richsvej 108, København F.

Karen Johanne Helene Sørensen afsluttede sin skolegang med mel
lemskoleeksamen fra Danmarksgades Skole i Esbjerg. Uddannelse som syerske hos 
B.M.C. i Esbjerg 1920/24, husassistent hjemme fra 1924 og indtil sit giftermål.

Niels Christian Kjær gik i pastor Laursens Private Skole i Århus 
og blev derefter udlært som smed i 1916. Uddannelse som maskinist ved Århus 
Maskinteknikum 1916/17. Sejlede i rederiet D.F.D.S. 1922/70, udnævnt til maskin 
mester i 1927 og maskinchef i 1947.

Børn: I.H.5.C. 1).



I. H,5,c.l),
Tove Kjær er født den 16, Juti 1927 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, og blev gift 
anden gang den 9, Februar 1952 i Taamby med økonomichef Poul Dam Madsen, der 
er født den 2, Januar 1925 i Sat, Knuds Sogn i Odense, som søn af fabrikant 
Ditlev Pedersen Madsen og hustru Olga Mathilde Pedersen,

Adr,: Hjortespringparken 17, Herlev,
Børn: I,H,5,c, 1) ,a), -I. H,5,c,l) ,d),

T, H, 5, c, 1), a) •
Niels Keller er født den 20, September 1947 i København,

Adr,: Malurthaven, Herlev,
I,H,5,c,l),b),
Jørgen Dam Madsen er født den 14, December 1950 i Trinitatis Sogn i København, 
og blev gift den 16, December 1975 i Helsingør med Birgit Zachau-Christiansen, 
der er født den 2, December 1951 i Bethlehem Sogn i København, som datter af 
dr,med, overlæge Bengt Zachau-Christiansen og hustru Kirsten Rolighed,

Adr,: Malurthaven 10, Herlev,

Jørgen Dam Madsen afsluttede sin skolegang med realeksamen i 
1967, studentereksamen i 1970 og lærereksamen i 1974, Aftjente cicil værne
pligt i 1976 og er nu ansat som lærer ved Helsingør skolevæsen,

Birgit Zachau-Christiansen afsluttede sin skolegang med studen
tereksamen fra Øregaard Gymnasium i 1970, Cand, polyt, (kemi) i 1975 og er nu 
ansat ved forsøgsstationen Risø,

Børn: I,H,5,c,l),b),1),-I,H,5,c,l),b),2),

I,H,5,c,l),b),l),
Peter Dan Madsen er født den 18, Januar 1975 i Helsingør,

I,H,5, c,l) ,b) ,2),
Lars Dan Madsen er født den 21, September 1976 på Rigshospitalet i København,

I,H,5,c,1),c),
Bente Dan Madsen er født den 17, Februar 1952 i København, og blev gift Olsen,

Adr,: Muskathaven 18, Herlev,

I,H,5,c,l),d),
Michael Dan Madsen er født den 15, Juni 1964 i København,
I,H,5,d,
Knud Lund-Sørensen er født den 30, Marts 1906 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, og 
blev gift den 26, Juni 1937 i Lindevang Kirke på Frederiksberg med Agnes Petra 
Ravn, der er født den 18, Juni 1910 i Ødis Brandrup, Ødis Sogn, san datter af 
fiskehandler Anders Iversen Ravn og hustru Theodora Kirstine Holm,



Adr,: H,V,Nyholmsvej 19, Frederiksberg,

Knud Lund-Sørensen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Danmarksgades Skole i Esbjerg 1922, Uddannelse som kontorassistent hos korn og 
foderstoffirmaet Eriksen og Christensen 1922/30, afbrudt af militærtjeneste 
ved landstormstroppeme i Værløse 1926, Ansat ved Svinereguleringskontoret i 
København 1930/39, Kontorassistent ved D,S,B, på Københavns Godsbanegård 1939/ 
71,

Agnes Petra Ravn afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Danmarksgades Skole i Esbjerg 1926, Beskæftiget som husassistent i København 
og blev senere ansat ved K,T,A,S, Kontorassistent ved D,S,B, 1950/70,

Ægteskabet er barnløst,

I, H, 5, e,
Arne Richard Sørensen er født den 20, December 1909 i Skanderborg, og blev 
gift den 21, Marts 1951 i Blaagaards Kirke i København med Grete Lillian Niel
sen, der er født den 20, April 1921 på Rigshospitalet i København, som datter 
af bryggeriarbejder Søren Christian Nielsen og hustru Anna Emilie Holm,

Adr,: Sirgræsvej 118, Kastrup,

Arne Richard Sørensen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Danmarksgades Skole i Esbjerg, og var derefter elev i Handelsbankens 
Esbjerg afd, 1926/32, Ansat ved Svinereguleringskontoret i København 1932/33, 
assistent ved Rødovre Komune 1933/39, assistent ved Valutacentralen 1939/42, 
assistent ved Amtsstuekontoret i Varde 1942/50, Ansat ved Taarnby Kommune 
1950/73, udnævnt til overassistent i 1958 og fuldmægtig i 1964,

Grete Lillian Nielsen gik i Hans Tausensgades Skole i København, 
og blev derefter udlært som kontorassistent hos G,W,Rafts Efterfølger i Køben
havn 1939, Kontorassistent hos manufakturfirmaet Jørgen Komerup, København 
1939/53 og hos glas og porcelæns firmaet Ove C, Bjerregaard 1954/73, Siden 1973 
deltidsansat på Post girokontoret,

Arne Richard Sørensen fik ved Kongelig bevilling af 31, August 
1944 tilladelse til for fremtiden at føre familienavnet Lund-Sørensen,

Grete Lillian Nielsen fik ved Kongelig bevilling af 15, November 
1948 tilladelse til for fremtiden at føre familienavnet Holm-Nielsen,

Ægteskabet er barnløst,

I,H,5,f,
Egon Johannes Lund-Sørensen er født den 5, Maj 1913 i Esbjerg, og døde den 17, 
September 1950 på Frederiksberg, Han var gift med Poula Høegh,



Egon Johannes Lund-Sørensen blev efter endt skolegang udiart 
som kcrrmis, og var ved sin død ansat i abcnnementsafdelingen ved Dagbladet 
Politiken.

Ægteskabet var barnløst.

I.H.5.g.
Erik Sørensen er født den 29. November 1924 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, og 
døde den 16. September 1964 på Spangsbjerg Hospital. Han blev gift første 
gang i 1947 i Frankfurt med Margaretha Burkard, der er født den 2. Marts 1926. 
i Frankfurt. Ægteskabet blev opløst i 1961.

Adr.: Weikertbloahstrasse 24, 605 Offenbaoh am Main, Tyskland. 
Børn: I.H.5.g.l) .-I.H.5.g.2).

Gift anden gang på Esbjerg Rådhus i- 1963 med Gurli Nørby.
Ægteskabet var barnløst.

Erik Sørensen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Rørkjær Skole i Esbjerg. Han fik derefter en kontoruddannelse på Esbjerg Tov
værksfabrik, afbrudt af et ophold i Sverige hvortil han måtte flygte i 1944 
på grund af illegal virksomhed i Esbjerg under krigen. Han kom hjem med Den 
Danske Brigade i 1945 og meldte sig som frivillig til Den Amerikanske Brigade 
i Tyskland, og kom i 1947 hjem med rang af løjtnant. Ansat som assistent ved 
Esbjerg Kommune 1948/61, de sidste år som overassistent. Korrespondent ved et 
reklamebureau i Esbjerg fra 1961 og indtil sin død.

I.H.S.g.l).
Poul Erik Sørensen er født den 10. Oktober 1948 i Esbjerg, og blev gift den 
5. Juni 1971 i Kastrup Kirke med Anne Marie Htfbler, der er født den 31. Janu
ar 1950 i Kastrup^ som datter af slagtermester Anders Villiam Htfbler og hustru 
Clara Henny Hansen.

Adr.: Taamby Parkallé 1, Kastrup.

Poul Erik Sørensen gik i Østre Skole i Esbjerg og afsluttede 
sin skolegang med realeksamen fra Korsvejens Skole i Kastrup 1965. Udlært scm 
tømrer hos tømrermester A. C.Christensen i Kastrup 1969, aftjente sin værne
pligt ved ingeniørtroppeme i Farum 1970/71. Siden 1971 ansat som tømrersvend 
hos entrepenørfirmaet Larsen og Nielsen i Herlev. Poul Erik Sørensen har efter 
foraldres skilsmisse i 1961 været i pleje hos sin ankel Arne Lund-SØrensen.

Anne Marie Htlbler gik i Kastrup samt Taambygaard skoler i 
Kastrup, og fik derefter en uddannelse som klinikassistent hos tandlæge Nei- 
nold, Axeltorv, København, hvor hun Par ansat indtil 1971.

Børn: I.H.5.g.l),a).-I.H.5.g. l).b).



Z.H,5,g, l),a),
Jesper Sørensen er født den 22, Februar 1971 i Kastrup,

I,H,5,g,l),b),
Mikkel Sørensen er født den 23, Marts 1974 i Kastrup,

I, H, 5, g, 2),
Karin Ann Sørensen er født den 24, April 1955 i Esbjerg, og er ugift,

Adr,: Weikertblochstrasse 24, 605 Offenbach am Main, Tyskland,

I,H, 6,
Sønke Christian Sørensen er født den 27, Marts 1879 i Novrup, Jeme Sogn, og 
døde den 31, December 1961 i Sønderhøe, Bramminge Sogn, Han blev gift den 9, 
April 1902 i Skt, Cathrine Kirke i Ribe med Ane Marie Sørensen, der er født 
den 29, April 1872 i Gredsted, Jemved Sogn, og døde den 25, Juli 1957 i Søn
derhøe, Bramminge Sogn, Hun var datter af landmand Anders Peter Sørensen og 
hustru Maren Kirstine Sørensen,

Sønke Christian Sørensen gik i Veldbæk samt Jemved skoler, og 
var derefter beskæftiget ved landbruget forskellige steder. Selvstændig land
mand på Ribe Mark 1902/05, i Astofte ved Holsted 1905/07 og i Kragelund 1907/ 
10, I 1911 byggede han en ejendom i Nørhøe ved Brarrminge, denne var på 11 tdr. 
Id, og blev drevet indtil 1947,

Ane Marie Sørensen gik i Gredsted Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent og husbestyrerinde forskellige steder indtil sit 
giftermål.

Børn: I,H,6,a,

I, H, 6, a.
Maren Johanne Sønke Sørensen er født den 1, April 1913 i Sønderhøe, Braminge 
Sogn, og er ugift,

Adr,: Kirkegade 9, Bramminge,

Maren Johanne Sønke Sørensen gik i Bramminge Kommuneskole, og 
var derefter i huset ude og hjemme indtil 1947, I 1947 overtog hun forældrenes 
ejendom i Nørhøe, men solgte denne efter moderens død i 1963, Hun bosatte sig 
derpå i Bramminge og er nu ansat som deltidsekspeditrice i en forretning i 
Bramminge,

I,H, 7,
Marie Lunding er født den 1, November 1881 i Novrup, Jeme Sogn, og døde den 
10, Februar 1898 i Københoved, Skrave Sogn, Hun var ugift.



I.H.8.
Hans Klausen Lunding er født den 1, Marta 1884 i Novrup, Jeme Sogn, og døde 
den 10, Mart8 1968 på De Gamles Hjem i Brørup, Han blev gift 13, Maj 1911 i 
Vejen med Cecilie Lund, der er født den 2, Januar 1885 i Vejen, og døde den 
23, Marts 1967 i Nørbølling, Folding Sogn, Hun var datter af vejmand Jeppe 
Jensen Lund og hustru,

Hans Klausen Lunding gik i Jeme Skole, og var derefter beskæf
tiget ved landbruget forskellige steder, I 1911 købte han egen gård på 40 tdr. 
Id, i Aarlund, Lintrup Sogn, og drev denne indtil han i 1914 blev indkaldt til 
tysk krigstjeneste, Onder en orlov i 1915 flygtede han over grænsen til Dan
mark, og i 1916 købte han gården "Vesterlund" i Nørbølling ved Brørup, Denne 
gård var på 28 tdr. Id, og blev drevet indtil okt, 1940 hvor han afstod den til 
sin søn,

Cecilie Lund gik i Vejen Kommuneskole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I,H,8,a,-I,H,8,b,

I,H,8,a,
Martha Johanne Lunding er født den 7, Oktober 1911 i Hjerting Sogn, og blev 
gift den 30, Juli 1935 i Folding Kirke med Viggo Jensen, der er født den 13, 
Januar 1908 i Nørbølling, Folding Sogn, som søn af gårdejer Jens Madsen Jensen 
og hustru Anna Marie Juhl,

Adr,: Vestergade 13, Brørup,

Martha Johanne Lunding gik i Nørbølling Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål,

Viggo Jensen gik i Nørbølling Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget ude og hjemme indtil 1934, afbrudt af et ophold på Rødding 
Højskole i vinteren 1930/31, Han overtog i 1934 sin fødegård i Nørbølling, 
som var på 25 tdr. Id,, og drev denne indtil han i 1965 afstod den til en søn.

Børn: I,H,8,a,l),-I,H,8,a, 6),

I,H,8,a,l),
Ketty Lunding Jensen er født den 14, August 1936 i Folding Sogn, og blev gift 
den 23, August 1959 i Folding Kirke med landmand Erik Windfeldt Kristensen, 
der er født den 18, Februar 1933 i Brørup, som søn af Alfred Kristensen og 
hustru Emilie Eleonora Windfeldt,

Adr,: Foldingbrovej 52, Aatte, Brørup,
Børn: I,H, 8, a, l),a), -I, H,8,a,l) ,c),



I,H,8, a,l),a),
Eva Emilie Kristensen er født den 21, August 1961 i Folding Sogn,

I,H,8.a,l),b),
Frede Kristensen er født den IS, December 1964 i Folding Sogn,

I,H,8,a,l),c),
Jan Kristensen er født den 5, Februar 1969 i Folding Sogn,

I, H,8,a,2),
Erling Lunding Jensen er født den 29, Oktober 1937 i Folding Sogn, og blev 
gift den 12, December 1964 i Malt Kirke med Lis Krarup Kjeldsen Kristensen, 
der er født den 17, Februar 1946 i Brørup, som datter af arbejdsmand Villy 
Kjeldsen Kristensen og hustru Margrethe Krarup,

Ådr,: Nørbøllingvej 28, Brørup,

Erling Lunding Jensen overtog sin fødegård i 1965,
Børn: I,H,8,a, 2),a),-I,H,8,a, 2),d),

I,H, 8, a, 2),a),
Hanne Jensen er født den 22, April 1965 i Brørup,

I,H,8,a.2),b),
Bjarne Jensen er født den 11, Oktober 1966 i Brørup,

I,H,8,a,2),c),
Birte Jensen er født den 2, November 1970 i Nørbølling, Folding Sogn,

I,H,8,a, 2),d),
Bodil Jensen er født den 14, Marts 1972 i Nørbølling, Folding Sogn,

I,H,8,a,3),
Lilly Lunding Jensen er født den 7, Februar 1939 i Nørbølling, Folding Sogn, 
og er ugift,

Adr,: Lærkevej 4, Brørup,

Lilly Lunding Jensen gik i Nørbølling Skole, og var derefter 
elev på Skanderup Ungdomsskole i 1955 sant Sønderborg Idræbshøj skole 1959/60, 
Beskæftiget som husassistent i forskellige pladser i Brørup samt scm kokke
pige på Brørup Sygehus, Siden 1964 ansat som sygehjælper ved Brørup Sygehus,

I,H,8,a,4),
Ragna Lunding Jensen er født den 16, Marts 1941 i Nørbølling, Folding Sogn, 
og blev gift den 18, December 1963 i Folding Kirke med Finn Troels Nielsen, 
der er født den 22, Oktober 1939 i Tobøl, Folding Sogn, som søn af gårdejer



Marius Nielsen og hustru Metha Cecilie Andrea Christensen,

Adr,: Tobøl Fælledvej, Føvling,

Ragna Lunding Jensen gik i Nørbølling Skole, og var derefter 
elev på Skanderup Ungdomsskole, Beskæftiget som husassistent forskellige ste- 
steder indtil sit giftermål,

Finn Troels Nielsen gik i Tobøl Skole, og var derefter beskæf
tiget ved landbruget forskellige steder, afbrudt af et ophold på Ladelund 
Landbrugsskole i vinteren 1960/61, I 1963 overtog han sin fødegård "Tranekær" 
i Tobøl som er på 56 tdr,ld,.

Børn: I,H, 8,a,4),a),-I,H, 8, a, 4) ,b),

I, H,8,a,4),a),
Jette Nielsen er født den 2, August 1965 på Brørup Sygehus,

I,H, 8,a,4),b),
Jane Nielsen er født den 18, Juni 1970 i Tobøl, Føvling Sogn,

I,H, 8,a,5),
Vagn Lunding Jensen er født den 7, Juli 1944 i Folding Sogn, og blev gift den 
26, Juli 1969 i Brørup med Edith Freund Jørgensen, der er født den 26, Marts 
1946 i Home Sogn, som datter af landmand Knud Kristian Jørgensen og hustru 
Jenny Marie Freund,

Adr,: Krokusvej 10, Brørup,

Vagn Lunding Jensen gik i Nørbølling Skole, og blev derefter 
udlært som landbrugs- og maskinsmed hos afdøde smedemester Richard Christen
sen i Brørup, Siden 1969 ansat som værkfører ved Brørup Traktorlager,

Edith Freund Jørgensen fik efter endt skolegang en uddannelse 
som gymnastik- og håndgerningslærerinde fra Viborg og Engelsholm høj skoler. 
Hun underviser nu børn i Folkedans,

Børn: I,H,8,a,5),a),-I,H,8,a,5),b),

I,H,8,a,5) ,a),
Kim Freund Jensen er født den 5, April 1971 i Gram,

I,H,8,a.5),b),
Dorthe Freund Jensen er født den 8, Februar 1973 i Brørup,

I,H,8,a,6),
Benny Lunding Jensen er født den 2, Januar 1947 i Nørbølling, Folding Sogn, 
og er ugift.

Adr,: Anemonevej 12, Brørup.



Benny Lunding Jensen gik i Nørbølling Skole, og blev derefter 
udlært som snedker hos snedkermester K, Hange Olesen i Foldingbro, Iwor han 
har været ansat i 13 år, Af tjente sin værnepligt ved Civilforsvaret i Middel
fart,

I,H,8,b,
Hans Jensen lunding er født den 6, Marts 1914 i Aarlund, Lintrup Sogn, og 
blev gift den 10, April 1941 i Folding Kirke med Marie Louise Bundgaard Klau
sen, der er født den 22, Januar 1921 i Nørbølling, Folding Sogn, som datter 
af gårdejer Niels Bundgaard Klausen og hustru Nielsine Schelde,

Adr,: Nørbølling, Brørup,

Hans Jensen Lunding gik i Nørbølling Skole, Han virkede derpå 
ved landbruget ude og hjerne, indtil han i 1940 overtog sin fødegård som sta
dig drives,

Marie Louise Bundgaard Klausen gik i Nørbølling Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit gifter
mål, afbrudt af et ophold på Ry Husholdningsskole i 1940,

Børn: I,H,8,b,l),-I,H,8,b,3).

I,H,8,b,l),
Birgit Klausen Lunding er født den 28, September 1943 i Nørbølling, Folding 
Sogn, og blev gift den 9, December 1967 i Folding Kirke med Ove Bjerregaard 
Bonde, der er født den 18, Maj 1942 i Dyrvig, Hoven Sogn, som søn af gårdejer 
Niels Bjerregaard Bonde og hustru Else Kristine Kristensen,

Adr,: Dyrvigvej 1, Hoven, Tam,

Birgit Klausen Lunding gik i Nørbølling Skole, og Var derefter 
elev på Skanderup Ungdomsskole, Beskæftiget som husassistent indtil 1964, 
sygehjælper ved Brørup Sygehus 1964/67 og ved De Gamles Hjem i Skjern 1967/69,

Ove Bjerregaard Bonde var efter endt skolegang elev på en ung
domsskole, Rødding Højskole 1963/64 og Ladelund Landbrugsskole 1964/65, Han 
aftjente sin værnepligt 1960/61 og overtog sin fødegård i 1969, Gården er på 
114 tdr,ld.

Børn: I,H,8,b,l),a),-I,H,8,b,l),b),

I,H,8,b,l),a),
Lene Bjerregaard Bonde er født den 22, Januar 1969 i Dyrvig, Hoven Sogn,

I,H,8,b,l),b),
Lars Bjerregaard Bonde er født den 10, Maj 1972 i Dyrvig, Hoven Sogn,



I.H. 8. b. 2).
Ingrid Klausen Lunding er født den 8. Marts 1947 i Nørbølling, Folding Sogn, 
og blev gift den 7. December 1968 i Folding Kirke med Lauridts Hansen, der er 
født den 31. Marts 1943 i Tobøl, Folding Sogn, som søn af gårdejer Peder Mad
sen og hustru Esther Nielsen Hald.

Adr.: Tobøl, Føvling.

Ingrid Klausen Lunding gik i Nørbølling Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent i 3 år. Udlært som damefrisør i Sædding 1968, og 
driver nu egen salon i Tobøl.

Lauridts Madsen gik i Tobøl Skole, og var derefter elev på 
Skanderup Ungdomsskole, Ryslinge Højskole 1963/64, Bygholm Landbrugsskole 
1966/67. Aftjente sin værnepligt ved Sjællandske Livregiment i Roskilde 1962/ 
63. I 1968 overtog han sin fødegård "Kirstensminde" i Tobøl som er på 66 tdr. 
Id.

Børn: I.H. 8.b. 2).a). -I.H.8.b.2).b).

I.H. 8.b.2).a).
Dorthe Lunding Madsen er født den 7. April 1971 i Føvling Sogn.

I.H. 8.b. 2).b).
Torben Lunding Madsen er født den 9. Juni 1976 i Tobøl, Føvling Sogn.

I.H.8.b.3).
Kirsten Klausen Lunding er født den 12. Februar 1953 i Nørbølling, og blev 
gift den 7. December 1973 i Folding Kirke med Børge Liebum Andreasen, der er 
født den 27. Februar 1947 i Kragelund, Bække Sogn, som søn af Hans Baun Andre
asen og hustru Marie Liebum.

Adr.: Enebærvej 1, Vejen.

Kirsten Klausen Lunding gik i skole i Nørbølling samt Brørup, 
og var i 1970/71 elev på Vejle Husholdningsskole. Uddannelse som sygehjælper 
i 1973, og er nu ansat ved plejehjenmet "Egely" i Vejen.

Børge Liebum Andreasen gik i Gesten Centralskole, og blev der
efter udlært som tømrer i 1965. Aftjente sin værnepligt i Haderslev og Sønder
borg 1967. Efter endt militærtjeneste har han været beskæftiget som tømrer
svend.

Ægteskabet er barnløst



I,H,9,
Johannes Lunding er født den 5, Juni 1886 i Novrup, Jeme Sogn, og døde den 
23, Juli 1972 på Rødding Plejehjem, Han blev gift den 19, April 1912 i Hygum 
Kirke med Elise Kirstine Lorenzen, der er født den 17, Maj 1886 i Hygumskov, 
Hygum Sogn, og døde den 1, Maj 1970 på Gram Sygehus, Hun var datter af land
mand Laurits Lorenzen og hustru,

Johannes Lunding gik i Jeme Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget forskellige steder, I 1912 købte han en landbrugsejendom 
i Brøstrupskov, denne drev han indtil 1919, afbrudt af 1, Verdenskrig hvor 
han var indkaldt og gjorde tjeneste på fronterne i Belgien og Frankrig, I 1919 
købte han en gård på 32 tdr, Id, i Brøstrup, senere købte han yderligere jord 
til, og ved afståelsen i 1957 var den på 40 tdr,Id,

Elise Kirstine Lorenzen gik i Sdr, Hygum Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, af
brudt af et ophold på Børkop Højskole,

Børn: I,H,9, a, -I, H,9,h,

I, H, 9, a,
Lauritz Johansen Lunding er født den 21, April 1913 i Hygumskov, Hygum Sogn, 
og blev gift den 3, November 1942 i Jordløse Kirke med Ella Johanne Jørgensen, 
der er født den 11, Maj 1917 i Trunderup, Jordløse Sogn, som datter af hus
mand Anders Jørgen Jørgensen og hustru Georgine Marie Jensen,

Adr,: Old-Gyde 47, Glamsbjerg,

Lauritz Johansen Lunding gik i Hygum Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget ude og hjemme indtil 1942, bl,a, på Fyn og Ærø, 
Bestyrer af en gård i Haarby 1942/48, medhjælper hos proprietær Fenger 1948/ 
60, Ansat ved Glamsbjerg Ostefabrik siden 1960,

Ella Johanne Jørgensen gik i Trunderup Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I,H,9,a,l),-I,H,9,a,2),

I,H,9,a,l),
Annelise Jørgensen Lunding er født den 17, Oktober 1943 i Strandby, Haarby 
Sogn, og er ugift,

Adr,: Old-Gyde 47, Glamsbjerg,

Annelise Jørgensen Lunding er kontorassistent.



I,H,9,a, 2),
Arne Jørgensen Lunding er født den 20. Juni 1947 i Strandby, Haarby Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Old-Gyde 47, Glamsbjerg,

Arne Jørgensen Lunding er udlært som snedker,

I.H.9.b.
Marie Johanne Lunding er født den 2, April 1915 i Sdr. Hygum Sogn, og blev 
gift den 2. April 1938 i Sdr, Hygum Kirke med Johannes Nielsen, der er født 
den 19, Juli 1892 i Løgumkloster, og døde den 16, Marts 1968 i Åbenrå,

Adr,: Kallemosen 32, Åbenrå.

Marie Johanne Lunding gik i Sdr. Hygum Skole, og var derefter 
beskæftiget i hotel og restarationsbranchen som medhjælper i køkkenet, stue
pige og servitrice. Medhjælper i mandens forretning 1938/47, servitrice for
skellige steder i Åbenrå 1950/68,

Johannes Nielsen gik i Løgumkloster Kommuneskole. Han deltog 
i 1. Verdenskrig på fronten i Frankrig, hvor han senere kom i fransk fangen
skab, Efter sin hjemkomst fra krigen virkede han som rutebilchauffør på Als 
1922/32, selvstændig lillebilvognmand i Åbenrå 1930/37, forpagter af en B P - 
servicestation i Åbenrå 1937/47, og drev samtidig hermed vulkaniserings forret
ning, først på Gi, Havn .og senere på Nyvej,

Børn: I.H,9.b.l) ,-I,H.9,b,2) .

I,H.9.b.l).
Helga Lunding Nielsen er født den 10, Marts 1940 i Åbenrå, og blev gift med 
lastoptager Hardy Siedentopp,

Adr,: Kastanievej 35, Sædding.
I ægteskabet er der 2 børn,

I.H.9,b, 2),
Karin Lunding Nielsen er født den 15, April 1948 i Åbenrå, og blev gift den 
19, September 1970 i Åbenrå med Eg am Hybschmann Holm, der er født den 16. 
Juni 1946 i Åbenrå, som søn af formand Hans Anders Holm og hustru Johanne 
Marie Hybschnann.

Adr,: Grønningen 41, Rødekro,

Karin Lunding Nielsen blev efter endt skolegang udlært som ek
speditrice og kontorassistent i en manufaktur forretning. Fakturerings- og 
telefondame på et kontor i 1 år, og er nu ansat ved Åbenrå Sparekasse,



Egon Hybschnann Holm blev efter endt skolegang udlært som kom
mis, og aftjente derefter sin værnepligt ved Jydske Trainregiment i Hvorup, 
herunder 1 års tjeneste ved F N-styrkerne på Cypern, Salgschauffør for Otto 
Mønsted Margarine i 6 år, ansat som liniemesterassistent ved Åbenrå Fjernvar
me siden marts 1973,

Børn: I,H,9,b, 2),a).

Z.ff.P.b.Sj.aA

Henrik Holm er født den 8, Marts 1971 i Åbenrå,

I, H,9,c,
Helene Lunding er født den 30, Oktober 1918 i Sdr, Hygum Sogn, og blev gift 
første gang i juli 1943 på Åbenrå Rådhus med Asmus Carstensen, der er født 
den 19, Juli 1914 i Åbenrå, som søn af murer Asmus Carstensen og hustru, Ægte
skabet blev opløst i 1946,

Børn: I.H.9.C.1),

Gift anden gang den 22, Marts 1947 hos sognefogeden i Ensted med Hans Erich- 
sen, der er født den 24, November 1918 i Kliplev, og døde den 30, Januar 1970 
i Ensted Sogn, Han var søn af gårdejer Jochum Erichsen og hustru Eline Mar
grethe Jacobsen,

Børn: I,H,9,c,2),-I,H,9,c,3),

Adr.: Flensborgvej 276, Åbenrå.

Helene Lunding gik i Sdr. Hygum Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent ude og hjemme. Siden 1939 beskæftiget som servitrice, 
bl.a, på Lundsbjerg Kro 1946/67 samt i restaurationen ved Eksport staldene i 
Åbenrå hver tirsdag i samme periode.

Asmus Carstensen gik i Stubbæk Skole, og blev derefter udlært 
sam slagter hos slagtermester Hartvig Jensen i Åbenrå, Beskæftiget som slag
tersvend forskellige steder og drev senere egen forretning i Åbenrå.

Hans Erichsen gik i Kliplev Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget indtil 1943, Ansat hos sin svoger i Styrtom, først scm medhjæl
per og senere som chauffør, chauffør hos grosserer Faaborg i Åbenrå, kedelpas
ser hos SAMDENl Åbenrå 1952/62.

I.H. 9, c.l).
Elke Erichsen er født den 20, Januar 1944 i Åbenrå, og blev gift med Carl Rei
mer.

Adr,: Skyttegården 18, Hjørring,

Elke Erichsen er kontorassistent.



I. H,9,c,2),
Leif Johannes Erichsen er født den 27, November 1949 i Åbenrå, og blev gift 
den 23, August 1975 i Varnæs Kirke med Inger Skov Jensen, der er født den 30, 
Januar 1956 i Sønderborg, som datter af værktøjsmager Arne Skov Jensen og 
hustru Ingrid Buchard Schmidt,

Adr,: Vamæsvigvej 7, Vamæs,

Leif Johannes Erichsen gik ud af folkeskolens 9 kl,, og blev 
derefter udlært som maskinarbejder i 1970, Han aftjente sin værnepligt ved 
Marinen 1971/72, først i Auderød og senere på Flådestation Korsør, Ansat ved 
S M i Hj ordkær ■ (underafdeling af Enstedværket) 1972/73 og derpå ved Skifter 
Andersen Bil i Lundsbjerg, hvor han nu er ansat ved lastvognsværkstedet,

Inger Skov Jensen gik ud af folkeskolens 10 kl,, og var deref
ter ekspeditrice i en bagerforretning i Vamæs 1973/75,

Børn: I,H,9,c,2),a),

I,H,9,o, 2),a),
Tina Erichsen er født den 9, Februar 1976 i Åbenrå,

I, H, 9, c, 3), 
Paul Anker Erichsen er født den 15, Juni 1951 i Åbenrå, og er ugift,

Adr,: Nais 5, Stubbæk, Åbenrå,

Paul Anker Erichsen afsluttede sin skolegang realeksamen, og 
blev derefter udlært som kontorassistent i et bilfirma,

I,H,9,d,
Hans Andersen Lunding er født den 5, Oktober 1920 i Brøstrup, Sdr, Hygum Sogn 
og er ugift,

Adr,: Tomumskov, Lintrup,

Hans Andersen Lunding gik i Sdr, Hygum Skole, og var elev på 
Hillerød Højskole i vinteren 1942/43, Beskæftiget ved landbruget forskellige 
steder, bl,a, i 7 år ved Niels Aage Madsen på"Langkærgaard', ved Haderslev 
samt i 11 år i en plads ved Over Aastrup, Siden 1973 ansat hos Anders Rasmus
sen, Tomumskov,

I, H,9,e,
Johanne Lunding er født den 20, November 1923 i Brøstrup, Sdr, Hygum Sogn, og 
blev gift første gang den 23, September 1950 i Hygum Kirke med Carl Kofoed, 
der er født den 8, December 1917 i Rønne, Ægteskabet blev opløst i 1953.

Børn: I,H,9,e,l) ,-I,H,9.e,2),



Gift anden gang den 26. Juli 1958 på Københavns Rådhus med Peter Nicolaisen 
Nielsen, der er født den 5. Juni 1914 i Tønder, som søn af togfører Carl Johan 
Heinrich Nielsen og hustru Kjestine Nicolaisen.

Børn: I.H.9.e.3).

Ådr.: Håndelsvej 42, København SV.

Johanne Lunding gik i Hygum Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent i Åbenrå. Stuepige på Hotel Hildebrand i Sønderborg, Missi
onshotellet i København, Hotel Exeelsior, København, Hotel Troueville, Hornbæk, 
Sandvig Badehotel på Bornholm og igen på Hotel Exeelsior.

Peter Nicolaisen Nielsen gik i Tønder Kommuneskole, og var der
efter beskæftiget ved landbruget indtil 1984. Ansat som medhjælper ved et 
mejeri samt et koloniallager i København 1984/41, Helsingør Skibsværft 1941/43, 
sejlede som fyrbøder og motormand i forskellige rederier 1948/63, kedelpasser
prøve i 1963. Ansat som kedelpasser ved Københavns Sukkerhus, General Motors, 
Dansk Esso, og er nu ved Novo, Gladsaxe afd..

I.H.9.e.l).
Johnni lunding Nielsen er født den 23. Maj 1950 i København, og er ugift.

Adr.: Lyngbyvej 38, København 0.

Johnni Lunding Nielsen er specialarbejder.

I .H.9.e.2).
Britta Lunding Kofoed er født den 15. Juli 1952 i Åbenrå, og blev gift den 
24. Maj 1975 i København med Benny Otto Madsen, der er født den 20. April 
1951 i København, som søn af låsesmed Jørgen Madsen og hustru Birthe Connie 
Nielsen.

Adr.: Viborggade 63, København 0.

Britta Lunding Kofoed gik ud af folkeskolens 9 kl., og blev 
derefter udlært som damefrisør. Arbejder nu som kontorassistent ved Post og 
Te legrafvæsenet.

Benny Otto Madsen blev efter endt skolegang udlært som klein- 
smed.

Børn: I.H. 9.e. 2).a).-I.H.9.e.2) .b).

I.H.9.e. 2).a).
Kevin Madsen er født den 6. Maj 1973 i København.

I.H.9.e.2).b).
Rie Madsen er født den 31. Marts 1976 i København.



I.H, 9. e. 3).
Kim Nicolai Nielsen er født den 25. Februar 1962 på Set. Josephs Hospital.

I.H.9.f.
Johan Lunding er født den 20. November 1923 i Brøstrup, Sdr. Hygum Sogn, og 
blev gift med Kirstine Lund.

Adr.: Graulund Mark, Løgumkloster.

Johan Lunding var forpagter af sin fødegård i Brøstrup 1953/57 
og købte derefter et husmandsbrug på Graulund Mark.

I ægteskabet er der 2 børn.

I.H. 9. g.
Alma Kjestine Lunding er født den 11. Januar 1927 i Brøstrup, Hygum Sogn, og 
blev gift den 6. Januar 1950 i Hygum Kirke med Jørgen Nielsen, der er født 
den 24. September 1912 i Vilsbæk, Holbøl Sogn, som søn af landmand Jørgen 
Nielsen og hustru Anne Cathrine Clausen.

Adr.: Kongenshøj 7, Holbøl.

Alma Kjestine Lunding gik i Hygum Skole, og var derefter i 
huset hjemme indtil 1946. Servitrice forskellige steder indtil sit giftermål, 
bl.a. i Vilsbæk, Holbøl og Rinkenæs. Alma Kjestine Lunding er medlem af menig' 
hedsrådet i Holbøl.

Jørgen Nielsen gik i Kværs samt Gejlå skoler, og var derefter 
elev på Nordborg Slots Efterskole. Beskæftiget ved landbruget forskellige 
steder indtil 1943, og derpå forskelligt arbejde indtil 1962. Siden 1962 an
sat som vejformand ved Holbøl Kommune og efter kommunesammenlægningen i 1970 
ved Bov Kommune. Jørgen Nielsen er i bestyrelsen for Bov Socialdemokratiske 
Forening og i kredsbestyrelsen for same. I skolekamission og fritidskonmie- 
sian i Bov, medlem af bestyrelsen for S.I.D. Bov afd., kaptajn i Holbøl fri
villige brandværn, medlem af civilforsvarskonmissionen samt i kommunens brand 
udvalg, medlem af bestyrelsen for Borgerforeningen samt Vandværket i Holbøl.

Børn: I.H.9.g.1).-I.H.9.g.5).

I.H.9.g.l).
Eigil Lunding Nielsen er født den 30. Juli 1951 i Holbøl Sogn, og blev gift 
den 20. Oktober 1973 i Felsted Kirke med Lis Thomsen, der er født den 13. 
September 1953 i Felstedskov, Felsted Sogn, som datter af murer Jørgen Her
man Thomsen og hustru Margaretha Bothilde Louise Clausen.

Adr.: Storegade 14, Kliplev.



Eigil Lunding Nielsen gik i Holbøl Skole, og blev derefter ud
lært som lagerekspedient hos P.Lausen og Søn, Kliplev i 1971. Aftjente sin 
værnepligt 1971/72, og er nu ansat scm lagerforvalter hos P.Lausen og Søn.

Lis Themsen gik i Felsted Centralskole, og var derefter beskæf
tiget s am husassistent i 1 år. Udlært scm herrefrisør hos Verner Jessen i 
Åbenrå 1972 og var senere ansat hos Inga Buchardt i Holbøl. Startede egen fri
sørsalon i 1975.

Ægteskabet er barnløst.

I.H.9.g. 2).
Preben lunding Nielsen er født den 22. December 1955 i Holbøl Sogn, og er ugift.

Adr.: Gildbrovej 53, 2 sal nr. 5, Ishøj.

Preben Lunding Nielsen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Krusaa Skole i 1971. Ansat ved toldvæsenet med tjeneste ved Sønderborg Di
striktstoldkammer 1. August 1971, kursus på Toldskolen i København august 1973, 
tjeneste ved Distriktstoldkammer 6 i København juni 1974 og Distriktstoldkam
mer 2 april 1975. Siden november 1975 ansat ved Direktoratet for Toldvæsenet 
i København.

I. H. 9. g. 3).
Finn Lunding Nielsen er født den 14. Marts 1958 i Holbøl Sogn.

I.H.9.g. 4).
Alice Lunding Nielsen er født den 20. Marts 1959 i Holbøl Sogn.

I.H.9.g.5).
Flemming lunding Nielsen er født den 29. Oktober 1965 i Holbøl Sogn.

I.H.9.h.
Aage Lunding er født den 9. Maj 1929 i Brøstrup, Hygum Sogn, og blev gift den 
6. December 1952 i Rødding Sognekirke med Marie Andersen, der er født den 12. 
Juli 1925 i Knorborg, Sdr. Hygum Sogn, som datter af landmand og tømrer Niels 
Peter Andersen og hustru Ane Kirstine Sørensen.

Adr.: Mølletoft 7, Skodborg.

Aage Lunding gik i Hygum Skole, og var derefter beskæftiget ved 
landbruget forskellige steder indtil 1954, afbrudt af militærtjeneste ved Civil
forsvaret i Haderslev 1950/51. I 1954 købte han en landbrugsejendom på 14 tdr. 
Id. i Dynt ved Broager, og drev denne indtil 1962. Ejer af "Gejlbjerggaard" ved 
Taps 1962/70, denne var på 45 tdr.Id.. Siden 1970 bosat i Skodborg, hvor han nu 
er indehaver af Valenciadepotet.



Marie Andersen gik i Hjortvad Skole, og Var derefter elev på 
Skibelund Efterskole, Beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil 
sit giftermål, I 1975 oprettedes agentur for Otto Versand, Hamburg, som dri
ves fra bopælen.

Børn: I,H,9,h,l),-I,H,9,h,2),

I,H,9,h.l).
Birthe Kirstine Lunding er født den 8, Februar 1945 i Revsø, Sonmersted Sogn, 
og blev gift den 22, April 1964 i Broager med murer Carl Fedders,

Adr,: Vemmingbundvej 14, Broager,
Børn: I,H,9,h,l),a),-I,H,9,h.l).c),

I,H,9,h,l),a),
Torben Fedders er født den 16, Oktober 1962 i Sønderborg,

I,H,9,h,l),b),
Jette Fedders er født den 23, Oktober 1963 i Sønderborg,

I.H,9,h,l),a),
Kim Fedders er født den 3, Oktober 1964 i Sønderborg.

I.H.9,h,2). 
Hans Peter Lunding er født den 3, Marts 1954 i Holsted, og er ugift,

Adr,: Møllesvinget 7, Bramdrup, Haderslev,

Hans Peter Lunding er landbrugsmedhjælper,

I.H.9.h,3).
Hans Jørgen Lunding er født den 6, Oktober 1956 i Broager, og er ugift,

Adr,: Møllesvinget 7, Skodborg,

I.H.10.
Marinus Lunding er født den 21, Juli 1888 i Novrup, Jeme Sogn, og døde den 1, 
August 1966 i Rødding, Han blev gift den 11, April 1919 i Føvling Kirke med 
Maren Kirstine Laugesen, der er født den 25, Februar 1894 i Føvling Sogn, som . 
datter af landmand Lauge Hansen Laugesen og hustru Anna Baagø,

Adr,: Skodborg Plejehjem, Skodborg,

Marinus Lunding gik i Rødding Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder, indtil han i 1914 blev indkaldt til tysk 
krigstjeneste, og var tjenestegørende på fronterne i Frankrig og Rusland, Efter 
sin hjemkomst fra krigen, købte han i 1919 en ejendom på 30 tdr.ld, som var be
liggende på Hygum Mark, Han drev denne indtil 1953 hvor han afstod den og bosat
te sig i Rødding, Marinus Lunding var medlem af Sdr, Hygum sogneråd i en årrække.



Maren Kirstine Laugesen gik i Føvling Skole, og var derefter 
beskæftiget ved husgerning på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I.H.lO.a.-I.H.lO.f,

I.H.lO.a.
Hans Lunding er født den 28, Mag 1920 i Hygum Sogn, og blev gift den 15, Sep
tember 1944 i Fole Kirke med Anna Birk, der er født den 13, Juli 1921 i Jem
ved Sogn, som datter af landmand Jørgen Birk og hustru Margrethe Sørensen,

Adr,; Fole,

Hans Lunding gik i Sdr, Hygum Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget forskellige steder indtil 1944, Han bosatte sig derpå i 
Fole, og har siden 1949 været graver ved Fole Kirke, samtidig har han haft 
forskelligt arbejde på egnen, bl.a. ved et entrepenørfirma.

Anna Birk gik i Fole Skole, og var derefter i huset forskelli
ge steder indtil sit giftermål.

Børn: I,H,10,a,l),-I,H,10,a,3),

I.H.lO.a.l).
Nelly Lunding er født den 29, December 1944 i Fole Sogn, og blev gift den 3, 
Juni 1967 i Fole Kirke med Knud Aage Carstensen, der er født den 3, Oktober 
1945 i Bramdrup, Moltrup Sogn, som søn af snedkermester Hans Elias Carstensen 
og hustru Edith Magdalene Mortensen,

Adr,: Kildevænget 8, Sommersted,

Nelly Lunding gik i Fole Skole, og Var derefter beskæftiget 
som husassistent i 1 år samt som ekspeditrice i Fole, Vejen og Gram indtil 
sit giftermål. Hun er nu ansat som ekspeditrice ved Centra Marked i Sommersted,

Knud Aage Carstensen gik i Moltrup Skole, og var derefter elev 
på Vojens Ungdomsskole, Aftjente sin værnepligt ved Civilforsvaret i Haderslev 
1965/67 og blev hjemsendt som delingsfører. Efter sin skolegang har Knud Car
stensen arbejdet ved landbruget, og har siden 1967 været ansat på "Revsøgaard" 
ved Sonrnersted,

Børn: I.H.lO.a, 1),a),

I.H.lO.a.l) ,a),
Anja Carstensen er født den 22. Februar 1968 på Gram Sygehus,

I.H.lO.a, 2).
Erna Lunding er født den 11, Februar 1951 i Fole Sogn, og blev gift med arbejds
mand Richard Fog,

Adr.: Rosengade, Nustrup.



I.H.10.a.3).
Ove Lunding er født den 28. December 1957 i Fole Sogn.

I.H.lO.b.
Anne Dorthea Lunding er født den 10. September 1921 i Sdr. Hygum, og blev gift 
den 20. Juni 1943 i Sdr. Hygum Kirke med Marius Nissen,. der er født den 14. 
Januar 1919 i Hostrupskov, Ensted Sogn, som søn af murer Christian Jensen Nis
sen og hustru Kristine Elisabeth Kleppert-.

Ådr.: Krejselvej 2, Bevtoft.

Anne Dorthea Lunding gik i Sdr. Hygum Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Marius Nissen gik i Hyrup Skole. Elev på St. Restrup Husmands
skole i 1942/43 og beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1946. 
Han købte sin første ejendom i Anderup ved Stepping, og arbejdede samtidig på 
"Anderupgaard". I 1946 købte han ejendomen i Bevtoft som stadig drives. Sam
tidig med driften af denne har han haft forskelligt arbejde på egnen, bl.a. 
har han kørt mælketur i en årrække. Marius Nissen har i 15 år været i bestyrel
sen for den lokale husmandsforening.

Børn: I.H.lO.b.1).-I.H.10.b.6).

I.H.lO.b.l).
Anne Dorthea Nissen er født den 28. September 1943 i Stepping, og blev gift 
med gårdejer Hans Frandsen.

Adr.: Fæsted, Sdr, Hygum.

I.H.lO.b. 2).
Kirsten Nissen er født den 17. Februar 1947 i Hjortbro, Bevtoft Sogn, og blev 
gift den 12. Juni 1965 i Bevtoft Kirke med Holger Søndergaard, der er født den 
5. Februar 1939 i Arrild Sogn, som søn af Nis Søndergaard og hustru Katarine 
Bøge.

Ådr.: Lunderup Mark, Rødekro.

Kirsten Nissen var efter endt skolegang elev på Agerskov Ung
domsskole. Efter en kort tid i huset blev hun udlært som kontorassistent hos 
købmand Ullerup, Toftlund i nov. 1965.

Holger Søndergaard er landmand på Lunderup Mark.
Børn: I.H.10.b.2).a).-I.H.10.b.2).c).

I.H.lO.b. 2).a).
Conny Søndergaard er født den 14. November 1965 på Åbenrå Sygehus.



I.H.10.b.2).b).
Laila Søndergaard er født den 7„ Februar 1968 på Åbenrå Sygehus.

I.H. 10.b. 2). c).
Joan Søndergaard er født den 31. Maj 1971 på Åbenrå Sygehus.

I.H. 10.b. 3).
Christian Lunding Nissen er født den 31. Juli 1948 i Hjortbro, Bevtoft Sogn, 
og blet gift den 20. April 1968 i Harmelev Kirke med Karoline Marie Gomsen, 
der er født den 5. August 1949 i Jemhyt, Hammelet Sogn, som datter af land
mand Villy Hugo Gomsen og hustru Jensine Krestine Hansen.

Adr.: Ribetej 66, Skrydstrup.

Christian Lunding Nissen gik i Aabøl, Tirslund samt Bevtoft 
skoler, og tar derefter elet på Vojens Ungdomsskole. Beskæftiget ted landbru
get i forskellige pladser indtil 1968. Derpå ansat ted en maskinstation i Bet- 
toft, som kranfører i en grusgrat i Skrydstrup (en afd. af Phønix A/S, Vejen), 
og ted en maskinstation i Rurup ted Toftlund i to perioder. Siden sept. 1975 
ansat som kranfører ted Åbenrå Hatn.

Karoline Marie Gomsen gik i Ladegaard samt Hammelet skoler, og 
tar derefter elet på Vojens Ungdomsskole. Indtil sit giftem&l tar hun beskæf
tiget som husassistent i Vojens, køkkenmedhjælper på Hotel Rødding, sertitrioe 
på Øster Lindet Kro, medhjælper på De Gamles Hjem i Haderslet og Somersted.

Børns I. H. 10. b. 3). a). —I. H. 10. b. 3). e) •

I.H.10.b.3).a).
Linda Gomsen Nissen er født den 7. August 1968 i Haderslet.

I.H.10.b.3) .b).
Jan Lunding Nissen er født den 23. Juni 1969 i Haderslet.

I.H.10.b.3). c) •
Marian Gomsen Nissen er født den 2. December 1971.

I.H.10.b.3).d).
Tom Lunding Nissen er født den 25. Oktober 1973.

I.H.10.b.3).e).
Bill Lunding Nissen er født den 23. Juni 1976 i Haderslet.

I.H.10.b.4).
Marinus Lunding Nissen er født den 22. Juli 1950 i Bevtoft Sogn, og døde den 
31. Oktober 1952 samme sted.



I,H.10,b,5).
Sonja Nissen er født den 22, August 1951 i Bevtoft Sogn, og er ugift,

Adr,: Holme, Århus,

Sonja Nissen er udlært aom korrmis,

I,H, 10, b, 6),
Erik Lunding Nissen er født den 29, Juni 1960 i Bevtoft Sogn,

I,H,10,c.
Mads Christian Lunding er født den 24, November 1927 i Sdr, Hygum Sogn, og blev 
gift førete gang den 30, November 1952 i Rødding Kirke med Johanne Margrethe 
Bennetzen, der er født den 11, Maj 1934 i Bæk, Nustrup Sogn, som datter af ar
bejdsmand Søren Bennetzen og hustru Johanne Stoffer, Ægteskabet blev opløst i 
juli 1972,

Børn: I,H,10,c,l) ,-I,H,10,c,4),

Gift anden gang den 2, Marts 1974 på Vejen Rådhus med Aase Lilly Kjær, der er 
født den 15, September 1924 i Esbjerg, som datter af skorstensfejermester Jens 
Christian Sofus Kjær og hustru Margrethe Henriksen,

Adr,: Baungaardsvej 23, Vejen,

Mads Christian Lunding gik i Sdr, Hygum Skole, og startede der
efter med at køre mælketur for faderen fra Hygum Mark til Fæsted Mejeri, Be
skæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1960, afbrudt af militærtje-- 
neete ved infanteriet i Høvelte 1949/50, Ansat hos muremester Asger Poulsen, 
Vejen 1964/72, chauffør ved Kaj Johansens Ægforretning, Vejen 1972/73 og ved 
Vejen Dampvaskeri 1973/74,

Johanne Margrethe Bennetzen gik i Nustrup Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Aase Lilly Kjær gik i Holsted Kommuneskole, og var derefter be
skæftiget som husassistent indtil 1944, Senere var hun ansat i hotelbranchen 
bl,a, på Hotel Rødding,

I,H,10,c,l).
Sally Bennetzen Lunding er født den 26, September 1954 i Rødding, og er ugift,

Adr,: Allegade 8, Vejen,

I,H,10,c,2),
Kurt Lunding er født den 24, August 1957 i Rødding,

Adr,: Margrethevej 1, Toftlund,



I, H. 10. c. 3).
Eva Lunding er født den 30. Juni 1959 i Rødding.

I.H.lO.c.4).
Kjeld Marinus Lunding er født den 26. Marts 1964 på Brørup Sygehus.

I.H.lO.d.
Lauge Lunding er født den 11. April 1934 i Brøstrup, Hygum Sogn, og blev gift 
den 18. Februar 1961 i Holsted Kirke med Elly Kathrine Thomsen, der er født 
den 16. Juli 1942 i Holsted Sogn, scm datter af arbejdsmand Ejner Thomsen og 
hustru Marie Damberg.

Adr.: Tværsigvej 26, Branminge.

Lauge Lunding blev efter endt skolegang udlært som tømrer og 
snedker i Rødding. Han driver nu selvstændig forretning i Braminge.

Ægteskabet er barnløst.

I.H.lO.e.
Johanne Helene Lunding er født den 11. April 1934 i Sdr. Hygum Sogn, og blev 
gift den 11. Marts 1952 i Sdr. Hygum Kirke med Hans Pedersen Holden, der er 
født den 18. December 1930 i Lovrup, Gørding Sogn, som søn af gårdejer Halvor 
Holden og hustru Karen Marie Bertelsen.

Adr.: Hygum Mark, Rødding.

Johanne Helene Lunding gik i Hygum Skole, og var derefter i 
huset hjemme indtil sit giftermål.

Hans Pedersen Holden gik i Lovrup Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1953. Forpagtede i 1953 
sviger forældrenes ejendom på Hygum Mark, købte denne i 1957, og drev den ind
til 1968, hvor jorden blev bort forpagtet. Ejendommen er nyopført efter en 
brand i 1969. Ansat ved Ribe Jernindustri A/S, Ribe siden 1968.

Børn: I.H.10.e.l).-I.H.lO.e.3).

I.H.lO.e.l).
Inga Holden er født den 28. August 1952 i Lovrup, Gørding Sogn, og blev gift 
den 22. Januar 1972 i Sdr. Hygum Kirke med Erik Rinkowski, der er født den 27. 
Maj 1951 i Rødding, som søn af slagteriarbejder Andreas Madsen Rinkowski og 
hustru Jenny Lauridsen.

Adr.: Skovvænget 28, Rødding.

Inga Holden var efter endt skolegang beskæftiget som ekspedi
trice, bl.a. hos købmand Lind, Rødding i 4 år. Siden aug. 1975 ansat som syge



hjælper ved Enghaven i Rødding.
Erik Rinkowski blev efter endt skolegang udlært som komnis i 

Rødding Brugsforening i 1971. Ansat som lagerarbejder hos Hoki Centrallager 
i Vojens 1971/75, og fra juni 1976 ansat hos Grant Møbler, Rødding.

Børn: I.H. 10.e. 1).a).-I.H. lO.e.D.b).

I.H.lO.e.D.a).
Brian Madsen Rinkowski er født den 26. Juli 1972 i Gran.

I.H.lO.e.D.b).
Torrmy Holden Rinkowski er født den 2. December 1974 i Gram.

I.H.10.e.2).
Henning Pedersen Holden er født den 4. Oktober 1953 i Føvling Sogn, og er ugift.

Adr.: Obbekær, Ribe.

Henning Pedersen Holden er udlært som mekaniker.

I.H.10.e.3).
Britta Holden er født den 10. Juli 1956 i Sdr. Hygum, og er ugift.

Adr.: Kongevej 13, Rødding.

. Britta Holden er beskæftiget som syerske.

I.H. 10. f.
Arne Lunding er født den 9. Juni 1936 i Sdr. Hygum Sogn, og blev gift den 14. 
Juli 1967 på Ribe Rådhus med Kirsten Frost Madsen, der er født den 6. Juli 
1941 i Grindsted, som datter af saddelmager Johan Madsen og hustru Marie Thom
sen.

Adr.: Digevej 2, Grimstrup.

Arne Lunding gik i Sdr. Hygum Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget i 1 år. Udlært som murer i Sdr. Hygum 1955, og aftjente 
derpå sin værnepligt ved 7. Regiment i Fredereeia 1955/57. Murersvend i Sdr. 
Hygum 1957/58 samt hos muremester Svend Hansen, Vejen 1959/63. I 1963 star
tede han sammen med broderen Lauge Lunding, byggefirmaet Brdr. Lunding, Bram- 
minge, og drev dette indtil firmaet i 1970 blev opløst. Siden 1970 har han 
haft arbejde som murersvend- forskellige steder

Kirsten Frost Madsen afsluttede sin skolegang med mellemskole
eksemen fra Grindsted Kommuneskole. Udlært som kontorassistent hos A/S Grind
sted Motor Co. i 1961, og var derefter beskæftiget som kontorassistent i Es
bjerg og Brarminge indtil 1965.

Børn: I.H.10.f.l).-I.H.10.f.3).



I.H.lO.f.l).
Lars Frost Lunding er født den 21. Juli 1965 i Bramminge,

I.H.10,f.2).
Karsten Frost Lunding er født den 23, Februar 1967 i Bramminge,

I.H.10.f,3),
Gitte Frost Lunding er født den 13, Oktober 1970 i Bramminge,

I.H, 11,
Karl Kristian Lunding er født den 24, Juli 1890 i Novrup, Jeme Sogn, og døde 
den 15, September 1943 på Gram Sygehus, Han blev gift med Marie Ebbesen, der 
er født den 4, April 1889 i Harreby, og døde 1950 i Fole Sogn,

Karl Kristian Lunding var landmand ved Fole,
Børn: I.H,ll,a,-I,H,ll.b,

I.H.ll.a.
Signe Lunding er født den 30, April 1924 i Fole Sogn, og blev gift med Gerhard 
Olsen.

Adr,: Vesterbo 3, Gundsømagle,

I.H, 11,b,
Johanne Lunding er født den 7, Juni 1926 i Fole Sogn, og blev gift med land
mand Thomas Sølbæk, der er født den 1, August 1913 i Birkelev, Vodder Sogn,

Adr,: Fole,

I.H. 12.
Jens Christian Buldig Lunding er født den 19, September 1896 i Skrave Sogn, 
og blev gift den 16, Juli 1920 i Hygum Kirke med Margrethe Bothilde Beierholm, 
der er født den 24, August 1897 i Stursbøl, Oksenvad Sogn, og døde den 5. Janu
ar 1966 i Rødding. Hun var datter af landmand Valdemar Beierholm og hustru.

Adr,: Gammelengvej 13, Rødding.

Jens Christian Buldig Lunding gik i Langetved og Hjerting sko
ler, I 1914 blev han udlært som bager hos bagermester Laursen i Rødding, og 
derefter indkaldt til tysk krigstjeneste i 1. Verdenskrig, Han var tjeneste
gørende i Frankrig indtil 1917, hvor han blev såret og hjemsendt. Bagersvend 
hos bager Laursen 1919/20, Ansat som postbud ved Rødding Postkontor i 1920, 
først som landpost og i 1947 som postbud i Rødding By, udnævnt til overpost
bud i 1963, Jens Lunding har i en periode på 40 år været formand for krigs- 
invalide forsikringen,



Margrethe Marie Beierholm gik i Sdr, Hygum Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I.H.12.a.-I.H.12.e.

I.H.12.a.
Ellen Gudrun Lunding er født den 13. August 1926 i Nr. Lyndelse, Lumby Sogn, 
og blev gift den 13. Juni 1948 i Rødding Kirke med Sophus Knudsen, der er 
født den 5. November 1926 i Sdr. Hygum Sogn, som søn af postekspeditør og cen
tralbestyrer Niels Knudsen og hustru Margrethe Hansen.

Adr.: Engvej 2 A, Rødding.

Ellen Gudrun Lunding gik i Rødding Borger og Realskole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder i Rødding samt på 
Fyn indtil sit giftermål.

Sophus Knudsen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Rødding Borger og Realskole, og var derefter beskæftiget ved kontorarbejde, 
bl.a. på Dagbladet Vestkystens redaktion i Rødding. Han aftjente sin varne- 
pligt ved Jyske Dragonregiment i Randers 1946/47, ansat som postbud ved Rød
ding Postkontor siden 1944.

Børn: I.H.12.a.l).

I. H. 12.0.1).
Birger Lunding Knudsen er født den 16. November 1948 i Rødding, og døde i 1976.

Birger Lunding Knudsen var udlært som typograf.

I.H.12.b.
Egon Beierholm Lunding er født den 16. Marts 1936 i Rødding, og blev gift den 
22. Juni 1968 i Øster Starup Kirke med Aase Rødtnes Kyed, der er født den 6. 
Juni 1942 i Øster Starup Sogn, som datter af gårdejer Jens Bjerregaard Kyed 
og hustru Gerda Overlund Rødtnes..

Adr.: Dyrehavevej 200, Kolding.

Egon Beierholm Lunding gik i Rødding Borger og Realskole, og 
var derefter elev på Hoptrup Efterskole. Udlært som snedker hos snedkermester 
Anders Knudsen, Rødding i 1955, og aftjente derpå sin værnepligt ved ingeniør
tropperne i Randers 1955/56. Siden 1956 har han været beskæftiget scm snedker
svend forskellige steder, hos Mads Jensen, Lintrup 1957/58, AJKO, Kolding 1958/ 
61, Johannes Christensen, Kolding 1961/67 og siden 1967 hos Knudsen og Poulsen, 
Kolding.

Aase Rødtnes Kyed gik i Øster Starup Skole, og var derefter 
elev på Ølgod Ungdomsskole i 1958 samt Vallekilde Højskole i 1963. Beskæftiget 



som kokkepige på forskellige gårde sant på De Gamles Hjem i Sdr, Stenderup og 
Bella Vista i Kolding, indtil 1966. Medhjælper ved vaskeriet Frem, Kolding ind
til 1970.

Børn: I.H.12.b.l).-I,H,12.b.2).

I.H,12,b,l),
Dorte Kyed Lunding er født den 18. December 1968 i Sat, Nicolai Sogn i Kolding,

I.H.12.b,2).
Lene Kyed Lunding er født den 3, Maj 1972 i Set, Nicolai Sogn i Kolding.

I.H.12.C.
Alfred Beierholm Lunding er født den 17, September 1938 i Rødding, og blev 
gift den 2, Marts 1963 i Flejsborg Kirke med Jytte Lemvig, der er født den 12. 
Juli 1943 i Homum Sogn, scm datter af formand Henry Lemvig og hustru Karen 
Larsen,

Adr.: Gamelengvej 13, Rødding,

Alfred Beierholm Lunding gik i Rødding Borger og Realskole, og 
blev derefter udlært som bager hos bagermester Lausen, Rødding i 1957, Beskæf
tiget som bagersvend i Rødding og Hoptrup 1957/59, postbud i København 1959/71, 
og er nu lagerarbejder hos Brdr. Gram, Vojens,

Jytte Lemvig gik i Homum Skole, og fik derefter en uddannelse 
som elev ved postvæsenet i København, Senere var hun assistent same sted.

Børn: I.H.12.C.1).

I. H. 12.0.1).
Margrethe Lunding er født den 8. September 1966 i Kastrup, Taamby Sogn,



Christian Lunding er født den 11, Juli 1839 i Grønnebæk, Jels Sogn, Han blev 
gift med Hansine Caroline Skrydstrup, og boede i 1870 på Sønderskov Mark i 
Folding Sogn, hvor han var husmand. Senere flytter familien fra sognet, hvor 
de flytter hen er forgæves søgt.

Børn: I,J,1,

I.J.l.
Mor-Le Lunding er født den 29, Oktober 1871 på Sønderskov Mark, Folding Sogn, 
Hendes senere skæbne er ukendt.



II.
Marže Cathrine Lunding er født den 18, Marts 1791 i Grønnebæk, Jets Sogn, og 
døde den 17, Februar 1869 i Cksenvad Sogn, Hun blev gift den 2, December 1822 
i Jels Kirke med Niels Jepsen Damgaard, der er født den 23, Juni 1793 på Dam- 
gaard i Brørup Sogn, og døde den 24, December 1833 i Ørsted, Oksenvad Sogn,

Niels Jepsen Damgaard var landmand i ørsted.
Børn: II,A,-II,E,

II, A,
Jeppe Damgaard er født den 11, Mag 1825 i Ørsted, Oksenvad Sogn, og døde den 
23, August 1861 sarme sted* Han blev gift den 27, November 1857 i Oksenvad 
Kirke med Ellen Marie Pedersen, der er født den 15, November 1832 i Tirslund, 
Føvling Sogn, og døde i Oksenvad Sogn, Hun var datter af Peder Hansen og hu
stru Ingeborg Nielsdatter,

Børn: II,A,1,-II,A,2,

Jeppe Damgaard køber i 1856 en egendom på Ørsted Mark,

Kgøbeecntract,
Witterliggiøres herved, at jeg underskrevne dato, er imellem landboelsmand og 
skovfoged Morten Olesen af Ørsted Mark, som sælger paa den ene og Jeppe Dam
gaard sammesteds som kiøber paa den anden side efterstaaende kiøbecontraat ret 
aftalt og indgaaet og sluttet,

1,
Forbemeldte Morten Olesen sælger og afstaaer herved og i henhold til den dertil 
af de kongelige ministerium for hertugdømmet Slesvig anført 24 april sidst der
til meddelte tilladelse, af det mig efter approberet contract af 16 october 
1854 tilhørende paa Ørsted Mark, Oxenvad sogn, beliggende kaadnersted nr, 29/4 
S,AA,, et areal af 6 tdr i qwalitet boniteret til 2 72 5/16 skp, til ligeledes 
fornævnte Jeppe Damgaard til oprettelse af et nyt familiested saaledes at bebo
erne fra Iste mai d,a, maa tage bemeldte parcel i besid og eie og for sig med 
arvinger, indrette dertil henhørende rettigheder, men og byrder og forpligtel
ser, giøre sig samme saa nyttig og gavnlig, som han bedst ved og forstaar, fin
der for godt og lovligt være kan, med ad udrede den nedenfor fastsatte kiøbesum 
samt iøvrigt fra antageisens dato af regnet at svare, yde, betale og svare alt, 
hvad der af eiendommenqvationis svares, ydes, betales og extraheres bør, til 
hvilken ende herpaa alle behørige steder her at lade sig indskrive som ejer 
deraf, %

For saadant salg og afstaaelse forpligter kjøberen velbemeldte Jeppe Damgaard 
sig herved for sig og sine arvinger under pantsættelse af alt sit erhvervede 



og tilkommende brugbare og ubrugelige gods og formue i særdeleshed det herned 
erhvervede sted med tilbehør.
at betale velforaccorderede kjøbesum 1040 rigsdaler. Disse kjøbepenge ere til 
rette tid paa rette maade erlagte og afleveret, sælgerens underskrift herpaa 
tillige fuldgyldig qvittering for modtagelsen,
at overtage til fremtidig istandsættelse og vedligeholdelse sin forholdsmæssi
ge andeel af det stamparcellet tildeelte vejstykke fra Ørsted til Søegaard, 
at holde sig bestemmelserne den meddelte udgivne lovenes tilladelse efterret
telig og desuden, at afgifter og byrder forholdsvis dyrke jorden, at det oven- 
meldte areal bebygges inden 1 år fra kjøbecontraktens fuldbyrdelse, og at det 
nye oprettede familiested indregistreres ved de sædvanlige kaadnerpenge fra 1, 
april i det næst følgende år,
at præstere præstende i overensstemmelse med nærværende contrakt,

3,
Sælgeren hjemler kjøberen det solgte jordstykke, som er sikker eiendam, fri 
for hveimands paa og tiltale, følgeligen med et reent folium i skyld og pante- 
protoaollen, saa frigiør han det og for alle indtil den Iste mai d,a, faldende 
skatter og afgifter, 4

alle med denne contrakts udfærdigelse og expedition forbundne gebyrer og om
kostninger, det stemplede papir og slige accord afgifter af copier, samme til 
den kongelige kasse udredes af kiøberen alene.
Det til bekræftelse have contrahenteme under frasigelse og begiærelse af alle 
herned tilstaaede indsigelser og ‘udflugter egenhændigen underskrevet denne 
contrakt med sømmeligt begiæring til det kongelige officialer for Gram herred 
af alle medunderskrevne til vitterlighed,
Sdaledes skeet Ørsted samt af parterne og underskrevet,
Haderslev i det kongelige acteur for Gran herred den 13, juni 1856,

Morten Olesen som sælger Jeppe Damgaard som køber

I 1861 køber han også sin fødegård,

Vitterliggiøres herned, at på underskrevne dato er imellem gaardmand Claus 
Jensen Flegkjær san sælger paa den ene side og kaadner Jeppe Damgaard fra 
Ørsted, som kjøber paa den anden efterstaaende cantraet aftalt indgaaet og 
sluttet, 1,
Forbemeldte Claus Jensen Flegkjær sælger og afstaar herved for sig og arvinger 
og i medfør af den dertil af det kongelige ministerium for hertugdømmet Sles
vig under den 27 februar 1861 meddelte, tilladelse, af den ham efter expederet



Kontract af 21 november 1840 tilhørende i Ørsted, Oxenvad sogn beliggende 
gaard, at allerede bebygget areal, scm ifølge det herfor vedhæftede udstyk
ning sinst rument er i qvantitet 16 tdr, 7 10/16 skp, boniteret til 7 9%/16 
skp til ligeledes fornævnte Jeppe Dangaard til oprettelse af et selvstændigt 
kaadnersted, saaledes at kjøberen strax maa tage bemeldte sted i besid og 
eie og for sig og arvinger under alle dertil henhørende rettigheder, men og 
byrder og forpligtelser, giøre samme saa nyttigt og gavnligt, som han finder 
for godt og lovligt være kan, mod at udrede den nedenfor betingede kiøbesum, 
samt fra Iste januar 1861 at regne, at svare, yde, betale og præstere alt 
hvad der af eiendommen qwastionis svares, ydes og betales bør, og har han der
for paa alle behørige steder at lade sig indskrive som eier deraf,

2,
For saadant salg og afstaaelse forpligter kjøberen velbemeldte Jeppe Dcmgaard 
sig herved for sig og sine arvinger under pantsættelse af alt sit nuværende 
og tilkommende, rørlige og urørlige gods og formue, det herved erhvervede 
kaadnersted med alt tilliggende og tilbehør, derunder indbefattet til: 
at betale til sælgeren eller arvinger efter forudgaaet varsel af et halvt aar 
fra en af siderne, den velforanførte accorderede kjøbesum af 1600 skriver eet 
tusinde sex hundrede rigsdaler, som forrentes med 3% procent aarligt, 
at præstere i medfør af denne kontrakt § 1 i hvilken henstaaende bemærkes, at 
efter udstykningsinstrumentets indhold er kjøberen fritagen for extraordinai- 
re, som bestaar i ydelsen af bidrag til fourage og magazinpræstende, deelta- 
gelse i udgifterne til amtsrepartitions fondet, hvoraf ogsaa rytterhesteholdet 
udredes til vedligeholdelse af de mindre landerier og første klasses liuerie 
samt til kiørsleme.

3,
at levere det antal brød og det quantum rug, og til sognets præst og degn af 
en halv g aard bør svares,

4,
at overtage til stamgaarden hørende udstykker: nemlig et stykke paa kirke- 
ueien og 2 smaa stykker paa byens gade til fremtidig istandsættelse og ved
ligeholdelse,

5,
at erholde sig bestemmelserne i den meddelte udstykningstilladelse efterret
telig og derunder at afgifter og byrder forholdsvis følger jorden og at kaad- 
nerstedet indregistreres med de sædvanlige kaadnerpenge fra 1ste april 1861 
at regne, ,

6,
Da kjøberens moder, Ane Cathrine Damgaard, født Lunding, Niels Jepsen Damgaards 
enke, hidtil, efter en mundtlig leieraccord med en af sælgerens fomcmd i be



siddelsen har besiddet jorden, og derpaa har opført et hus, og da dette leie- 
maal nu ophører og eiendomsretten til huuset overdrages kiøberen forpligter 
denne sig herved for sig og sine arvinger, sub hypotheca bonorum, til at for
syne forbemeldte sin moder for hendes livstid med hendes forsvarlige ophold 
og underhold med føde og klæder sant opvartning og pleje, tillige i sin tid 
at lade hende hæderlig begrave, eller, hvis hun ikke skulde finde sig tilfreds 
med sin forplejning og underhold, da aarligt at betale hende 50 rigsdaler, med 
halvdelen til maidag og den anden halvdel til 1 november,

7,
Hans Bertelsen Back og senere ejere af kaadnerstedet no, 26 A i Ørsted, skulde 
have vei over det herved solgte areal, langs med det nordre hegn, som disse 
derfor fremtidigt vedligeholder,

8,
Naar kjøberen saaledes opfylder foranstaaende forpligtelser hjemler sælgeren, 
som det herved solgte kaadnersted som sikker eiendom, fri for ald gjæld og 
hæftelse,

9.
Kjøberen bevilger kontraktens protocollation paa sit herved erhvervede folium 
med hensyn til aftægt og kjøbesum, selv uden sin personlige nærværelse og be
taler alle med dens udfærdigelse og exspedition forbundne gebyrer og omkost
ninger, stemplet papir og halvprocent afgift.
Dets bekræftelse have contrahenterne, kjøberens moder tilligemed den af hende 
antagne aurator, under begivelse og frasigelse af alle herimod tjenende ind
sigelser og udflugter egenhændigt underskrevet denne kontrakt med sømmeligst 
anmodning til de kongelige officialer for Gram herred at ville underskrive 
til vitterlighed,
Saaledes skeet Ørsted mark den 18 marts 1861 sant exspederet og underskrevet 
Haderslev i det kongelige acturiat for Gram herred den 8 juli 1861,

Claus J, Flegkjær, som sælger
Jeppe Dangaard, som kjøber
M, P, With A, C,Kjærulf

Same år dør Jeppe Dangaard, og der blev oprettet efterfølgende skifte og 
delingsdkt.

Boet efter afgangne kaadner Jeppe Damgaard i Ørsted, sluttet den 14 december 
1861,
Boets formue bestaar efter den afholdte inventariums forretning af: 
a, et kaadnersted paa Ørsted Mark af quantitet 16 tdr, 7 10/16 skp



Ballance

boniteret til 7 9%/16 skp 2 200 c 0 t
b. Løsøre, møblier, besætning og inventarium 388 32
c, avl af hø og sæd- 193 00
d, udestaaende fordringer 1 600 00
e, rente heraf 60 00

tilsammen 4 441 32

Gjælden er:
a, den ved inventaringen opgivne 2 853 25
b, skifteomkostninger 61 80 2 915 9

Rest 1 526 23
c, stemplet papir til skiftebrevet 13 48
d, halv procent afgift 7 54 21 6

til deling 1 505 17

Hvoraf enken faar 2/5 med 602 6
sønnen Niels Jeppesen Damgaard med værge
Steffen Brandorf 2/5 602 6
datteren Maria Cathrine Damgaard med værge
Jacob Juhl 1/5 301 3 1 505 17

Skeet Gram Hereds fogedri den 14 december 1861 i overværelse af herredets offi
cialer.
Til i dag var berammet termin til skifte slutning i boet efter afdøde Jeppe 
Damgaard af Ørsted Mark, hvorunder stævning, som produceredes, vare mødt en
ken Ellen Marie Damgaard, født Peter sen, med curator, samt værgere for begge 
de umyndige,
Forestaaende delingsact pztbliceredes og fremlagdes et af den afdøde den 20, 
aug, 1861 oprettet testamente, som de vedkommende begiærede lagt til grund 
for delingen.
Da dette testamente er oprettet i lovlig fom og der ved samme er tillagt de 
umyndige større arv end deres pligtlod efter foranstaaende deling vilde belø
be sig til, vil testamentet være at kjende gyldigt, og blev boet i overens
stemmelse dermed, extraderet enken som hendes fuldkomne ejendom, og tjener 
skiftebrevet for adkomst for hende imod at hun tilsvarer børnene de dem i te
stamentet tillagte arv, nemlig til sønnen 500 rigsdaler og til datteren 300 
rigsdaler, hvilke sumner blive at nedprotokollere med panteret næstefter 1600 
rigsdaler, og aftægt og saaledes forblive indestaaende rentefrie og uopsige



lige ind til børnenes rets fyldte 18de aar, fra hvilken tid de bliver at for
rente med 4% aarligt og ere opsigelige med % aars Varsel, 
Skiftet saaledes sluttet og med underskrift bekræftet.

Ellen Marie Damgaard født Petersen med ført pen,
Klaus J, Flegkjær
Steffen Branddorph Jacob Juhl

M. P, Wit h A.C. Kjæru Iff
in sidem

Det s til bekræftelse under min haand og embedsstempel
Haderslev i det kongelige aetuariat for Gram herred den 11 januar 1862

Kjærulff

Solimiseres som adkomst for Ellen Marie Damgaard født Petersen, fornævnte 
Jeppe Damgaard8 enke, paa de hendes afgangne mand efter expederede kontrakter 
af 13, juni 1856 og 8 juli 1861 forhen tilhørende 2 kaadnersteder paa Ørsted 
mark Oxenvad sogn.
Kongeligt Gram Heredsfogedri og aetuariat den 14, januar 1862.

M. P. With A.C,KjæruIff

Den 14 januar 1862 noteret i Gram herreds skyld og panteprotocol folio 5283 
og 5689 og samme dag protocolleret paa dets indestaaende folium, samt copi- 
bogen nr 24 par. 48.

II.A.l,
Niels Jeppesen Damgaard er født den 23. Oktober 1858 i Oksenvad Sogn. Hans 
senere skæbne er ukendt.

II. A. 2,
Marie Cathrine Dangaard er født den 22, August 1860 i Oksenvad Sogn, Hendes 
senere skæbne er ukendt.

II, B.
Anne Damgaard er født den 2, Juli 1826 i Ørsted, Oksenvad Sogn, og døde den 
19. Mart s 1860 i Hjortbro, Bevtoft Sogn. Hun blev gift den 26. November 1853 
i Oksenvad Kirke med Niels Jensen Veibøl, der er født den 21. Februar 1819 i 
Bevtoft Sogn, og døde den 6. Februar 1871 i Neder Jerstal, Bevtoft Sogn.

Niels Jensen Veibøl blev gift anden gang den 7. December 1860 i Bevtoft Kirke 
med Caroline Hattesen fra Birkelund.

Børn: II,B,1.-II.B,4,



II. B.l.
Anne Marie Veibøl er født den 14. August 1854 i Hjortbro, Bevtoft Sogn, og 
døde den 29. Marts 1863 samme sted.

II. B. 2.
Niels Jepsen Velbøl er født den 18. Februar 1856 i Hjortbro, Bevtoft Sogn, og 
døde den 4. Juni 1860 samme sted.

II. B. 3.
Christian Jensen Veibøl er født den 1. September 1857 i Hjortbro, Bevtoft Sogn9 
Hans senere skæbne er ukendt.

II. B. 4.
Marie Cathrine Veibøl er født den 23. Marts 1859 i Hjortbro, Bevtoft Sogn, og 
døde den 23. Marts 1863 samme sted.

II. C.
Anders Nielsen Dangaard er født den 17. Oktober 1827 i Ørsted, Oksenvad Sogn, 
og døde den 16. Februar 1850 i Oksenvad. Han var ugift.

II. D.
Hans Jeppesen Damgaard er født den 17. Marts 1830 i Ørsted, Oksenvad Sogn, og 
døde den 27. April 1845 samme sted.

II. E.
Kjesten Nielsdatter Damgaard er født den 17. Januar 1833 i Ørsted, Oksenvad 
Sogn, og døde den 6. Januar 1834 sarme sted.



III.
Lauritz Andersen Lunding er født den 1?. Januar 1795 i Grønnebæk, Jels Sogn, 
og døde den 4. Februar 1882 på Jels Mark. Han blev gift den 15. November 1828 
i Jels Kirke med Anne Kathrine Wraae, der er født den 23. December 1801 i 
Rangstrup, Agerskov Sogn, og døde den 16. April 1881 i Jels. Hun var datter 
af Hans Petersen og hustru Anne Marie Petersen i Rangstrup.

Lauritz Andersen Lunding var landmand i Grønnebæk.
Børn: III.A.-III.E.

III.A.
Anne Lunding er født den 16. Juni 1829 i Grønnebæk, Jels Sogn, og døde den 15. 
Januar 1859 i Skodborg. Hun blev gift den 6. Oktober 1853 i Skodborg Kirke 
med enkemand Niels Terkelsen, der er født den 22. April 1816 i Skodborg, og 
døde den 8. Maj 1874 samme sted. Han var søn af Peter Chrestensen og hustru 
Maren Petersen på Skodborg Mark.
Niels Terkelsen bliver efter hustruens død gift tredie gang med dennes søster 
Marie Lunding (III.D.).

Børn: III.A.1.-III.A.5.

III. A.l.
Nielsine Kathrine Terkelsen er født 1851 i Skodborg, og døde af mæslinger den 
12. Marts 1858 sarme sted.

III.A. 2.
Laus Terkelsen er født den 19. Februar 1854 i Skodborg, og døde af mæslinger 
den 14. April 1858.

III.A. 3.
Marie Grethe Terkelsen er født den 26. April 1855 i Skodborg. Hendes senere 
skæbne er forgæves søgt.

III.A.4.
Maren Terkelsen er født den 18. December 185& i Skodborg, og døde af mæslinger 

den 3. Marts 1858.

III.A.5.
Lauritsine Terkelsen er født den 31. December 1858 i Skodborg. Hendes senere 
skæbne er ukendt.



III.B,
Hans Andersen Lunding er født den 4a Juli 1832 i Grønnebæk, Jels Sogn, og 
døde den 29, December 1903 i Grønnebæk, Han blev gift den 20, Marts 1861 i 
Jels Kirke med enken Anne Poulsdatter, der er født den 29, August 1817 i 
Hjerting, Lintrup Sogn, og døde den 5, December 1891 i Jels Sogn, Hun var 
datter af husbesidder på Hjerting Mark Poul Petersen og hustru Bodil Anders- 
datter, Anne Poulsdatter var første gang gift med Christian Poulsen i Jels, 
som døde den 15, Maj 1851,

Ægteskabet var barnløst.



III, c,
Andreas Lunding er født den 8, Januar 1885 i Grønnebæk, Jels Sogn, Han blev gift 
gift den 80, December 1860 i Jets Kirke med Andrea Jette Lund, der er født 
den 10, September 1841 i Gi,Haderslev Sogn, som datter af Hans Andersen Lund 
og hustru Ellen Moltrup,

Andreas Lunding var landmand i Grønnebeck, men flytter senere
fra sognet, hvorhen de er flyttet er forgæves søgt.

Ægteskabet var barnløst.



III.D,
Marie Lunding er født den 18. Februar 1839 i Grønnebæk, Jels Sogn, og døde 
den 6, Marts 1875 i Skodborg Sogn, Hun blev gift den 25, Maj 1861 i Skodborg 
Kirke med Niels Terkelsen (se III.A,).

Bøm: III,D,1,-III,D,5,

III.D, 1.
Laust Lunding (Terkelsen) er født den 31. Oktober 1860 i Skodborg Sognt og 
døde 1931 i Vamdrup Sogn, Han blev gift den 10, Oktober 1886 i Jels Kirke med 
Cathrina Larsdatter, der er født den 25, November 1861 i Lille Bedinge i 
Sverige, og døde i Vamdrup 1947, Hun var datter af Lars Poulsen og hustru 
Ellen Andersen.

Som ung var Laust Lunding beskæftiget ved jernbanen hvor han 
havde forskelligt arbejde, og til sidst vat stationsforstander i LUneburg i 
Tyskland, Efter sin pensionering fra banen købte han en gård i Bjerndrup, og 
denne drev han derpå i en årrække.

Børn: III,D,l,a, -III,D,l,b,

III.D.l.a.
Andreas Lunding er født den 11. September 1886 i Jels Sogn, og døde den 8, 
Juli 1943 i Vamdrup. Han blev gift den 17, April 1922 hos sognefogeden i 
Stepping med Hedvig Helene Olsen, der er født den 6, Januar 1903 i Stepping 
Sogn, som datter af slagter Heinrich Olsen og hustru Andrea Helene Petersen.

Adr.; Nygade 14, Vamdrup,

Andreas Lunding gik i skole i Jels. Efter endt skolegang blev 
han udlært som smed i Haderslev, og var beskæftiget som smedesvend i en år
række, Han blev derpå ansat ved jernbanen i Haderslev, og var her bl.a, be
skæftiget som togfører. Indkaldt til tysk krigstjeneste i 1914 og gjorde tje
neste som beslagsmed i hele krigsperioden. Smedesvend i Haderslev 1918/22 og 
derefter i Kolstrup ved Stepping, Senere flyttede han til Vamdrup, og var her 
beskæftiget ved forefaldende arbejde indtil sin død.

Hedvig Helene Olsen gik i Stepping samt Sommersted skoler. 
Efter endt skolegang var hun beskæftiget som husassistent og servitrice ind
til sit giftermål.

Børn: III.D,l,a,l). -III,D,l,a. 4),

III.D,l.a,l).
Leonie Lunding er født den 7, Maj 1922 i Stepping Sogn, og blev gift med fa
briksarbejder Milton Bakker,



Adr,: Nordre Frihavnsgade 104, København 0,
I ægteskabet er der tre børn,

III,D,l,a,2),
Helene Kathrine Lunding er født den 11, Oktober 1924 i Stepping Sogn, og døde 
den 3, Oktober 1974 på Brørup Sygehus, Hun blev gift den 26, December 1953 i 
Læborg Kirke med Simon Kristian Frederiksen, der er født den 29, September 
1910 på "Gejlgaard", Læborg Sogn, som søn af gårdejer Hans Andreas Frederik
sen og hustru Maren Sørine Sørensen,

Adr,: Vigaardvej, Læborg,

Helene Kathrine Lunding gik i skole i Vamdrup, Efter endt 
skolegang var hun beskæftiget som husassistent og servitrice forskellige 
steder indtil sit giftermål,

Simon Kristian Frederiksen gik i Læborg Skole, og fik derefter 
en uddannelse ved landbruget hjemme, I 1938 overtog han sin fødegård "Gejl- 
gaard", som er på 20 tdr,ld,. Denne drev han derpå indtil 1975 hvor jorden 
blev bortforpagtet.

Børn: III,D,l,a,2),a),-III,D,l,a,2),b),

III,D,l,a, 2),a),
Poul Andreas Frederiksen er født den 20, Januar 1952 i Esbjerg, og er ugift,

Poul Andreas Frederiksen sejler på langfart,

III,D,l,a,2),b),
Gitte Lunding Frederiksen er født den 14, Oktober 1955 i Læborg Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Egsgaard, Grindsted,

Gitte Lunding Frederiksen gik ud af folkeskolens 10 klasse og 
tog derefter handelsskoleeksanen. Siden nov, 1973 ansat hos Lego i Billund,

III,D,l,a,3),
Lauritz Lunding er født den 24, August 1926 i Vamdrup Sogn, og blev gift den 
2, November 1945 på Esbjerg Rådhus med Grethe Sonja Beck, der er født den 26, 
April 1925 i Nordby på Fanø, som datter af malermester Morten Andreas Beck 
og hustru Eleonora Iversen,

Adr,: Søndervænget 19, Ølgod,

Lauritz Lunding gik i Vamdrup Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget i forskellige pladser indtil 1943, Ansat ved entrepenør- 
arbejde på Fanø 1943/46, Udlært san autolakerer hos Børge Elmquist i Esbjerg 



1949> og var ansat samme sted -indtil maj 1954, Han lejede derpå lokaler i 
Ølgod, og etablerede egen forretning som autolakerer. Disse lokaler blev købt 
i 1958 og er siden blevet udvidet tre gange. Den 1, Marts 1976 afstod han for
retningen, men lejede afdelingen for lastvognslakering af den nye ejer, og 
dette drives stadig.

Grethe Sonja Beck gik i Nordby Konrnune skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Børn: III,D,l,a,3),a),-III.D,l,a,3) ,e),

III.D.l.a. 3),a).
Britta Beck Lunding er født den 6. Oktober 1944 i Nordby Sogn, og blev gift 
med autolakerer Børge Thomsen,

Adr.: Søndervænget 23, Ølgod.

III.D.l.a. 3).b).
Finn Morten Beck Lunding er født den 12. April 1947 i Nordby Sogn, og er gift.

Adr.: Tingparken 26, Grindsted.

Finn Morten Beck Lunding er udlært som autolakerer,

III. D.l.a,3),c).
Poul-Henning Beck Lunding er født den 20. November 1950 i Nordby Sogn, og blev 
gift den 14. Oktober 1972 i Holstebro med Kirsten Jensen, der er født den 27.
Januar 1950 i Holstebro, som datter af snedker Ernst Evald Jensen og hustru 
Ellen Margrethe Pedersen.

Adr.: Enghavevej 40, Ølgod.

Poul-Henning Beck Lunding var efter endt skolegang på søfarts
skole, og derefter ude at sejle. Han er nu beskæftiget som autolakerer.

Kirsten Jensen gik ud af folkeskolens 10 klasse, og blev deref
ter udlært som damefrisør.

Børn: III,D.l,a.3).c),l),-III,D.l.a,3),c),2).

III.D.l.a. 3).c).l).
Gitte Beck lunding er født den 19, Maj 1973 i Holstebro.

III.D. l.a.3).c),2),
Janni Beck lunding er født den 17. September 1975 i Holstebro.

III.D.l.a. 3).d).
Lau lunding er født den 26. November 1956 i Ølgod Sogn, og er ugift.

Adr.: Søndervænget 19, Ølgod.



Lau Lunding er udlært som autolakerer,

III,D,1,a,3),e),
Pia Beck Lunding er født den 29, August 1960 i Ølgod Sogn,

III,D, l,a, 4),
Marie Kirstine Lunding er født den 2, April 1930 i Vamdrup Sogn, og blev gift 
den 4, Februar 1956 på Kolding Rådhus med Bjørn Eriksen, der er født den 30, 
Juni 1932 i Porsgrunn i Norge, som søn af møbelsnedker Felix Eriksen og hustru 
Maren Olsen,

Adr,: Kløvervej 15, Kolding,

Marie Kirstine Lunding gik i Vamdrup Kommuneskole, og var der
efter 1 år i huset, Udlært som smørrebrødsjomfru på Trocadero, Kolding, og 
ansat som sådan forskellige steder i Kolding indtil sit giftenmål. Derpå an
sat som hjerrmehjalper ved Kolding Kommune og på bestillingskontoret hos Ring
bilen samt Kolding Mini Taxa,

Bjørn Eriksen gik i Porsgrunn og Gjerpen skoler. Han kom efter 
endt skolegang på søfartsskole i Kristiansand samt ud at sejle med skoleskibet 
"Sørlandet", Sejlede med forskellige skibe i den norske handelsflåde indtil 
1957, afbrudt af militærtjeneste i Den Kgl, Norske Marine 1953/54, Ansat ved 
A,S,K, (Danish Crovn), Kolding fra 1957 og indtil han i 1964 blev invalideret 
på sin arbejdsplads.

Børn: III, D,l,a,4),a), -III, D,l,a,4),b),

III,D,l,a,4).a),
Mona Elisabeth Lunding Eriksen er født den 31, December 1951 i Esbjerg, og 
blev gift den 1, Juni 1968 i Kolding med blikkenslager Jan Nielsen,

Adr,: Broagervej 42, Kolding,
Børn: III, D, l,a,4) ,a) ,1) ,-III,D, l,a,4) ,a) ,2),

III,D,l,a, 4),a),l),
Tina Lunding Nielsen er født den 30, November 1968 i Kolding,

III,D,l,a,4),a),2),
Leo Lunding Nielsen er født den 23, Juni 1970 i Kolding,

III,D,l,a,4),b),
Susanne Lunding Eriksen er født den 7, Juni 1958 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Knud Hansensvej 5, Kolding,

III,D,l,b,
Niels Leonhardt Lunding er født den 15, Oktober 1891 i Somnersted Sogn, Under 
1, Verdenskrig var han indkaldt til tysk krigstjeneste, og gjorde tjeneste ved 



4, Infanteriregiment, Han blet dræbt under et alag ted Czernior i Galizien 
den 27, Juni 1915,

III.D, 2,
Andreas Terkelsen er født den 23, April 1864 i Skodborg Sogn, og døde den 11, 
Juni 1878 sanrne sted,

III.D.3,
Niels Terkelsen er født den 27. December 1866 i Skodborg Sogn. Hans senere 
skæbne er forgæves søgt.

III.D. 4,
Maren Terkelsen er født den 13. Februar 1870 i Skodborg Sogn, og er senere 
død i Berlin, Omkring 1901 rejste hun til Berlin, og blet gift Descher,

Børn: III.D.4.a,-III,D.4,f.

III. D. 4. a.
Franz Terkelsen er født den 6. Januar 1900 i Jels Sogn, og døde den 11. Juli 
1969 i Foldingbro, Folding Sogn, Han tar ugift.

Franz Terkelsen optoksede i Haderslet, hvor han tar i pleje 
hos noget familie. Senere dret han købmandsforretning i Foldingbro igennem 
en længere årrække.

III. D. 4. b.
Anna Descher blet gift Rehse, og er bosat i Berlin,

Adr.: Berlin SV 36, Ohlunerstr. 37,

III.D.4.c.
Erika Descher, senere gift Lehnarm.

Adresse ukendt,

III, D, 4. d.
Poul Descher er bosat i Østtyskland,

Adr.: Elmenau, Huselandstr. 6

III.D.4.e.
Giesela Descher, blev senere gift Steckert.

Adresse ukendt.

III. D. 4. f.
Erhard Descher,

Adresse ukendt.



III.D.5.
Anne Kjest ine Terkelsen er født den 21, Juni 1872 i Skodborg Sogn, Hendes se
nere skæbne er forgæves søgt.



III.E.
Peter Lauritsen Lunding er født den 27, Marts 1846 i Grønnebæk, Jels Sogn, 

Han blev gift første gang i 1869 med Maren Clem-og døde ca, 1935 i Kolding0
mensen, der er født den 23* December 1844 i Vamdrup Sogn, og døde den 23 
Januar 1880 på Søgård Mark,
Jespersen i Vamdrup,

Børn: III,E.l,-III, E,4,

Kliplev Sogn. Hun var datter af Clemmen Peter

Gift anden gang den 18, August 1889 i Set, Nicolai Kirke i Kolding med Johan
ne Cathrine Jacobsen, der var født den 17, August 1835 i Skanderup Sogn, og 
senere døde i Kolding,

Dette ægteskab var barnløst,

Peter Lauritsen Lunding var bosat forskellige steder, bl,a, i 
Folding Sogn, på Søgård Mark samt Kolding Nørremark, og var beskæftiget ved 
forskelligt arbejde.

III.E, 1,
Maren Lunding, hendes fødested og fødselsdato er forgæves søgt. Hun blev gift 
i Berlin (det senere Østberlin), og hendes senere skæbne er ukendt,

I ægteskabet var der 5 børn.

En henvendelse til en datter, Anni Schrødel, 1 Berlin 49, Alt Lichtønrade 73 a, 
er forblevet ubesvaret.

Ligeledes en henvendelse til datteren Fridel Theuerkauf, 722 Schuenningen am 
Neckar, Rietenstrasse 31,

III, E,2,
Anne Lunding, hendes fødested og fødselsdato er forgæves søgt. Hun blev gift
i Cuæhaven, og hendes senere skæbne er ukendt.

III,E,3,
Clemen Peter Jespersen Lunding er født den 15, December 1871 i Folding Sogn, 
og døde den 11. November 1958 i Kliplev Sogn, Han blev gift den 12, November 
1895 i Kliplev Kirke med Eline Christine Margrethe Dethlefsen, der er født 
den 22, Maj 1875 i Søgård, Kliplev Sogn, og døde den 11. December 1968 på 
Åbenrå Sygehus, Hun var datter af smed Christian Dethlefsen og hustru Mette 
Marie Carstensen,

Clemen Peter Jespersen Lunding gik i Kliplev Skole, og var der
efter beskæftiget ved landbruget indtil 1912, Han arbejdede i en grusgrav ved 
Kliplev 1912/15, Indkaldt til tysk krigstjeneste i 1915 og gjorde tjeneste i 



i Frankrig, senere kom han hjem og gik vagt ved Kcngeågrænsen, Ansat som bane
arbejder ved D,S,B, 1920/36,

Eline Christine Margrethe Dethlefsen gik i Søgård Skolet og
var efter endt skolegang beskæftiget som husassistent forskellige steder ind
til sit giftermål.

Børn: III,E.3, a,-III, E,3,f,

III, E,3,a,
Mette Marie Lunding er født den 10, Oktober 1898 i Kliplev Sogn, og blev gift 
den 14, December 1931 i Kliplev Kirke med Christian Andersen, der er født den 
31, December 1900 i Skeide, Broager Sogn, og døde den 1, August 1961 på Åben
rå Sygehus, Han var søn af gårdejer Peter Andersen og hustru Birgitte Peter- 
sen,

Adr,: Jørgen8gaard 49 A, Sønderborg,

Mette Marie Lunding gik i Kliplev Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål,

Christian Andersen gik i Skeide Skole, Efter endt skolegang
fik han en uddannelse ved landbruget ude og hjemme med ophold på Korinth Land
brugsskole, Han var bosat i Skeide indtil 1947, hvorefter han flyttede til 
Broager og var beskæftiget ved forskelligt arbejde, bl,a, var han ansat ved 
Broager Kommune,

Børn: III, E,3,a,l), -III, E, 3, a, 3),

III,E, 3,a,l),
Peter Andersen er født den 26, Februar 1932 i Skeide, Broager Sogn, og blev 
gift den 14, Juli 1956 i Nybøl Kirke med Lillian Schuarz, der er født den 24, 
Februar 1937 i Dybbøl Sogn, scm datter af teglværksarbejder Andreas Schwarz 
og hustru Anine Therese Duus,

Adr,: Mandolingatan 23, 42145 Våstra Frdlunda, Sverige,

Peter Andersen fik en almindelig skoleuddannelse, og blev der
efter udlært som møbelsnedker. Han aftjente sin værnepligt ved ingeniørtrop
perne i Randers og Tyskland, Flyttede i 1955 til Sverige, og var ansat scm 
tømrer ved skibsværftet Eriksberg i Gbteborg indtil 1960, Medejer af et bygge
firma 1960/65, Siden 1965 ansat som værkfører i et byggefirma,

Lillian Schwarz var efter endt skolegang beskæftiget ved for
skelligt arbejde, bl,a, som ekspeditrice i en slagterforretning. Efter bosæt
telsen i Sverige ansat som ekspeditrice i 2 år, fabriksarbejder i 1 år, køk
kenmedhjælper på Gøtaverken i 2 år, og er nu hjemmegående husmoder.

Børn: III,E, 3,a,l),a),—III,E, 3,a,l),b),



Connie Andersen er født den 1, November 1960 i GSteborg,

III,E,3,a,l),b),
Leif Andersen er født den 30. August 1964 i GSteborg,

III.E.3,a.2).
Erik Andersen er født den 5, August 1936 i Broager Sogn, og er ugift,

Adr,: Tværvej 4, Broager,

Erik Andersen er beskæftiget som arbejdsmand,

III,E,3,a,3),
Birthe Eline Andersen er født den 17, Januar 1939 i Broager Sogn, og blev gift 
med Arne Jensen,

Adr,: Ryttervænget 8 B, Sønderborg,

III,E, 3,b,
Peter Lunding er født den 8, Januar 1902 i Kliplev Sogn, og døde den 24, Okto
ber 1974 på Åbenrå Sygehus, Han blev gift den 2, Juni 1935 i Kliplev Kirke med 
Helga Margrethe Christensen, der er født den 24, Maj 1900 i Alminde Sogn, og 
døde i 1963 i Kliplev, Hun var datter af husmand Jes Asmus August Christensen 
og hustru Marie Asmus sen.

Ægteskabet var barnløst,

III, E, 3, o,
Christian Peter Lunding er født den 29, Oktober 1905 i Kliplev Sogn, og døde 
den 7, Juni 1972 på Åbenrå Sygehus, Han blev gift første gang åen 20, November 
1926 i Kliplev Kirke med Anna Elisabeth Christensen, der er født den 12, April 
1906 i Flensborg, som datter af vejmand Hans Thomas Christensen og hustru 
Helene Jacobsen, Ægteskabet blev opløst den 7, August 1953,

Adr,: Klosterparkvej 71, Kalundborg,
Børn: III,E,3,a,l),-III,E,3,c,2),

Gift anden gang den 11, September 1953 i Kolding med Lydia Christensen Nim, 
der er født den 31, December 1918 i 0, Starup, som datter af Kristen Christen
sen Nim og hustru Anne Marie Møller,

Adr,: Bygaden 25, Stubbede,
Børn: III,E,3,c,3),

Christian Peter Lunding gik i Kliplev Skole, og blev derefter 
udlært som mejerist på Kliplev Mejeri, Senere var han ansat som mejerist ved



Løjt Kirkeby og Rødekro mejerier, men han måtte opgive dette erhverv idet han 
fik eksem i forbindelse med smørsyre. Han aftjente sin værnepligt i musikkorp
set ved 2, Regiment i Haderslev og Sønderborg i 1926, Ansat som pantefoged ved 
Kliplev, Bolderslev og Stubbæk kommuner fra 1938 og indtil sin død. Samtidig 
med sit hverv var han en meget aktiv musiker, og var bl,a, leder af Brandværns
orkestret samt gik ud som spillemand ved folkedans,

Anna Elisabeth Christensen gik i skole i Flensborg og Kliplev, 
Derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, 

III,E,3,c, 1),
Kaj Christian Lunding er født den 4, Marts 1931 i Kliplev Sogn, og blev gift 
den 4, Juli 1959 på Københavns Rådhus med Inge Beoh Klausen, der er født den 
7, August 1935 på Rigshospitalet i København, som datter af Signe Klausen,

Adr, : Frugthegnet 15, Virum,

Kaj Christian Lunding afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Tinglev Private Mellem og Realskole, Siden 1947 ansat i flyveledertjene
sten ved Statens Luftfartsvæsen i Kastrup Lufthavn, Kaj Christian Lunding er 
i bestyrelsen for Dansk Flyveleder forening,

Inge Bech Klausen afsluttede sin skolegang med mellemskoleeksa
men fra Gasværksvejens Skole, Elev på Tegner og Kunstindustriskolen for kvin
der (Zahle) 1952/56, Ansat som designer hos Julius Hansens Triootagefabrik 
1956/59,

Børn: III,E,3,c,l),a),-III,E,3,o,l),b),

III,E,3,c,l),a),
Merete Lunding er født den 24, December 1962 på Sat, Josephs Hospital,

III,E, 3,o,l), b),
Kirspen Lunding er født den 27, April 1969 i Sorgenfri Sogn,

III,E, 3,o,2),
Orla Lunding er født den 3, Februar 1941 i Kliplev Sogn, og blev gift den 11, 
Marts 1962 i Tyrstrup Kirke med Jytte Skøtt, der er født den 10, Marts 1941 i 
Tyrstrup Sogn, som datter af købmand Johannes Skøtt og hustru Vilhelmine Im- 
gard Marie Deertz,

Adr,: Birkevej 6, Kalundborg,

Orla lunding afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Ting
lev Private Mellem og Realskole, Han aftjente sin værnepligt ved Flyvevåbnet 
og var tjenestegørende forskellige steder 1958/60, Udlært som radicmekaniker 
hos Brdr, Jørgensen samt Nybro Radio, Åbenrå i 1964, ansat hos Nybro Radio 



indtil 196?. Siden 1, Januar 1968 ansat ved Post og Telegrafvæsenets radio- 
ingeniørtj eneste med tjeneste på Kalundborg Radiofonistation, Orla Lunding 
er sektions fører i Luftmeldekorpset med grad af sekondløjtnant samt tillids
mand på sin arbejdsplads,

Jytte Skøtt afsluttede sin skolegang med mellemskoleéksanen 
fra Christiansfeld Realskole, og fik derefter en uddannelse som kontorassi
stent i Haderslev og Padborg, Derpå ansat som kontorassistent i Fredereaia 
samt som bogholderske ved Vis Herreds Lokalforening i Holbøl 1961/64, og hos 
Åbenrå Batteriaentral 1965/68, Siden 1971 ansat ved Kalundborg Kommune og 
er nu overassistent samme sted. Deltog i Dansk Kommunalkursus i 1973,

Børn: III,E,3,a,2),a).-III,E,3,c,2) ,b),

III,E, 3, c, 2),a),
Pia Lunding er født den 5, September 1962 på Sønderborg Sygehus,

III,E, 3, c.2),b).
Lene Lunding er født den 15, Januar 1969 på Kalundborg Sygehus,

III,E, 3, c. 3),
Finn Lunding er født den 9, Juli 1958 i Sønderborg,

III,E, 3,d,
Jørgen Lunding er født den 3, Juli 1908 i Kliplev Sogn, og blev gift den 6, 
Juni 1934 hos sognefogeden i Ullerup med Dorthea Marie Wolff, der er født den 
9, September 1907 i Blans, Ullerup Sogn, som datter af arbejdsmand Jørgen Han
sen Wolff og hustru Dorthea Maria Matzen,

Adr.: Bækgade 13, Blans,

Jørgen Lunding gik i skole i Kliplev, og var derefter beskæfti
get ved landbruget. Elev på Gråsten Landbrugsskole i 192? med afsluttende 
kontrolkursus, Beskæftiget som kontrolassistent i Nustrup og Blans 1928/38, 
Ansat ved Gråsten Teglværk 1941/75, siden 1961 som teglbrænder, Jørgen Lunding 
har igennem 24 år været kasserer i D,A,s,F,s afd, i Avribøl samt medlem af sog
nerådet i den tidligere Ullerup Kommune i en årrække, formand for sygekasse, 
skolenævn, socialudvalg og bømevæmsudvalg,

Dorthea Marie Wolff gik i Blans Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Elev på Dane
bod Højskole i 1930,

Børn: III,E,3,d,l),-III,E,3,d,5),



III,E,3,d,l),
Aksel Wolff Lunding er født den 6, September 1934 i Blans, Ullerup Sogn, og 
blev gift den 10, Marts 1962 på Århus Rådhus med Aase Andreasen, der er født 
den 1, August 1937 i Vor Frue Sogn i Ålborg, som datter af tømrer Johannes 
Andreasen og hustru Dagny Mortensen,

Adr,: Ørby Hovedgade 24, Tranebjerg, Samsø,

Aksel Wolff Lunding gik i Blans Skole, Efter endt skolegang 
blev han udlært som kommis i Avribøl Brugsforening 1953, Aftjente sin værne
pligt ved Flyvevåbnet i Karup og Skrydstrup 1954/55, Kommis i Ballum Brugsfor
ening 1955/56, Broballe Brugsforening 1956/57, Kolby Kaas Brugsforening 1957/ 
58, I flere perioder ansat i Ørby Brugsforening, bl,a, som brugsuddeler i 2 
år, ligeledes har han i flere perioder været ansat ved Ballen Slagteri, Siden 
1975 ansat på konserves fabriken Trolleborg,

Aase Andreasen gik i Kirkebakkens Private Skole i Odder, og 
blev derefter udlært som kommis hos købmand Rioh, Nepper i Århus 1957,

Børn: III,E,3,d,l),a),-III,E, 3, d, l),c),

III,E,3,d.l),a),
Pia Anne Birgitte Lunding er født den 9, December 1958 på Odder Sygehus,

III,E,3,d,l),b),
Morten Lunding er født den 13, December 1963 på Tranebjerg Sygehus,

III,E,3,d,l).o),
Peter Lunding er født den 12, August 1967 på Tranebjerg Sygehus,

III,E,3,d,2),
Carla Dorthea lunding er født den 23, Juli 1936 i Blans, Ullerup Sogn, og blev 
gift den 7, December 1957 i Vester Sottrup Kirke med Frode Grau, der er født 
den 10, November 1932 i Vester Sottrup, Sottrup Sogn, som søn af maskinbygger 
Jørgen Grau og hustru Ellen Marie Thomsen,

Adr,: Solvangen 1, 7. Sottrup,

Carla Dorthea lunding gik i Blans Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent indtil sit giftermål,

Frode Grau gik i Sottrup Kommuneskole og var derefter elev på 
Nordborg Slots Efterskole, Han blev udlært som maskinarbejder hos Friederich 
Petersens Maskinfabrik i Smøl 1952, aftjente sin værnepligt ved ingeniørtrop
perne i Randers 1953/54, Siden 1955 ansat hos Danfoss A/S, Nordborg, først som 
maskinarbejder og fra 1960 som maskintekniker.

Børn: III,E,3,d,2),a),-III,E,3,d,2),c),



III.E.3.d.2).a).
Kim Grau er født den 15. December 1960 på Sønderborg Sygehus,

III.E. 3.d.2).b).
Anker Lunding Grau er født den 27. Januar 1965 på Sønderborg Sygehus.

III.E.3.d.2).c).
Jonna Grau er født den 13. Oktober 1972 på Sønderborg Sygehus.

III.E. 3.d.3).
Inge Eline Lunding er født den 13. Mag 1939 i Blans, Ullerup Sogn, og blev 
gift den 11. Marts 1961 i Ullerup Kirke med Preben Sørensen, der er født den 
17. Februar 1939 i Tved Sogn, som søn af husmand Aksel Sørensen og hustru 
Anna Marie Pedersen.

Adr.: Nordhøjen 12, Roskilde.

Inge Eline Lunding gik i skole i Blans, og fik derefter en han
delsuddannelse inden for butiksbranchen med handelsmedhjælpereksamen i Sønder
borg. Ansat hos fa. IRMA i Sønderborg og Haderslev indtil sit giftermål.

Preben Sørensen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Svendborg Statsgymnasium. Han fik derefter en uddannelse inden for kontor og 
handel samt en reklameuddannelse inden for A-pressen. Studieophold i en række 
europæiske lande samt i Afrika, Ceylon og Indien. Lokalredaktør for Dagbladet 
Aktuelt i Fåborg 15/1 1963, lokalreddktør i Nyborg 1/12 1965. Redaktør af LO- 
bladet og leder af LOs presse og informationsafdeling fra 15/2 1971. Redaktør 
af flere LO-publikat ioner, medredaktør af Arbejdsmarkedets Håndbog sant for
fatter af utallige artikler i dags og fagpressen om faglige og politiske emner. 
Medarbejder ved EF-publikationer angående sociale anliggender. Referent ved 
LOs forretningsudvalgsmøder. Preben Sørensen er formand for AOF Roskilde afd. 
og næstformand i AOF i Roskilde Amt. Bestyrelsesmedlem i Dansk Fagpressefore
ning samt medlem af en række LO-udvalg.

Børn: III.E.3.d.3).a).-III.E.3.d.3).b).

III.E. 3.d. 3).a).
Jette Anna Sørensen er født den 13. Januar 1962 i Svendborg.

III.E.3.d.3).b).
Per Sørensen er født den 12. Marts 1964 i Fåborg.

III.E. 3.d.4).
Jørgen Peter lunding er født den 6. December 1943 i Blans, Ullerup Sogn, og 
blev gift den 17. Marts 1973 på Sønderborg Rådhus med Kttthe Helene Petersen, 
der er født den 10. Marts 1952 i Blans, Ullerup Sogn, som datter af arbejds



mand Lorens Petersen og hustru Ingrid Eline Krog,

Adr,: Maagevej 14, Gråsten,

Jørgen Peter Lunding gik i Blans Skole, og blev derefter udlært 
som maskinarbejder hos Viggo Grau, Vester Sottrup i 1962, Aftjente sin værne
pligt ved Flyvevåbnet i Padborg og Skrydstrup 1963/64, Sejlede i tankfart ved 
rederiet j40 P, Møller 1964/67, Ansat ved GTOD på kyst stationen Tingmiaxmiut i 
Østgrønland 1967/69, stationeret på vestkysten af Grønland ombord på "M/S Sana- 
tit" 1969/71, Ansat ved Polar Oil i Færingehavn 1971/72, Siden 1972 ansat hos 
Gråsten Teglværk,

Kathe Helene Petersen gik i Blans samt Bakkensbro skoler. Efter 
endt skolegang blev hun udlært som ekspeditrice hos Bolette i Sønderborg 1970, 
Omskolingskursus til kontorassistent på Sønderborg Handelsskole samt Mormark 
Kostskole 1971, Kontorassistent hos Danfoss A/S, Nordborg 1971/72,

Børn: III,E,3,d,4),a),-III,E,3,d,4),b),

III.E, 3,d, 4),a),
Michael Lunding er født den 4, November 1968 i Sønderborg,

III,E. 3,d.4),b),
Bent Lunding er født den 21, Juli 1973 i Sønderborg,

III,E,3,d,5),
Else Marie Lunding er født den 9, Maj 1945 i Blans, Ullerup Sogn, og blev gift 
den 29, Maj 1965 i Holbøl Kirke med Viggo Jørgensen, der er født den 31, Marts 
1944 i Hønsnap, Holbøl Sogn, som søn af landmand Jens Jørgensen og hustru Anna 
Botilde Olaon,

Adr,: Hybenvej 2, Holstebro,

Else Marie Lunding gik i Blans Skole, og var derefter elev på 
Nordborg Slots Efterskole, Beskæftiget som husassistent i forskellige pladser 
indtil sit giftermål. Siden 1969 ansat som dagplejemor ved Holstebro Kommune,

Viggo Jørgensen gik i Holbøl Skole, og var derefter elev på 
Nordborg Slots Efterskole, Han var beskæftiget ved landbruget indtil 1963, og 
aftjente derpå sin værnepligt ved dragonregimentet i Holstebro, hvor han senere 
gjorde tjeneste som sergent, oversergent og seniorsergent indtil 1974, Siden 
1974 ansat som telefonmontør hos Jydsk Telefon i Holstebro,

Børn: III,E,3,d,5),a),-III,E,3,d,5),b),

III,E,3,d,5),a),
Lars Lunding Jørgensen er født den 27, December 1961 på Sønderborg Sygehus,



III,E,3,d,5),b),
Bjarne Lunding Jørgensen er født den 8, Marts 1967 i Linde ved Holstebro,

III,E, 3,e,
Heinrich Lunding er født den 19, Juli 1912 i Kliplev Sogn, og døde den 21, Maj 
1972 på Åbenrå Sygehus, Han blev gift den 3, Maj 1936 i Kliplev Kirke med 
Louise Christine Petersen, der er født den 3, Juni 1917 på Perbøl Mark, Klip
lev Sogn, -og døde den 25, September 1974 på Åbenrå Sygehus, Hun var datter af 
landmand Hans Petersen og hustru Helene Christensen Dall,

Heinrich lunding gik i Kliplev Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget forskellige steder, bl,a, hos sine svigerforældre 1936/38, 
Han aftjente sin værnepligt på Langelandsgades Kaserne i Århus som cykeldra
gon, I 1938 bosatte han sig i Kliplev og var beskæftiget ved forskelligt arbej
de, bl,a, som banearbejder indtil 1958, Ansat på værkstedet hos autoforhandler 
P, Lausen, Kliplev fra 1958 og indtil sin død, Heinrich Lunding virkede i sin 
fritid som musiker og spillede en del ved private fester. Igennem 25 år var han 
brandmand i Kliplev Frivillige Brandværn,

Louise Christine Petersen gik i Bjemdrup Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål.

Børn: III,E,3,e,l),-III,E,3,e,10),

III,E,3,e,l),
Hans Lunding, døde som lille,

III,E,3,e,2), 
Henry Lunding er født den 18, September 1937 i Kliplev Sogn, og blev gift den 
14, Oktober 1961 i Kliplev Kirke med Andrea Catharina Thomsen, der er født den 
12, Juli 1938 på Sønderborg Sygehus, som datter af arbejdsmand Jacob Christian 
Thomsen og hustru Ellen Kjestine Nissen,

Adr,: Dybbøl Bygade 23, Sønderborg,

Henry Lunding gik i Kliplev Skole, og blev derefter udlært som 
kommis i Lundtoft Brugsforening 1957, Aftjente sin værnepligt ved Telegraf
tropperne i Århus 1957/58, kormis i Guderup Brugsforening 1958/59 og Avribøl 
Brugsforening 1960, Elev på Andelsskolen i Middelfart 1960/61, kormis i Ødis 
Bramdrup Brugsforening 1961, Hørup Brugsforening 1961/62, Guderup Brugsfore
ning 1962/66, Sønderborg Brugsforening 1966/68, Overtog i 1968 en købmandsfor
retning i Dybbøl og drev denne indtil 1974, Siden 1974 ansat som chauffør hos 
Tingleff Kaffe i Sønderborg,

Andrea Catharina Thomsen gik i Guderup Skole, og var derefter 



beskæftiget san husassistent forskellige steder indtil 1958, Ansat son kasse
dame i Guderup Brugsforening 1958/64,

Børn: III.E,3,e,2),a).-III,E,3, e, 2).b).

III,E, 3,e,2),a),
Vivi Lunding er født den 28, August 1964 på Sønderborg Sygehus,

III,E, 3,e,2),b),
Randi Lunding er født den 7, November 1969 på Sønderborg Sygehus,

III.E.3.e.3).
Kirsten Lunding, døde son lille,

III.E, 3,e.4).
Aage Lunding er født den 3, Maj 1940 i Kliplev Sogn, og blev gift den 20. Marts 
1965 i Bolbøl Kirke med Ellen Marie Jessen, der er født den 9, Januar 1944 i 
Bækken, Rinkenæs Sogn, som datter af landmand Nis Jessen og hustru Christine 
Heissel.

Adr,: Kampen 4, Rinkenæs,

Aage Lunding gik i Kliplev Skole, og blev derefter udlært som 
kommis i Bjemdrup Brugsforening 1959, Elev på Andelsskolen i Middelfart 1958. 
Militærtjeneste ved Flyvevåbnet i Skrydstrup 1960/61, Ansat som bogholder hos 
fa, J, Filskov, Rinkenæs i 1962, senere blev dette firma overtaget af Kom og 
Foderstofkompagniet. Udnævnt til disponent sarme 8ted i 1968 og prokurist i 
1973. Aage Lunding er kasserer i Socialdemokratisk Vælgerforening for Gråsten 
og Omegn samt kasserer i Rinkenæs Borgerforening.

Ellen Marie Jessen gik i Bækken Skole, og var derefter beskæfti
get som husassistent i 4 år. Ansat som syerske hos Gråsten Konfektionsfabrik 
indtil 1966.

Børn: III.E. 3.e. 4}.a),-III.E.3.e.4).b).

III.E.3.e.4).a).
Annette Lunding er født den 5, Marts 1966 i Rinkenæs.

III.E.3.e.4).b).
Liselotte Lunding er født den 20, September 1971 i Rinkenæs.

III.E.3.e.5).
Ejler Lunding, døde som 2-årig.

III.E. 3. e. 6).
Arne Lunding er født den 20. September 1942 i Kliplev Sogn, og blev gift den 
27. Februar 1965 i Gran Kirke med Edith Schmidt, der er født den 26. November 



1942 i Gran Sogn, san datter af handelsmand Kart Solmidt og hustru Mette Marie 
Christensen,

Adr,: Nørreengvej 10, Tinglev,

Arne Lunding gik i Kliplev Skole, og blev derefter ansat som 
elev ved Kliplev Kommune, hvor han blev udlært i 1961, Aftjente derpå sin vær- 
pligt ved F,I,K, i Skrydstrup, Varde og København 1961/62, Assistent ved Åbenrå 
Skattekontor 1962/66, overassistent og skatterevisor ved Bogense Kommune 1966/ 
73, Han bosatte sig derpå i Tinglev og er nu ansat ved skattekontoret i Tinglev 
Kommune, hvor han er souschef, Arne Lunding underviser som aftenskolelærer i 
bogføring,

Edith Schmidt gik i Kastrup Skole ved Gram, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder indtil 1963, Elev på Engelsholm 
Højskole 1963/64, Syerske hos KOFA, Åbenrå 1964/6S, Aftenskolelærer i broderi 
og stoftryk i Åbenrå og Bogense, Siden 1974 ansat som omsorgsassistent ved 
Tinglev Komune,

Børn: III,E,3,e,6),a), -III,E, 3, e, 6),b),

III,E,3,e,6),a) ,
Mette Lunding er født den 6, November 1968 i Bogense,

III,E,3,e,6),b),
Jette lunding er født den 6, November 1968 i Bogense,

III, E, 3, e, 7),
Edel Lunding er født den 23, Marts 1944 i Kliplev Sogn, og blev gift den 19, 
Juni 1965 i Kliplev Kirke med Ronald Wortmann, der er født den 24, Februar 1942 
i Stubbæk, Ensted Sogn, som søn af smedemester Rasmus Wortmann og hustru Inge
borg Vilhelmine Vinberg,

Adr,: Tinglevvej 25, Stubbæk, Åbenrå,

Edel Lunding gik i Kliplev Skole, og var derefter beskæftiget 
som ekspeditrice forskellige steder indtil sit giftermål, bl,a, hos kølmand 
Theusen i Kliplev, G, Møller, Åbenrå samt E, Seifried, Vilsbæk, Edel Lunding 
driver nu en Grill Kiosk i Stubbæk, som blev købt i 1976,

Ronald Wortmann gik i Stubbæk Skole, og var derefter elev på 
Nordborg Slots Efterskole, Ansat som medhjælper hos Torvehallen i Herning i 1 
år, og blev derpå udlært som komis hos købmand Clausen Bæk i Kværs 1963, Kom
mis hos købtnand Nørgaard Poulsen, Sønderborg 1964/66, købmand Tingleff, Sønder
borg 1966/68, købmand Kaartmann, Åbenrå 1968, Værkfører hos Brdr, Jørgensen 
1969/70, Siden 1970 ansat som kaffebrøider hos Tingleff Kaffe, Sønderborg,

Børn: III,E,3,e, 7),a),-III,E, 3,e, 7),b),



III,E, 3,e, 7),a),
Allan Wortmann er født den 5, Oktober 1965 i Kliplev,

III,E, 3, e, 7),b),
Tonny Wortmann er født den 22, Marts 1973 i Sønderborg,

III,E,3,e,8),
Peder Lunding er født den 26, September 1947 i Kliplev, og blev gift den 15, 
Juli 1974 i Ensted Kirke med Margit Elisabeth Nielsen, der er født den 9, Juli 
1953 på Åbenrå Sygehus, som datter af gårdejer Andreas Nielsen og hustru Eli
sabeth Dorthea Schmidt,

Adr,: Aagade 18, Kliplev,

Peder Lunding gik i Kliplev Skole, Han blev derefter udlært som 
mekaniker hos Gråsten Autoværksted den 30/6 1967, og var ansat sarme sted ind
til 1969 sant 1971/72, Indkaldt til militærtjeneste i 1969 med tjeneste ved 
H,T,K, i Frederecia, København og Næstved, hjemsendt som sergent i 1971, Meka
niker hos Lundsbjerg Autohandel 1972/73 og er nu ansat hos P, Lausen og Søn, 
Kliplev,

Margit Elisabeth Nielsen afsluttede sin skolegang med realeksa
men fra Rugkobbel Skole i Åbenrå, Husassistent hos amtmand Ingeborg Resslund 
Thomsen, Åbenrå 1969/70, Ansat som kontorelev ved Sønderjyllands Amtskornnune 
i Åbenrå 1970/73 og er nu ansat sarme sted som halvdags kontorassistent.

Børn: III,E,3.e,8),a),

III,E,3,e,8),a),
Per Lunding er født den 18, Oktober 1975 på Åbenrå Sygehus,

III. E.3,e,9).
Elin Lunding er født den 16, September 1955 på Åbenrå Sygehus, og er ugift,

Adr,: Mariegade 10, Haderslev,

Elin Lunding gik ud af anden real på Felsted Skole i 1971, og 
blev ny sproglig student fra Åbenrå Statsskole i 1974, Siden 1974 lærerstude
rende ved Haderslev Stabsseminarium,

III,E,3,e,10),
Helen Lunding er født den 20, Februar 1958 i Kliplev Sogn, og er ugift,

Adr,: Hovedgaden 114, Tinglev,

Helen Lunding afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Fel
sted Skole i 1975 og handelseksamen fra Tønder Handelsskole i 1976, Fra den 1, 
August 1976 ansat som kontorelev ved Sønderjyllands Amtsråd i Åbenrå,



III.E, 3, f,
Christine Margrethe Lunding er født den 4, Juni 1915 i Kliplev Sogn, og blev 
gift den 22. Maj 1941 i Kliplev Kirke med Asmus Andersan, der er født den 30, 
Marts 1918 i Nustrup Sogn, som søn af arbejdsmand Carl Johan Andersan og hu
stru Elene Christine Rasmussen,

Adr,: Ffømansgatan 7, 41708 Gåteborg H, Sverige,

Christine Margrethe Lunding var efter endt skolegang beskæfti
get som husassistent i forskellige pladser. Elev på Snoghøj Gymnastikhøjskole, 
og virkede senere som gymnastikleder. Flyttede til Sverige i 1953, og var her
efter ansat på en fabrik, men hun måtte opgive dette arbejde på grund af en 
dårlig ryg.

Asmus Andersan var ansat som dræning snest er ved Det Danske 
Hedeselskab indtil han i 1952 bosatte sig i Sverige, Derefter var han ansat 
ved et skibsværft indtil 1958, Han købte derpå en forretning med salg af cyk
ler og knallerter scont reparationsværksted og denne drives stadig.

Ægteskabet er barnløst,

III, E, 4,
Laurids Andersen Lunding er født den 29, November 1873 i Kolding, og døde den 
14, December 1948 i Røllum, Ensted Sogn, Han blev gift den 26, April 1898 i 
Ensted Kirke med Agathe Caroline Hansen, der er født den 21, November 1875 i 
Røllum, Ensted Sogn, og døde den 23, April 1959 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, 
Hun var datter af arbejdsmand Karl Hansen og hustru Agathe Lorensen,

Laurids Andersen Lunding gik i Kliplev Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget. Han aftjente sin værnepligt ved et dragonregiment 
i Metz 1895/98, blev genindkaldt ved 1, Verdenskrigs udbrud i 1914 og var 
tjenestegørende i Serbien indtil krigens slutning, I 1929 byggede han et hus
mandsbrug i Grøngrøft, til dette hørte der 14 tdr. Id, jord som han drev indtil 
1937, hvor han afstod ejendommen og bosatte sig i Røllum,

Agathe Caroline Hansen gik i Røllum Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder i Røllum indtil sit giftermål.

Børn: III,E,4,a,-III,E,4,e,

III,E,4,e,
Agathe Lunding er født den 31, Oktober 1898 i Røllum, Ensted Sogn, og døde 
den 21, December 1951 samme sted. Hun blev gift den 4, Januar 1920 i Ensted 
Kirke med Nis Christian Hansen, der er født den 18, Juli 1899 i Tørsbøl, 
Kværs Sogn, og døde den 17, Juni 1970 i Hostrupskov, Ensted Sogn, Han var søn 
af fodermester Lorens Hansen og hustru,•



Agathe Lunding gik i Røllum Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent i Vamæs og Røllum indtil sit giftermål,

Nis Christian Hansen gik i Åbenrå Kommuneskole, Efter endt 
skolegang var han beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1927, 
afbrudt af krigsperioden 1914/18 hvor han deltog på fronterne i Belgien og 
Frankrig, I slutningen af krigen var han i engelsk fangenskab og kom derfor 
først hjem fra denne i 1919, Ansat ved mergelbanen i Uge 1927/29, ved Åbenrå 
Amts Vejvæsen 1929/51 og ved Ensted Kommune som vejmand 1951/67,

Børn: III, E,4,a,l), -III, E, 4, a, 3),

III,E, 4,a,l),
Andreas Lunding Hansen er født den 22, Juni 1920 i Røllum, Ensted Sogn, og 
blev gift første gang den 13, Oktober 1945 i Løjt Kirke med Anni Hyldahl Lau
ridsen fse III,E,4,e,), Ægteskabet blev opløst i 1952,

Ægteskabet var barnløst.

Gift anden gang den 6, Oktober 1957 hos sognefogeden i Ensted med Anna Marie 
Petersen, der er født den 16, Februar 1919 i Kolding, og døde den 22, Juli 
1972 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, Hun var datter af arbejdsmand Andreas Peter
sen og hustru.

Børn: III,E,4,a,l),a),-III,E,4,a,l) ,c),

Adr,: Toftevej 10, Sdr, Hostrup,

Andreas Lunding Hansen gik i Røllum Skole, og virkede derefter 
ved landbruget forskellige steder indtil 1944, Han aftjente sin værnepligt 
ved C B i Åbenrå 1945/46, Beskæftiget ved forskelligt arbejde 1946/60, Siden 
1960 ansat hos Sønderborg Skærve og Grusværk i Sdr, Hostrup,

Anna Marie Petersen gik i Vojens Konrnuneskole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent indtil sit første giftermål i 1940,

III,E,4,a,l),a),
Alice Hansen er født den 12, August 1954 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Slotsgade 33, Åbenrå,

Alice Hansen er udlært som kommis,

III,E, 4,a,l).b),
Jytte Hansen er født den 12, August 1954 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Tavlsbjergvej 3, Hovslund,

Jytte Hansen er beskæftiget som syerske.



Else Hansen er født den 28. November 1957 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn,

Adr,: Toftevej 10, Sdr, Hostrup,

III.E, 4,a, 2),
Lorens Christian Hansen er født den 9, 
1930 i Ensted Sogn,

Oktober 1921 i Kliplev Sogn, og døde

III, E, 4,a,3),
Irene Christine Hansen er født den 16, September 1936 i Røllum, Ensted Sogn, 
og blev gift den 23, Januar 1954 på Åbenrå Rådhus med Kaj Peter Jensen, der 
er født den 16, Juli 1931 i Holbøl Sogn, som søn af radiotekniker Hans Peter 
Jensen og hustru Thyra Magdalene Ludvigsen,

Adr,: Røllum Bygade 17, Åbenrå,

Irene Christine Hansen gik i Røllum Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Ansat hos 
Danf088 A/S, Tinglev 1967/74,

Kaj Peter Jensen gik i Bolderslev samt Hostrupskov skoler. 
Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbruget indtil 1954, afbrudt 
af militærtjeneste ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1950/51, Ansat ved 
Sønderborg Skærve og Grusværk i Sdr, Hostrup siden 1954, Kaj Peter Jensen er 
tillidsmand på sin arbejdsplads samt i bestyrelsen for S,I,D, Åbenrå afd.

Børn: III,E,4,a,3),a),-III,E,4,a,3),c).

III,E, 4,a,3),a),
Hans Jensen er født den 26, Maj 1954 i Røllum, Ensted Sogn, og er ugift,

Adr,: Tinglevvej 18, Stubbæk,

Hans Jensen gik i Stubbæk Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget indtil 1971, Vdlært som automekaniker hos P, Lausen og Søn, 
Kliplev i 1975, og er nu ansat hos Sønderborg Skærve og Grusværk i Sdr, Ho
strup,

III,E,4,a,3),b),
Tove Jensen er født den 26, Juni 1957 i Ensted Sogn, og er ugift,

Adr,: Røllum Bygade 17, Åbenrå,

III,E, 4, a, 3), o),
Poul Jensen er født den 14, Januar 1962 i Ensted Sogn,



III,E, 4,b,
Marie Lunding er født den 3, Februar 1902 i Røllum, Ensted Sogn, og blev gift 
den 21, September 1926 i Ensted Kirke med Frederik Bendixen, der er født den 
5, April 1901 i Nordborg Sogn, og døde den 13, November 1956 i Sdr, Hostrup, 
Ensted Sogn, Han var søn af desinfektør Peter Bendixen og hustru Cathrine 
Petersen,

Adr,: Flensborgvej 306, Åbenrå,

Marie Lunding gik i Røllum Skole, og var derefter beskæftiget 
scm husassistent i forskellige pladser indtil sit giftermål,

Frederik Bendixen gik i Felsted Skole, Han virkede derefter 
ved landbruget, og aftjente sin værnepligt ved infanteriet i København 1921/ 
22, I 1926 købte han en landbrug sej endem på 14 tdr. Id, i Tørsbøl, afstod den
ne i 1933, og drev derpå svigerforældrenes ejendom i Grøngrøft 1933/35, Han 
flyttede derefter en del omkring, og var beskæftiget ved forskelligt arbejde 
indtil han i 1946 bosatte sig i Sdr, Hostrup,

Børn: III,E,4, b, 1),-III,E,4,b,3),

III,E,4,b,l),
Katrine Margrethe Bendixen er født den 25, April 1927 i Tørsbøl, Kværs Sogn, 
og blev gift den 31, Maj 1946 i Felsted Kirke med Heinrich Christian Weilkiens, 
der er født den 26, Juli 1924 i Kliplev Sogn, scm søn af arbejdsmand Willi 
Weilkiens og hustru Helene Petersen, Ægteskabet blev opløst i 1956,

Adr,: Flensborgvej 306, Åbenrå,

Katrine Margrethe Bendixen gik i Tørsbøl, Traasbøl og Felsted 
skoler. Hun var derefter beskæftiget scm husassistent forskellige steder ind
til sit giftermål, og derpå som køkkenmedhjælper på Søgaardhus i 1 år samt 
Hotel Danmark, Åbenrå i 1% år. Ansat hos SAMDEN, Åbenrå 1959/70 og er nu an
sat ved Åbenrå Andels Svineslagteri,

Heinrich Christian Weilkiens gik i Tørsbøl Skole, Efter endt 
skolegang havde han forskellige pladser ved landbruget indtil 1946, og var 
derefter beskæftiget ved forskelligt arbejde i Åbenrå, bl,a, scm chauffør.

Børn: III,E,4,b,l),a), -III,E,4,b,l),c),

III,E,4,b,l),a),
Ingrid Bendixen er født den 21, April 1947 i Ensted Sogn, og blev gift den 4, 
December 1965 i Ensted Kirke med flyvemekaniker Knud Johannes Hansen, der er 
født den 29, Maj 1945 i Sønderborg, som søn af Arne Hansen og hustru Karen 
Petersen,



Adr,: Kløvervej 45, Vojens,
Børn: III,E,4,b,l) ,a) ,1),

III,E,4,b,l) ,a) ,1),
Heidi Hansen er født den 6, April 1966 i Åbenrå,

III,E, 4,b,l),b),
Henry Bendixen er født den 31, December 1950 i Ensted Sogn, og blev gift med 
Inge Greisen,

Adr,: Tavlsbjergvej 10, Hovslund,

Henry Bendixen er udiart som murer,

III,E,4,b,l) ,c),
Erik Bendixen er født den 30, Maj 1952 i Ensted Sogn, og er ugift,

Adr,: Tavlsbjergvej 10, Hovslund,

Erik Bendixen gik i Stubbæk Skole, og blev derefter udlært som 
tømrer hos tømrermester Christian Callesen i Bovrup 1972, Aftjente sin værne
pligt ved Sjællandske Ingeniørregiment i Farum 1972, Efter endt militærtjene
ste arbejdede han som tømrersvend i Rødekro, og er nu ansat ved Jegedrup Byg
geforretning,

III,E,4,b,2),
Agathe Marie Bendixen er født den 27, April 1930 i Tørsbøl, Kværs Sogn, og 
blev gift den 25, Januar 1948 i Ensted Kirke med Lyngstrup Otto Rasmus Jensen, 
der er født den 10, Januar 1929 i Hunseby Sogn, som søn af parcellist Rasmus 
Jensen og hustru Mary Edvarsen,

Adr,: Stubbækvej 14, Åbenrå,

Agathe Marie Bendixen gik i Felsted Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Lyngstrup Otto Rasmus Jensen gik i Øst ofte, Brandstrup samt 
Næsby skoler, og var derefter beskæftiget ved landbruget forskellige steder 
på Lolland, Senere var han ansat ved entrepenørarbejde i Sønderjylland indtil 
1950, Luftledningsarbejder ved Sønderborg/Åbenrå Amters Elforsyning 1950/60, 
ansat ved Andreas Jensens Grusgrav i Sdr, Hostrup 1960/63 og fra 1963 ved 
Sønderborg Skærver og Grus, Sdr, Hostrup,

Børn: III,E,4,b,2),a),-III,E,4,b,2),c),

III,E,4.b, 2),a),
Kjeld Kurt Jensen er født den 25, April 1948 i Ensted Sogn, og blev gift med 
Anne Marie Lund,



Adr,: Humlegaardsbæk 11, Haderslev,

Kjeld Kurt Jensen er udlært som snedker«

III,E,4,b,2),b),
Knud Aage Jensen er født den 16, Februar 1950 på Åbenrå Sygehus, og blev gift 
med Ulla Andersen,

Adr,: Søen 5, Lysabild Skov,

Knud Aage Jensen er fabriksarbejder,

III,E,4,b,2),c).
Rita Birgitte Jensen er født den 15, November 1956 på Åbenrå Sygehus, og er 
ugift,

Adr,: Slipskov 6, Krusaa,

Rita Birgitte Jensen gik ud af 10, Klasse på Rugkobbelsko len i 
Åbenrå, og blev derefter udlært som smørrebrødsjomfru på Grænsehotellet i 
Krusaa den 1, August 1976,

III, E, 4,b, 3),
Margrete Bendixen er født den 24, April 1943 i Felsted Sogn, og blev gift den 
22, Februar 1964 i Ensted Kirke med gravemester Niels Trædmark Jensen, der er 
født den 7, Oktober 1935 i Filskov, som søn af gårdejer Jens Christian Jensen 
og hustru Maren Jepsen,

Adr,: Tartinisvej 30, København SV, 
Børn: III,E,4,b,3) ,a).

III,E,4,b,3),a),
Benny Jensen er født den 12, April 1965 i København,

III,E,4,c,
Karl Lunding er født den 16, Januar 1904 i Røllum, Ensted Sogn, og blev gift 
den 19, November 1926 i Ensted Kirke med Bothilde Dan, der er født den 13, 
December 1905 i Blans, Ullerup Sogn, som datter af landmand Peter Dan og hu
stru Ida Svensson,

Adr,: Grøngrøft, Åbenrå,

Karl Lunding gik i Røllum Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder, bl,a, hos Peter Jepsen i Røllum og Jes 
Petersen i Torp, Han byggede i 1928 et husmandssted i Grøngrøft, til dette 
hørte der 13 tdr. Id, jord, som han drev indtil 1973 hvor han afstod ejendom
men til en søn, Karl Lunding har været i skolekommissionen for Ladegaardskov 
Skole samt i bestyrelsen for statshusmandsforeningen.



Bothilde Dam gik i Vamæs aamt Blans skoler, og var derefter 
beskæftiget som husassistent ude og hjernne indtil sit giftermål,

III,E,4,o,l),-III,E, 4,o,6),

III,E,4, o,l),
Agathe Lunding er født den 8, Januar 1927 i Ensted Sogn, og døde den 23, Juli 
1936,

III,E,4,c,2),
Lauritz Peter Lunding er født den 18, November 1928 på Åbenrå Sygehus, og blev 
gift den 30, Oktober 1954 i Ensted Kirke med Marie Cathrine Thomsen, der er 
født den 3, December 1931 i Løft Sogn, som datter af landmand Jørgen Thomsen 
og hustru Ellen Moldt,

Adr,: Søby Landevej 12, Rrø,

Lauritz Peter Lunding gik i Ladegaardskov Skole, Han var deref
ter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1954, afbrudt af 
militærtjeneste ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1948/49, Grusgravarbej
der i Sdr, Hostrup samt på Ærø 1954/65, Købte gården "Klintebjerg” ved Tinglev, 
som er på 45 tdr,Id,, og drev denne indtil 1975, Afstod denne gård og købte 
en gård på 20 tdr. Id, ved Søby på Ærø,

Marie Cathrine Thomsen gik i Sdr, Hostrup Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftemål. 
Ansat hos Danfoss A/S, Tinglev 1966/75,

Ægteskabet er barnløst,

III, E, 4, o, 3),
Tage Lunding er født den 7, Juni 1937 på Åbenrå Sygehus, og er ugift,

Adr,: Grøngrøft, Åbenrå,

Tage Lunding overtog sine forældres ejendom i 1973,

III,E,4,o,4),
Peter Lunding er født den 17, Januar 1939 i Grøngrøft, Felsted Sogn, og blev 
gift den 9, Juni 1962 i Egernsund Kirke med Gudrun Christensen, der er født 
den 7, April 1944 i Egernsund, som datter af arbejdsmand Alfred Christensen 
og hustru Nicoline Hansen,

Adr,: Nellemannsvej 20, Sønderborg,

Peter Lunding gik i Ladegaardskov Skole, og blev derefter ud
lært som kommis hos købmand Jens Clausen i Spang 1958, Kommis i Ulkebøl og 
Egernsund Brugsforeninger 1958/62, salatmester ved Sønderborg Salat fabrik



1962/65 og ved Gråsten Salatfabrik 1966/69, Han købte i 1969 en pølsevogn i 
Sønderborg som stadig drives,

Gudrun Christensen gik i Egernsund Skole, og blev derefter 
udlært som kontorassistent hos advokat Miang, Sønderborg i 1963, ansat samme 
sted indtil 1964, Kontorassistent hos Amtsligningsinspektoratet 1964/68,

Børn: III,E,4,c,4),a),-III,E,4,c,4),c),

III, E, 4, c, 4),a),
Vagn Bo Lunding er født den 19, September 1962 i Sønderborg,

III,E,4,o,4), b),
Anette Lunding er født den 15, September 1964 i Sønderborg,

III,E, 4,c, 4), o),
Birgitte Lunding er født den 9, Marts 1970 i Sønderborg,

III,E, 4, o,5),
Astrid Agathe Lunding er født den 2, Januar 1941 i Grøngrøft, Felsted Sogn, 
og blev gift den 8, December 1962 i Felsted Kirke med Chresten Jørgensen 
Schmidt, der er født den 4, April 1936 i Bovrup, Vamæs Sogn, scm søn af gård
eger Chresten Jørgensen Schmidt og hustru Kirstine Frederikke Jacobsen,

Adr,: Kielsbjergvej, Bovrup,

Astrid Agathe Lunding gik i Ladegaardskov Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. 
Elev på Gråsten Husholdningsskole i vinteren 1961/62,

Chresten Jørgensen Schnidt gik i Bovrup Skole, og fik derefter 
en uddannelse ved landbruget ude og hjemme. Aftjente sin værnepligt ved Kon
gens Fodregiment i Odense, Haderslev og Itzehoe 1956/57, elev på Gruntvigshøj- 
skolen i Hillerød 1958/59, elev på Gråsten Landbrugsskole 1959/60, Han forpag
tede i 1963 sin fødegård på Bovrup Mark og købte denne i 1967, Gården var den
gang på 38 tdr. Id,, men efter køb af yderligere 17 tdr,Id, i 1968 drives nu 
55 tdr. Id,

Børn: III,E,4,c,5),a),-III,E,4,c,5),o),

III,E,4,c,5),a),
Steen Jørgensen Schnidt er født den 22, August 1969 på Sønderborg Sygehus,

III,E,4,c,5),b),
Bjarne Jørgensen Schmidt er født den 3, December 1970 i Bovrup, Vamæs Sogn,

III,E,4,c,5),c),
Karsten Jørgensen Schmidt er født den 3, Marts 1974 på Sønderborg Sygehus,



III.E.4.C. 6).
Kaj Lunding er født den 16. Juli 1946 i Grøngrøft, Felsted Sogn, og blev gift 
den 16. December 1967 hos sognefogeden i Felsted med Ursula Emø Eirdorf, der 
er født den 14. Juli 1951 i Felsted Sogn, som datter af murerarbejdsmand 
Peter Eirdorf og hustru Elly Julie Emø.

Adr.: Sølvtoft 12, Avnbøl.

Kaj Lunding gik i Ladegaardskov Skole. Efter endt skolegang 
virkede han ved landbruget i forskellige pladser indtil 1971, afbrudt af mili
tærtjeneste ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1966/67. Siden 1971 ansat 
som liniemontør ved Elforsyningen Sønderjylland Syd.

Ursula Emø Eirdorf gik i Felsted Tyske Skole, og var derefter 
beskæftiget som ekspeditrice forskellige steder i Sønderborg indtil sit gif
termål.

Børn: III.E.4.C.6).a).-III.E.4.C.6) .c).

III.E. 4. c. 6).a).
Christel Lunding er født den 22. Marts 1968 på Åbenrå Sygehus.

III.E.4.C. 6).b).
Ken René Lunding er født den 2. December 1969 på Åbenrå Sygehus.

III.E.4.C. 6).c).
Harriet Lunding er født den 5. Marts 1972 på Sønderborg Sygehus.

III. E. 4. d.
Christine Lunding er født den S. Juni 1907 i Røllum, Ensted Sogn, og døde den 
4. September 1958 på Åbenrå Sygehus. Hun blev gift den 22. Marts 1927 i Ensted 
Kirke med Peter Christian Petersen, der er født den 29. September 1900 i Løjt 
Sogn, og døde den 17. Maj 1972 på Åbenrå Sygehus. Han var søn af arbejdsmand 
Andreas Christian Knudsen Petersen og hustru Petrea Marie Callesen.

Christine Lunding gik i Røllum Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder i Røllum indtil sit giftermål.

Peter Christian Petersen gik i Løjt samt Stollig skoler, og 
var derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1918. Han 
blev derpå indkaldt til militærtjeneste ved infanteriet i Rendsborg, men flyg
tede i 1919 over grænsen til Danmark, hvor han virkede ved landbruget, bl. a. 
på Fyn indtil han efter afstemningen i 1920 igen rejste tilbage til Sønderjyl
land. Ansat som jord og betonarbejder ved entrepenørfirmaet Brinck i Åbenrå og 
Dansk Damman. Vej formand ved den tidligere Løjt Kcmrtune 1947/67.

Børn: III.E. 4.d. 1). -III.E. 4.d. 4).



III,E, 4,d, 1) ,
Andreas Christian Petersen er født den 3. Juni 1927 i Kliplev Sogn, og blev 
gift den 27, November 29 65 hos sognefogeden i Løjt med Marie Helene Herz, der 
er født den 29, Juli 1928 i Huby, Kreis Flensborg, som datter af jord og be
tonarbejder Franz Herz og hustru Margarethe Mtlnster,

Adr,: Høj gade, Løjt Kirkeby,

Andreas Christian Petersen gik i Løjt Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1965, bl,a, i 16 år på 
Margrethegaard i Løjt, Ansat ved korn og foderstof firmaet Union i Åbenrå 
1965/72 og er nu ansat ved Løjt Møbelfabrik,

Marie Helene Herz gik i skole i Husby, Sønderup samt List på
Sild, Efter sin skolegang var hun beskæftiget som husassistent forskellige 
steder, bl,a, på Astmahjemmet i Vesterlcnd samt i Wuppertal og Nordtoft,

Børn: III,E,4,d,l) ,a),

III,E,4,d,l),a),
John Petersen er født den 25, Maj 1966 i Løjt Kirkeby,

III, E, 4, d, 2),
Laurids Petersen er født den 4, Juni 1929, og blev gift med Aase Hansen,

Adr,: Midtgaardsvej 2, Rønne,

Laurids Petersen er udlært som murer,

III, E, 4,d,3),
Bent Petersen er født den 29, November 1935, og blev gift med Sonja Høegh,

Adr,: Petersborg 17, Åbenrå,
I ægteskabet er der 2 børn,

III,E, 4,d,4),
Kirsten Petersen er født den 1, April 1944 i Løjt Sogn, og blev gift den 19, 
Januar 1963 hos sognefogeden i Løjt med Leif Friis, der er født den 1, Juni 
1941 i Halk Sogn, som søn af vejmand Jens Andreas Friis og hustru Lydia Marenn,

Adr,: Lykkevej 7, Løjt,

Kirsten Petersen gik i Løjt Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Ansat ved Åbenrå 
Andelsvaskeri 1965/74,

Leif Friis gik i Hejsager Skole, og var derefter 1 år ved land

bruget, Arbejdede på en tricotagefabrik i Sønderborg i 1 år og hos slagter



mester Lampe i Haderslev 195 6/60, ansat ved entrepenørfimaet Ove Arkil A/S, 
Haderslev 1960/66, Andreas Jaynckes Grusgrav, Sdr, Hostrup 1966/67 og er nu 
ansat hos Rudolf Brinck, Åbenrå,

Børn: III»E, 4,d, 4),a), -III,E,4,d,4),b),

III,E,4,d,4),a),
Glenn Eli Friis er født den 20, Januar 1963 på Åbenrå Sygehus,

III,E,4,d,4),b),
Jan Friis er født den 27, Marts 1964 i Løjt Sogn,

III, E, 4, e,
Peter Lunding er født den 21, August 1909 i Røllum, Ensted Sogn, og døde den 
24, Maj 1971 i Traasbøl, Felsted Sogn, Han blev gift første gang den 27, Maj 
1933 i Felsted Kirke med Anni Rasmine Michelsen, der er født den 13, December 
1910 i Bovrup, Vamæs Sogn, som datter af husmand Christian Ludvig Michelsen 
og hustru Ingeborg Christine Johansen, Ægteskabet blev opløst i 3950,

Adr,: Bygaden 59, Sdr, Vilstrup,
Børn: III,E,4,e,l),-III,E,4,e, 4),

Gift anden gang den 16, April 1952 hos sognefogeden i Felsted med Anni Hyldahl 
Lauridsen, der er født den 10, Juni 1924 i Barsmark, Løjt Sogn, som datter af 
husmand Peter Hyldahl Lauridsen og hustru Margrethe Beyer,

Adr,: Ny Adelgade 89, Assens,
Børn: III,E,4,e,5),-III,E,4,e, 6),

III,E,4,e,l),
En dødfødt pige, som er født den 7, August 1933,

III,E,4,e,2),
En dreng som er født den 30, September 1934, og døde en dag gaarmel,

III, E, 4,e,3),
Peter Lunding er født den 1, Maj 1938 på Sønderborg Sygehus, og blev gift den 
2, Maj 1959 på Sønderborg Rådhus med Magda Lorenzen, der er født den 10, Marts 
1937 i Asserballe Sogn, som datter af assurandør Nis Lorenzen og hustru Marie 
Dorthea Hansen Damm,

Adr,: Jens Johansensvej 6, Haderslev,

Peter Lunding gik i Bovrup Skole, og blev derefter udlært som 
typograf hos bogtrykker F, C, Eggert i Sønderborg 1957, Militærtjeneste ved 
9, Regiment i Søgård og Tønder samt et halvt års tjeneste ved FN-styrkeme i



Gaza 1957/59, Ansat sam typograf hos bogtrykker Knud Jensen, København 1959/
63, Dagbladet Heimdal, Åbenrå 1963/67, Dagbladet Sønderjyden, Sønderborg 
1967/73, Den 15, December 1974 købte han en pølsevogn med tilhørende minigolf
bane i Haderslev og denne drives stadig,

Magda Lorenzen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Åbenrå Statsskole i 1954, Udlært som kontorassistent, med speciale i hulkort, 
ved Det Nordiske Kamgarnspinderi i Sønderborg 1957, Hun havde derefter forskel
lige stillinger som hulkortoperatør i København indtil 1963, Ansat ved Det 
Nordiske Kamgamspinderi 1963/67, halvdagsarbejde hos Handelsbanken i Sønder
borg 1967/69,

Børn: III,E,4,e,3),a), -III,E,4,e,3),b),

III,E, 4,e,3),a)i
Dorthe Lunding er født den 24, September 1968 i Silkeborg,

III,E,4,e,3),b),
Nina lunding er født den 28, Juli 1972 i Sønderborg,

III,E,4,e,4),
Frede Lunding er født den 25, Oktober 1945, og døde den 2, December 1945,

III,E,4,e,5),
Lauritz Hyldahl Lunding er født den 7, Marts 1953 i Bovrup, Vamæs Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Styrtom Bygade 47, Åbenrå,

Lauritz Hyldahl Lunding gik i Felsted Tyske Skole samt Felsted 
Centralskole, Efter endt skolegang har han været beskæftiget ved forskelligt 
arbejde i Sønderborg og Gråsten, Han aftjente sin værnepligt ved Civilforsva
ret i Padborg 1973, og er nu ansat som havnearbejder ved Enstedværket i Åben
rå,

III, E, 4. e. 6),
Svend Aage Lunding er født den 5, September 1956 i Traasbøl, Felsted Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Ny Adelgade 41, Assens,

Svend Aage Lunding gik i Felsted Centralskole, Han har derefter 
arbejdet hos Brdr, Gram i Vojens og er nu ansat ved Assens Sukkerfabrik,

IV,
Jes lunding er født den 4, Januar 1799 i Grønnebæk, Jels Sogn, Som ung rejste 
han fra Jels Sogn, og hans senere skæbne er ukendt.



I B 4 Hans Vollesen Lunding og Mourine 
Hansine Sørensen med børn.

I B 4 c Charlotte Frederikke Lunding og 
Hans Hansen Winther.

I B 6 d Ejler Marius Lunding og Dagmar 
Elisabeth Christensen.

I C 4 -2-1 Hans Christensen Lunding, Else 
Marie Lunding, Marinus Han
sen Lunding.

I C 1 a Jakob Jørgensen Lunding og Gerda 
Emilie Jørgensen med børn.

I C 2 Else Marie Lunding Christen Peder
sen Fløjstrup.

I C 2 a Peter Pedersen Fløjstrup og Mette 
Kirstine Sørensen samt sønnen 
Frede Fløjstrup.



I C 2 c Karen Cathrine Pedersen Fløjstrup 
og Hans Hansen Gade.

1 C 2 d Anna Kristine Margrethe Fløjstrup 
og Elias Sørensen Møller.

1 C 2 e Kristiane Margrethe Fløjstrup og 
Jens Bernhardt Christensen.

I C 3 Christiane Margrethe Lunding og 
Christian Barsøe.

I C 4 Hans Christensen Lunding og Emma 
Elisabeth Thomsen.

I C 4 a Henry William Lunding og Inger 
Marie Kathrine Johnsen samt 
sønnen Bent Lunding.



I F Laurids Lunding og Anna Marie Peder
sen.

I F 1 a Niels Hansen Lunding og Agnes Kir
stine Kirk Christensen.

I F 3 b Ane Marie Lunding og Hans Ger
luf Jensen Hjort.

I F 3 c Hans Lunding og Johanne Madsen 
samt datteren Anne Johanne Møl
ler Lunding.

1 F 3 d Laurids Lunding og Oda Kristine 
Stokholm med børn.

I F 1 -3-5 Peder, Mads og Christian 
Lunding

I F 5 b Peter Christian Lunding og Metha 
Kathrine Jespersen samt sønnen 
Ernst Lunding.

Laurids Lunding og Anna Marie Pedersens 
hus på Tjæreborg Mark.



Gården »Solvang« i Grønnebæk. I G 3 Niels Thomsen Lunding og Anne Kri
stine Sølvkjær.

«*

I G 3 a Niels Thomsen Lunding og Karen 
Borum Petersen med børn.

I G 3 b Inger Margrethe Lunding og Poul 
Evald Godsk med børn.

I H Hans Andersen Lunding og Johanne 
Helene Sørensen.

I H 5 Anders Hansen Sørensen og Kirstine 
Hansine Lund.

I H 5 b Hans Andersen Sørensen og Gud
run Larsen.



1 H 5 d Knud Lund-Sørensen og Agnes 
Petra Ravn.

I H 5 e Arne Richard Lund-Sørensen og 
Grete Lillian Nielsen.

I H 5 f Egon Lund-Sørensen. I H 5 g Erik Sørensen med datteren Karin 
Ann.

I H 8 Hans Klausen Lunding og Cecilie 
Lund.

1 H 8 a Martha Johanne Lunding og Vig
go Jensen.

1 H 8 b Hans Jensen Lunding og Marie 
Louise Bundgaard Klausen.



I H 9 Johannes Lunding og Elise Kirstine 
Lorenzen.

1 H 9 a Lauritz Johansen Lunding og Ella 
Johanne Jørgensen med børn.

1 H 9 b Marie Johanne Lunding og Johan
nes Nielsen.

I H 9 c Helene Lunding og Hans Erichsen 
med børn.

I H 9 d Hans Andersen Lunding. 1 H 9 e Johanne Lunding og Peter Nicolai- 
sen Nielsen med børn.

I H 9 h Aage Lunding og Marie Andersen.I H 9 g Alma Kjerstine Lunding og Jørgen 
Nielsen med børn.



I H 10 Marinus Lunding og Maren Kirstine 
Laugesen

I H 10 a Hans Lunding og Anna Birk. 1 H 10 b Anne Dorthea Lunding og Ma
rius Nissen.

I H 10 c Mads Christian Lunding og Jo
hanne Margrethe Bennetzen.

I H 10 e Johanne Helene Lunding og Hans 
Pedersen Holden.

I H 11 Karl Kristian Lunding og Marie 
Ebbesen.



1 H 12 Jens Christian Buldig Lunding og 
og Margrethe Bothilde Beierholm.

I H 12 a Ellen Gudrun Lunding og Sophus 
Knudsen.

I H 12 b Egon Beierholm Lunding og Aase 
Rødtnes Kyed.

III D 1 a 2) Helene Kathrine Lunding og 
Simon Kristian Frederiksen 
med datteren Gitte samt Hed
vig Olsen.

III E 3 Clemen Peter Jespersen Lunding og 
Eline Christine Margrethe Dethlef- 
sen.

III E 3 a 1) Peter Andersen og Lillian 
Schwarz.



III E 3 b Peter Lunding. III E 3 c Christian Peter Lunding og Anna 
Elisabeth Christensen.

III E 3 c 2) Orla Lunding og Jytte Skøtt.III E 3 c 1) Kaj Christian Lunding og 
Inge Bech Klausen.

111 E 3 d Jørgen Lunding og Dorthea 
Marie Wolff.

III E 3 d 1) Aksel Wolff Lunding og Aase 
Andreasen med børn

III E 3 d 2) Carla Dorthea Lunding og 
Frode Grau med børn.

III E 3 d 3) Inge Eline Lunding og Pre
ben Sørensen med børn.



III E 3 d 4) Jørgen Peter Lunding og 
Kathe Helene Petersen.

III E 3 d 5) Else Marie Lunding og Viggo 
Jørgensen med børn.

III E 3 e 2) Henry Lunding og Andrea 
Catharina Thomsen med børn

III E 3 e Heinrich Lunding og Louise 
Christine Petersen.

III E 3 e 4) Aage Lunding og Ellen Marie 
Jessen.

III E 3 e 6) Arne Lunding og Edith 
Schmidt.

III E 3 e 7) Edel Lunding og Ronald 
Wortmann.

III E 3 e 8) Peder Lunding og Margit 
Elisabeth Nielsen samt Louise 
Christine Petersen.



III E 3 e 9) Elin Lunding. III E 3 e 10) Helen Lunding. III E 3 f Christine Margrethe Lunding og 
Asmus Anderson.

III E 4 Laurids Andersen Lunding og 
Agathe Caroline Hansen.

III E 4 a Agathe Lunding og Nis Christian 
Hansen.

III E 4 a 1) Andreas Lunding Hansen og 
Anna Marie Petersen.

III E 4 a 3) Irene Christine Hansen og 
Kaj Peter Jensen med børn.

III E 4 b Marie Lunding og Frederik Ben
dixen.

III E 4 b 1) Kathrine Margrethe Bendixen 
og Heinrich Christian Weilki
ens med børn.



III E 4 c Karl Lunding og Bothilde Dam.Hl E 4 b 2) Agathe Marie Bendixen og 
Lyngstrup Otto Rasmus Jen
sen.

III E 4 c 5) Astrid Agathe Lunding og 
Chresten Jørgensen Schmidt 
med børn.

III E 4 c 4) Peter Lunding og Gudrun 
Christensen med børn.

III E 4 d 4) Kirsten Petersen og Leif Friis.III E 4 d Christine Lunding og Peter Chri
stian Petersen samt datteren 
Kirsten.

III E 4 e Peter Lunding og Anni Rasmine 
Michelsen.

III E 4 e 3) Peter Lunding og Magda 
Lorenzen med børn.
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